
 Turpinājums 13. lpp.

Ropažu novada pašvaldības informatīvais izdevumswww.ropazi.lv

2025. GADA 13. JŪNIJS 2025. GADA 13. JŪNIJS ∙∙ NR. 384 NR. 384

Ceļā uz XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem
2025.  gads  – Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju 
svētku gads! Ropažu novadā 
svētkiem gatavojas 915  da
lībnieku. 1.  jūnijā kopējā 
koncertā “Ceļā uz Dziesmu un 
deju svētkiem» sadziedājās, 
sadancojās un kopīgi muzicē
ja Ropažu novada izglītības 
iestāžu kolektīvi un Bojarkas 
(Ukraina) bērni un jaunieši.

Koncerta noslēgumā ko-
lektīvi nodeva tālāk 
unikālas pašu apglezno-

tas pērles, kuras 2. jūnijā svinī-
gā pērļu nodošanas ceremonijā 
“Ulbrokas Pērlē” tika pasniegtas 
svētku vēstnesim – virsdiriģen-
tam Mārtiņam Klišānam.

Apgleznotās pērles pārtaps vi-
des objektā “Vijums”, kas tiks 
izveidots Latvijas kartes kontūrā, 
simboliski savijot visu Latviju 
vienā svētku ritmā. Vides objektu 
svētku laikā varēs aplūkot Vēr-
manes dārzā.

Lai skaists svētku gaidīšanas 
laiks – lai skan, lai dejo, lai pa-
liek atmiņā!

Novadā viesojās 25 bērni no Ukrainas
Laikā no 30. maija līdz 8. jūni
jam Ropažu novadā viesojās 
25  bērni un 7  pieaugušie no 
Ukrainas Bojarkas pašvaldī
bas. Šī vizīte ir daļa no sav
starpējās sadarbības līguma, 
kas ļauj Ukrainas bērniem at
gūt emocionālo līdzsvaru un 
gūt pozitīvas emocijas drošā 
un draudzīgā vidē.

Šogad ciemos ieradušies ta-
lantīgi jaunieši, kuri kopā 
ar Ropažu novada pašval-

dības izglītības iestāžu skolē-
niem piedalījās koncertā “Ceļā 
uz Dziesmu un deju svētkiem”, 

kas notika 1. jūnijā pie kultūras 
centra “Ulbrokas Pērle”. Bojar-
kas skolēni koncertam sagatavo-
ja pusstundu garu programmu ar 
dziesmām un dejām. 

Vizītes laikā bērni devās dažā-
dās izzinošās ekskursijās un pie-
dzīvojumu braucienos, iepazīstot 
Latvijas kultūru, dabu un vēsturi.

Bojarkas un Ropažu novada 
pašvaldības 2023. gadā noslēdza 
savstarpējās sadarbības līgumu, 
kura ietvaros ik gadu Ropažu no-
vads uzņem bērnus no Ukrainas, 
sniedzot viņiem atbalstu un rūpes 
šajā sarežģītajā laikā.

Ropažu novada pašvaldība



2

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

2025. gada 7. jūnija Pašvaldību vēlēšanu rezultāti Ropažu novadā

2025. gada 7. jūnija pašvaldību vēlēšanās Ropažu novada pašvaldībā ievēlēto 19 deputātu saraksts:

Vārds, uzvārds Kandidātu saraksts Kārtas nr. sarakstā Par Pret Balsis* Vietas nr.

Vita Paulāne “Latvijas attīstībai”, Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 1 1972 274 5664 1

Ainārs Vaičulens “Latvijas attīstībai”, Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 3 847 277 4536 2

Ritvars Ziedonis “Latvijas attīstībai”, Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 2 700 298 4368 3

Haralds Burkovskis “Latvijas attīstībai”, Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 4 795 497 4264 4

Zigurds Erciņš “Latvijas attīstībai”, Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 13 311 192 4085 5

Luīze Utāne “Latvijas attīstībai”, Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 9 331 250 4047 6

Iveta Vīksne-Kreicberga “Latvijas attīstībai”, Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 19 294 231 4029 7

Renāte Gremze “Jaunā VIENOTĪBA”, PROGRESĪVIE 1 496 155 2109 1

Aivars Draudiņš APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, “Latvijas Reģionu Apvienība”, Liepājas partija 1 361 273 2084 1

Terēza Luksa APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, “Latvijas Reģionu Apvienība”, Liepājas partija 9 245 207 2034 2

Jānis Lepsis APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, “Latvijas Reģionu Apvienība”, Liepājas partija 4 289 256 2029 3

Signe Grūbe “Jaunā VIENOTĪBA”, PROGRESĪVIE 2 379 149 1998 2

Gundars Jankovs APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, “Latvijas Reģionu Apvienība”, Liepājas partija 2 197 203 1990 4

Rita Riekstiņa-Dolģe “Jaunā VIENOTĪBA”, PROGRESĪVIE 4 228 133 1863 3

Kārlis Opincāns LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ 1 461 87 1724 1

Juris Silovs LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ 2 260 113 1497 2

Marija Koričeva SUVERĒNĀ VARA, APVIENĪBA “JAUNLATVIEŠI” 1 342 27 1267 1

Konstantīns Voskoboiņiks SUVERĒNĀ VARA, APVIENĪBA “JAUNLATVIEŠI” 21 152 21 1083 2

Lauris Lielbārdis Zaļo un Zemnieku savienība 12 168 97 866 1

Ar Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas 8. jūnija lēmumu (Protokols Nr. VK/27/2025) apstiprināti vēlēšanu rezultāti Ropažu novadā.
2025. gada 7. jūnija pašvaldību vēlēšanu rezultāti (sarindoti procentuālā vērtībā):

Nr. Saraksts Derīgās zīmes Procenti Vietas
3 “Latvijas attīstībai”, Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK” 3966 34,918% 7

2 APVIENOTAIS SARAKSTS – Latvijas Zaļā partija, “Latvijas Reģionu Apvienība”, Liepājas partija 1996 17,574% 4

6 “Jaunā VIENOTĪBA”, PROGRESĪVIE 1768 15,566% 3

8 LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ 1350 11,886% 2

7 SUVERĒNĀ VARA, APVIENĪBA “JAUNLATVIEŠI” 952 8,382% 2

5 Zaļo un Zemnieku savienība 795 6,999% 1

1 “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija 397 3,495%

4 “Platforma 21” 41 0,361%

* Piezīme: procenti tiek rēķināti attiecībā pret derīgo vēlēšanu aplokšņu kopskaitu.

Aktivitāte Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu iecirkņos:

Nr. Iecirknis Nobalsojušie
775 VANGAŽU PILSĒTAS PĀRVALDE 795
781 GARKALNES PAGASTA PĀRVALDE 2450
793 ROPAŽU KULTŪRAS CENTRS 1251
794 ZAĶUMUIŽAS KULTŪRAS NAMS 837
798 KULTŪRAS CENTRS “ULBROKAS PĒRLE” 3843
799 UPESLEJU SĀKUMSKOLA 1067
800 GAISMAS PAMATSKOLA 134
963 GARKALNES DIENAS CENTRS 948
2031 Ropažu novada pasta balsošanas komisija 52
Kopā 11 377

2025. gada 7. jūnijā notika paš
valdības domes vēlēšanas. Ro
pažu novadā vēlēšanām tika 
iesniegti 8  kandidātu saraksti, 
kur uz 19 deputātu vietām kan
didēja 148 kandidāti.
Ropažu novadā vēlēšanās pie
dalījās 47,42% no balsstiesīga
jiem vēlētājiem (11 377 iedzīvo
tāji no 23 944).

Informāciju sagatavoja: 
Ropažu novada pašvaldības vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja

Evita Rozenbaha-Kalniņa



3

Piektdiena, 13. jūnijs, 2025
 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Domes lēmumi
Domes sēde 21.05.2025. 
Prot. Nr. 123/2025
	zApstiprināti Ropažu novada 
pašvaldības saistošie noteiku-
mi “Kārtība, kādā piešķir un 
finansē asistenta pakalpojumu 
izglītojamajiem pirmsskolas 
vecumā Ropažu novada paš-
valdības izglītības iestādēs”.
	z Lemts atbalstīt Ropažu nova-
da pašvaldības dalību Eiropas 
Sociālā fonda Plus projektā 
Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 “Peda-
gogu profesionālā atbalsta sis-
tēmas izveide”.
	zNolemts veikt grozījumu 

Ropažu novada pašvaldības 
domes 2025. gada 30. aprīļa 
lēmumā “Par aizņēmuma sa-
ņemšanu Valsts kasē ES fondu 
līdzfinansētā projekta “Gājēju 
un velosipēdu ceļš gar P5 (Ul-
broka–Saurieši) un gar P4 (Ul-
broka–Līči) līdz apvedceļam 
A4” realizācijai”.

Domes sēde 04.06.2025. 
Prot. Nr. 124/2025
	z Lemts par sadarbības līguma 
slēgšanu ar Valsts izglītības 
attīstības aģentūru par Eiropas 
Sociālā fonda Plus projekta 
Nr. 4.2.3.1/1/24/I/001 “Integ-

rēta “skolas-kopienas” sadar-
bības programma atstumtības 
riska mazināšanai izglītības 
iestādēs” īstenošanu.
	zNolemts slēgt sadarbības lī-
gumu ar Izglītības un zinātnes 
ministriju par sadarbību Lat-
vijas Atveseļošanas un notu-
rības mehānisma plāna otrās 
komponentes “Digitālā trans-
formācija” 2.3. reformu un 
investīciju virziena “Digitālās 
prasmes” 2.3.2. reformas “Di-
gitālās prasmes sabiedrības un 
pārvaldes digitālajai transfor-
mācijai” 2.3.2.3.i. investīcijas 

“Digitālās plaisas mazināšana 
sociāli neaizsargātajām gru-
pām un izglītības iestādēs” 
projektu iesniegumu atlases 
pirmās kārtas investīcijas pro-
jekta īstenošanā.
	zApstiprināts Ropažu novada 
pašvaldības Publiskais pār-
skats par 2024. gadu.
	zApstiprināts uzņēmējdarbības 
ideju konkursa “Māmiņa = 
Uzņēmēja” 2025. gada noli-
kums.
	zNolemts reorganizācijas re-
zultātā palielināt Pašvaldības 
SIA “Garkalnes inženiertīkli” 

pamatkapitālu, ieguldot sada-
līšanas procesa sašķelšanas 
ceļā Sabiedrības ar ierobežotu 
atbildību “Garkalnes ūdens” 
piederošu mantu, kas nepie-
ciešama ūdenssaimniecības 
pakalpojumu sniegšanai patē-
rētājiem Ropažu novada Gar-
kalnes pagasta Priedkalnē, Bu-
kultos un Baltezerā un kuras 
kopējā mantiskā ieguldījuma 
vērtība 2025. gada 31. martā 
ir noteikta 2 302 467,00 eiro, 
pretī saņemot attiecīgu jaunu 
daļu skaitu. 

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu īpašuma “Mežlīdes” zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 8060 006 0627, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu 
novadā, apstiprināšanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome 30.04.2025. pieņēma lē-
mumu Nr. 4005 “Par lokālplā-
nojuma, ar kuru groza teritorijas 
plānojumu īpašuma “Mežlīdes” 
zemes vienībai ar kadastra apzī-
mējumu 8060 006 0627, Berģos, 
Garkalnes pagastā, Ropažu no-
vadā, apstiprināšanu un saistošo 
noteikumu “Lokālplānojuma, ar 
kuru groza teritorijas plānojumu 
īpašuma “Mežlīdes” zemes vie-
nībai ar kadastra apzīmējumu 

8060 006 0627, Berģos, Gar-
kalnes pagastā, Ropažu novadā, 
teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi un grafiskā daļa” 
izdošanu” (prot. Nr. 122/2025, 
3.§) un izdeva saistošos noteiku-
mus Nr. 17/25 “Lokālplānojuma, 
ar kuru groza teritorijas plānoju-
mu īpašuma “Mežlīdes” zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 
8060 006 0627, Berģos, Gar-
kalnes pagastā, Ropažu novadā, 
teritorijas izmantošanas un apbū-

ves noteikumi un grafiskā daļa”.
Ar lokālplānojuma materiā-

liem var iepazīties Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_31963. 

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas daļā 
pie nekustamajiem īpašumiem “Meļķerti”, “Pūpēži”, 
“Austeres”, Amatniekos, Garkalnes pagastā, Ropažu 
novadā

Ropažu novada pašvaldības 
dome 30.04.2025. pieņēma 
lēmumu Nr. 4006 “Par lokāl-
plānojuma, ar kuru groza te-
ritorijas plānojumu, teritorijas 
daļā pie nekustamajiem īpa-
šumiem “Meļķerti”, “Pūpēži”, 
“Austeres”, Amatniekos, Gar-
kalnes pagastā, Ropažu nova-
dā, izstrādes uzsākšanu” (prot. 
Nr. 122/2025, 4.§).

Lokālplānojuma teritorija: 
nekustamā īpašuma “Meļķerti” 
zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumiem 8060 012 0101, 
8060 012 0102, nekustamā 
īpašuma “Pūpēži” zemes vie-
nība ar kadastra apzīmējumu 
8060 012 0103, nekustamā 
īpašuma “Austeres” zemes 
vienība ar kadastra apzīmē-
jumu 8060 012 0104, zemes 
vienības ar kadastra apzī-
mējumiem 8060 012 0981, 
8060 012 0982, 8060 012 0205, 
8060 012 0937, nekustamā 
īpašuma “Lejasbriezes” ze-
mes vienība ar kadastra apzī-
mējumu 8060 012 1061, ne-
kustamā īpašuma Kalēju iela 
zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 8060 012 1056 
un 8060 012 1057, zemes 
vienības ar kadastra apzī-
mējumiem 8060 012 1058, 
8060 012 0766, nekustamā 
īpašuma Austrumu iela zemes 
vienība ar kadastra apzīmēju-
mu 8060 012 0362 un nekus-
tamā īpašuma Celtnieku iela 

zemes vienība ar kadastra ap-
zīmējumu 8060 012 1029. Ko-
pējā platība – 66,94 ha.

Lokālplānojuma izstrādes 
mērķis: pamatot Garkalnes 
novada Teritorijas plānojuma 
2013.–2024. gadam Savrup-
māju apbūves teritorijas (DzS) 
daļā ainavu dīķa izvietošanas 
iespējas, nosakot Ūdeņu teri-
toriju, un attēlot ielu tīklu Sav-
rupmāju apbūves teritorijas 
(DzS) daļai, nodrošinot efek-
tīvu transporta plūsmu un pie-
ejamību teritorijā, kā arī nepie-
ciešamības gadījumā paredzot 
jaunas piekļuves iespējas.

Lokālplānojuma izstrādes 
ierosinātājs: SIA “Jūlijmuiža”.

Lokālplānojuma izstrā-
des vadītāja: Ropažu novada 
pašvaldības telpiskās attīstī-
bas plānotāja Andra Valaine 
(tālr. 23280141, e-pasts: and-
ra.valaine@inbox.lv).

Sekot līdzi lokālplānoju-
ma izstrādes gaitai var Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā https://geo-
latvija.lv/geo/tapis?documen-
t=open#document_31931.

PAZIŅOJUMS

Par detālplānojuma projekta Ezermuižas ielas un Zālīšu ielas apkārtnē, Berģos, 
Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai

Ropažu novada dome 2025. gada 21. mai-
ja sēdē pieņēma lēmumu Nr. 4057 “Par detāl-
plānojuma projekta Ezermuižas ielas un Zālīšu 
ielas apkārtnē, Berģos, Garkalnes pagastā, Ro-
pažu novadā, nodošanu publiskajai apsprieša-
nai un institūciju atzinumu saņemšanai” (prot. 
Nr. 123/2025, 13.§).

Detālplānojuma risinājumi paredz izveidot 
trīs zemes vienības savrupmāju apbūvei. Zemes 
vienībā Ezermuižas ielā 4 atļauto izmantošanu 
mainīs no labiekārtotas publiskās ārtelpas uz 
savrupmāju apbūvi. Plānoto apbūvi paredzēts 
nodrošināt ar centralizētajiem ūdensapgādes un 
sadzīves kanalizācijas tīkliem.

Detālplānojuma publiskā apspriešana notiek no 
2025. gada 3. jūnija līdz 2025. gada 24. jūnijam.

Ar detālplānojumu var iepazīties Valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas portālā https://
geolatvija.lv/geo/tapis#document_28752.

Apmeklētāju pieņemšana iespējama pēc ie-
priekšēja pieraksta pa tālruni 29252289.

Publiskās apspriešanas sanāksme notiks attā-
lināti MS Teams platformā 2025. gada 16. jūnijā 
plkst. 17.00. Saite uz sanāksmi: https://ej.uz/pkfs.

Priekšlikumus rakstiskā veidā iesniegt Ropažu 
novada pašvaldībai, Institūta iela 1A, Ulbroka, 
Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130, elek-
troniskie dokumenti nosūtāmi uz e-pastu: nova-
da.dome@ropazi.lv vai Valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā www.geolatvija.lv 
līdz 2025. gada 24. jūnijam.

Papildu informāciju par detālplānojuma risi-
nājumiem var iegūt, sazinoties telefoniski vai 
e-pastā ar izstrādes vadītāju vai izstrādātāju.

Detālplānojuma izstrādes vadītājs: Ropažu nova-
da pašvaldības teritorijas plānotājs Raitis Ķiģelis, 
e-pasts: raitis.kigelis@ropazi.lv, tālr. 29252289.

Detālplānojuma projekta izstrādātājs: 
SIA “Energoplāns”, reģistrācijas numurs 
45403018310, projekta vadītājs Zintis Vārts, 
e-pasts: zintis.varts@inbox.lv.

PAZIŅOJUMS

Publiskās apspriešanas 
sanāksmes QR kods

Detālplānojuma projekta 
materiālu QR kods:



4

 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Informatīvi materiāli par 
teritorijas attīstības plānošanu 

Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības mi-
nistrija ir sagatavojusi 

iedzīvotājiem informatīvu mate-
riālu par to, kas ir teritorijas at-
tīstības plānošana, kā noskaidrot 
teritorijas atļauto izmantošanu un 
kā kopumā iesaistīties teritorijas 
attīstības plānošanas procesā.

Sagatavotie informatīvie ma-
teriāli pieejami:

Par aktualizēta ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma iesniegšanu Enerģētikas un 
vides aģentūrā atzinuma saņemšanai 

Paredzētās darbības nosau-
kums: Dolomīta ieguves darbu 
paplašināšana dolomīta atradnē 
“Tūrkalne”.

Ierosinātāja: Akciju sabied-
rība „Siguldas Būvmeistars”, 
reģ. Nr. 40003047821, adrese: 
Gāles iela 27, Sigulda, Sigul-
das novads, Latvija, LV-2150, 
tālr. +371 7973896, e-pasts: 
info@buvmeistars.lv, www.
buv meistars.lv.

Paredzētās darbības vie-
ta: Ropažu novadā, Ropažu 
pagastā, nekustamajos īpa-
šumos “Tūrkalne” (kadastra 
Nr. 8084 017 0040, zemes 
vienība ar kadastra apzīmēju-
mu 8084 017 0101), “Sināti” 
(kadastra Nr. 8084 017 0010, 
zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumiem 8084 017 0026, 
8084 017 0010, 8084 017 0027 
un 8084 017 0032), “Daces” 

(kad. Nr. 8084 017 0011, zemes 
vienība ar kadastra apzīmējumu 
8084 017 0011), “Vecpurmalas” 
(kadastra Nr. 8084 017 0023, 
zemes vienība ar kadastra ap-
zīmējumu 8084 017 0023), 
“Robežnieki” (kadastra 
Nr. 8084 017 0052, zemes vie-
nība ar kadastra apzīmējumu 
8084 017 0052), “Brekšutakas” 
(kadastra Nr. 8084 017 0105, ze-
mes vienība ar kadastra apzīmē-
jumu 8084 017 0018), Akmenā-
ji” (kadastra Nr. 8084 017 0042, 
zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumiem 8084 017 0042 
un 8084 017 0044), “Krūmiņi” 
(kadastra Nr. 8084 017 0075, 
zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumiem 8084 017 0075 
un 8084 017 0077) un “Ceļš” 
(kadastra Nr. 8084 017 0106, 
zemes vienība ar kadastra apzī-
mējumu 8084 017 0106).

Pamatojums ietekmes uz vidi 
novērtējuma procesa veikša-
nai: Vides pārraudzības valsts 
biroja 2021. gada 4. janvāra lē-
mums Nr. 5-02/1.

Ziņojuma sagatavo-
tājs: SIA “Zemes puse”, 
reģ. Nr. 40103395093. 

Sagatavotā ziņojuma nosau-
kums un sagatavošanas da-
tums, un datums, kad ziņojums 
iesniegts aģentūrā: Ietekmes 
uz vidi novērtējuma ziņojums 
(2. aktualizētā redakcija) dolo-
mīta ieguves darbu paplašinā-
šanai dolomīta atradnē ‟Tūr-
kalne”. Aktualizētā ziņojuma 
redakcija sagatavota 2025. gada 
26. maijā. Ziņojums iesniegts 
aģentūrā 2025. gada 27. maijā.

Ar ziņojumu var iepazīties 
ierosinātājas interneta vietnē 
www.buvmeistars.lv, sadaļā 
“Aktualitātes”.

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem Berģu ciema teritorijai 
Divupes ielas apkaimē, Berģos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, apstiprināšanu

Ropažu novada pašvaldības 
dome 04.06.2025. sēdē pieņēma 
lēmumu Nr. 4120 “Par lokāl-
plānojuma teritorijas plānoju-
ma grozījumiem Berģu ciema 
teritorijai Divupes ielas apkai-
mē, Berģos, Garkalnes pagastā, 
Ropažu novadā, un saistošo no-
teikumu apstiprināšanu” (prot. 
Nr. 124/2025, 8.§), apstiprinot 

saistošos noteikumus Nr. 21/25 
“Lokālplānojuma teritorijas plā-
nojuma grozījumu Berģu ciema 
teritorijai Divupes ielas apkai-
mē, Berģos, Garkalnes pagastā, 
Ropažu novadā, teritorijas iz-
mantošanas un apbūves notei-
kumi un grafiskā daļa”.

Ar lokālplānojuma materiā-
liem var iepazīties Valsts vie-

notajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā:

PAZIŅOJUMS

Par lokālplānojuma, ar kuru groza teritorijas plānojumu zemes vienībai Amatnieku 
ielā 12, Amatniekos, Garkalnes pagastā, Ropažu novadā, 1. redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai

Ropažu novada pašvaldības 
dome 30.04.2025. pieņēma lē-
mumu Nr. 4007 “Par lokālplā-
nojuma, ar kuru groza teritori-
jas plānojumu zemes vienībai 
Amatnieku ielā 12, Amatnie-
kos, Garkalnes pagastā, Ropažu 
novadā, 1. redakcijas nodoša-
nu publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai” (prot. 
Nr. 122/2025, 5.§).

Lokālplānojuma izstrādes mēr-
ķis ir pamatot un grozīt Garkal-
nes novada teritorijas plānojumā 
2013.–2024. gadam ar 2015. gada 
grozījumiem noteikto funkcio-
nālo zonējumu Transporta infra-
struktūras teritorija (TR) uz Sav-
rupmāju apbūves teritoriju (DzS), 
lai būtu iespējams racionāli izvie-
tot savrupmāju [apvidum rakstu-
rīgu apbūvi] zemes vienībā.

Lokālplānojuma 1. redakcijas 

publiskā apspriešana notiks no 
18.06.2025. līdz 18.07.2025.

Ar lokālplānojuma 1. redak-
ciju var iepazīties Valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_29476. Ap-
meklētāju pieņemšana iespēja-
ma pēc iepriekšēja pieraksta pa 
tālruni 27294553.

Publiskās apspriešanas sa-
nāksme notiks attālināti MS Te-
ams platformā 30.06.2025. 
plkst. 17.00. Saite uz sanāksmi – 
https:/ /ej .uz/LP_Amatnie-
ku_12_sanaksme.

Priekšlikumus par publis-
kajai apspriešanai nodotajiem 
dokumentiem rakstiskā veidā 
var iesniegt Ropažu novada 
pašvaldībai, Institūta iela 1A, 
Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ro-
pažu novads, LV-2130, elektro-

niskie dokumenti nosūtāmi uz 
e-pastu: novada.dome@ropazi.
lv vai Valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/ta-
pis#document_29476, sadaļā 
“Iesniegt priekšlikumu”, līdz 
18.07.2025.

Papildu informāciju par lo-
kālplānojuma risinājumiem var 
iegūt, sazinoties telefoniski vai 
e-pastā ar lokālplānojuma iz-
strādes vadītāju: Ropažu nova-
da pašvaldības telpiskās attīstī-
bas plānotāju Solvitu Gredzenu, 
tālr. 27294553, e-pasts: solvita.
gredzena@ropazi.lv.

Lokālplānojuma 1. redakcijas 
izstrādātājs ir SIA “A Koman-
da” (Oskara Kalpaka iela 12, 
Ogre, Ogres novads, LV-5001, 
e-pasts: zanda@akomanda.lv, 
tālr. 29247999).

PAZIŅOJUMS

Ulbrokā taps strītbola laukums
Maijā uzsākta būvprojekta izstrāde strītbola laukuma izbūvei 
Ulbrokā, kurš atradīsies aktīvās atpūtas zonā pie Ulbrokas ezera, 
blakus jau esošajiem futbola un pludmales volejbola laukumiem.

Strītbola laukums paredzēts 
ne mazāk kā puse no stan-
darta āra basketbola lau-

kuma apjoma. Laukuma segumu 
paredzēts veidot kā cieto asfalt-
betona vai betona segumu, kurš 
pārklāts ar gumijotu segumu vai 
gumijotu plākšņu segumu. Lau-
kumam būs visi nepieciešamie 
horizontālie apzīmējumi. Strītbo-
la groza konstrukcija plānota ar 
akrila vairogu un profesionālo at-
speru stīpu. Strītbola laukumam 

pa perimetru paredzēts bruģ-
akmens segums 1 m platumā. 
Laukuma galā starp laukumu un 
bruģakmens segumu paredzēta 
lietus ūdens novadīšanas sistēma.

Projektēšanu un laukuma iz-
būvi veic piegādātāju apvienība 
“Certa & Asphamit”, kopējās 
investīcijas no pašvaldības bu-
džeta 59 155,54 eiro, ieskaitot 
PVN. Darbus plānots pabeigt 
2025. gada beigās.

Projektu vadības nodaļa

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā 
īpašuma ar kadastra numuru 8096 007 0353 sastāvā esošai 
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8096 007 0347, 
Kaudzīšu ielā 18, Rumbulā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā

Ropažu novada dome 
04.06.2025. sēdē pieņēma 
lēmumu Nr. 4124 “Par detāl-
plānojuma izstrādes uzsākša-
nu nekustamā īpašuma ar ka-
dastra numuru 8096 007 0353 
sastāvā esošai zemes vienī-
bai ar kadastra apzīmējumu  
8096 007 0347, Kaudzīšu 
ielā 18, Rumbulā, Stopiņu pa-
gastā, Ropažu novadā” (prot. 
Nr. 124/2025, 12.§), kas pie-
ejams arī Ropažu novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē: 
https://www.ropazi.lv/lv/do-
mes-sedes un Valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas por-
tālā: https://geolatvija.lv/geo/
tapis?#document_32120.

Detālplānojuma teritorija: 
nekustamā īpašuma ar kadastra 
numuru 8096 007 0353 sastāvā 
esoša zemes vienība ar kadastra 
apzīmējumu  8096 007 0347, 
Kaudzīšu ielā 18, Rumbulā, 
Stopiņu pagastā, Ropažu nova-
dā, platība ir 1,8987 ha.

Detālplānojuma izstrādes 
mērķis: detalizēt zemes vienī-
bas plānoto (atļauto) izmanto-

šanu, pamatot zemes vienības 
sadali, paredzot nepieciešamo 
transporta infrastruktūru un in-
ženiertehniskās apgādes tīklus. 

Detālplānojuma izstrādes 
ierosinātājs: nekustamā īpa-
šuma ar kadastra numuru 
8096 007 0353 īpašnieks.

Detālplānojuma izstrādes 
vadītāja: Ropažu novada do-
mes teritorijas plānotāja Lelde 
Vītola (tālr. 26602117, e-pasts: 
lelde.vitola@ropazi.lv).

Rakstiskus priekšlikumus 
un ieteikumus detālplānojuma 
izstrādei jāiesniedz Ropažu 
novada domei (adrese: Insti-
tūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu 
pagasts, Ropažu novads, LV-
2130, e-pasts: novada.dome@
ropazi.lv) līdz 05.07.2025. 

Sekot līdzi detālplānoju-
ma izstrādes gaitai var Valsts 
vienotajā ģeotelpiskās in-
formācijas portālā: https://
geolatvija.lv/geo/tapis?#do-
cument_32120 vai Ropažu 
novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē https://www.ropazi.lv/
lv/detalplanojumi.

PAZIŅOJUMS



5

Piektdiena, 13. jūnijs, 2025
 PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Apstiprināta Ropažu 
novada Bērnu tiesību 
aizsardzības programma 
2025.–2028. gadam
Ropažu novada pašvaldības dome 2025.  gada 21.  maija do
mes sēdē ir apstiprinājusi Bērnu tiesību aizsardzības pro
grammu 2025.–2028.  gadam, nosakot skaidrus mērķus un 
uzdevumus bērnu tiesību īstenošanai novadā. 

Galvenie programmas mērķi:
	z nodrošināt bērniem drošu, ie-
kļaujošu un ģimenisku vidi;
	z veicināt bērnu fizisko un emo-
cionālo labklājību;
	z atbalstīt ģimenes un uzlabot 
sociālo vidi bērnu attīstībai;
	z stiprināt sabiedrības izpratni 
par bērnu tiesībām un nepie-
ciešamību tās aizsargāt.

Četri galvenie rīcības virzieni:
	z izglītības nodrošinājums un 
brīvā laika pavadīšanas iespē-
jas, veidojot iekļaujošu vidi un 
samazinot vardarbības gadīju-
mu skaitu;
	z pašvaldības atbalsts ģimenēm 
ar bērniem, tostarp sociālie pa-
kalpojumi, pabalsti un rehabi-
litācijas iespējas;
	z izglītošana par bērnu tiesībām, 
iesaistot vecākus, bērnus un 
speciālistus;
	z veselības aprūpes pieejamība, 

īpaši bērniem ar invaliditāti.
Galvenie ieguvumi iedzīvotā-
jiem programmas darbības 
rezultātā:
	z palielināta drošība un atbalsts 
bērniem visās dzīves jomās;
	z pieejamāki un mērķētāki so-
ciālie un izglītības pakalpoju-
mi;
	z uzlabota starpinstitūciju sadar-
bība bērnu tiesību ievērošanā;
	z līdzdalības iespējas jauniešiem 
un vecākiem pašvaldības lē-
mumu pieņemšanā.
Aicina iedzīvotājus aktīvi ie-

saistīties programmas īstenošanā 
un līdzdalībā, lai kopīgi veidotu 
labvēlīgu un bērniem draudzīgu 
vidi visā novadā.

Ar programmu var iepazīties 
pašvaldības mājaslapā: https://
www.ropazi.lv/lv/nozaru-attisti-
bas-plani.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Turpinās ambulances ēkas 
pārbūve Ropažos

Turpinās ambulances ēkas 
Ropažos pārbūves dar-
bi. Šobrīd ir veikti ēkas 

konstrukciju demontāžas darbi, 
veikta esošās ēkas dzelzsbetona 
pārseguma ierīkošana un uzsāk-
ta piebūves izbūve un jumta ne-
sošo konstrukciju ierīkošana. 

Ēkas pārbūves darbus plānots 

pabeigt 2025. gadā. Būvdarbus 
veic SIA “LC būve”, būvuzrau-
dzību nodrošina SIA “Akorda”, 
un autoruzraudzību nodrošina 
SIA “Fortum”. Kopējās projekta 
investīcijas 937 000 eiro no paš-
valdības budžeta līdzekļiem. 

Projektu vadības nodaļa

Garkalnē uzsākta pirmsskolas izglītības 
iestādes būvniecība
2025. gada maijā ir uzsākti būvdarbi jaunas pirmsskolas izglītības iestādes būvniecībai Gar
kalnē. 

Jaunā pirmsskolas izglītības 
iestāde atradīsies Vidzemes 
šosejā 34A, 38A, Garkalnē, 

tajā paredzētas vietas 200 bēr-
niem, tiek plānotas 10 grupas – 
trīs grupas paredzētas bērniem 
vecumā no 1,5 līdz 2 gadiem, 
divas kombinētās grupas, pie-
cas grupas – bērniem vecumā 
no 4 gadiem līdz pamatizglītības 
ieguves uzsākšanai. Plānotas – 
nodarbību telpas, rehabilitāci-
jas telpas, pasākumu zāle, zāle 
sporta nodarbībām, ēdamzāle, 
2 peldbaseini – 10x15 m un 
4x5 m, virtuves bloks, zaļā klase 
āra nodarbībām, autostāvvietas, 
velostāvvietas, rotaļlaukumi. 

Iestādes teritorija tiks labiekār-
tota ar apstādījumiem.

Projekta kopējās investīcijas 
ir 12,196 milj. eiro, būvdarbu iz-
maksas ir 9,974 milj. eiro, tajā 
skaitā būvuzraudzības un autor-
uzraudzības izmaksas. Projektam 
piesaistīts Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda līdzfinansējums 
4,83 milj. eiro apmērā (projekta 
Nr. 4.2.1.7/1/23/A/004 “Pirms-
skolas izglītības iestāžu infra-
struktūras attīstība Garkalnē”). 

Būvniecības darbus saskaņā 
ar noslēgto iepirkuma līgumu 
veic personu apvienība “RTS”, 
būvuzraudzību nodrošina SIA 
“Akorda”, un par autoruzrau-

dzību atbildīga ir SIA “Ēter”. 
Būvdarbus plānots pabeigt līdz 
2027. gada jūlijam. 

Projekta mērķis atbilst novada 
attīstības virzienam – uzlabot 
iedzīvotājiem piekļuvi kvalitatī-
viem izglītības pakalpojumiem. 
Ropažu novada ilgtspējas no-
drošinājums ir šodienas bērni, 
kuri veidos zinošu, atbildīgu un 
veselu nākamo paaudzi.

Projektu vadības nodaļa

Lietotnē “Ropažu novads” – jauni 
pakalpojumi!
Lai atvieglotu iedzīvotāju ikdienu, mobilajā lietotnē “Ropažu novads” ir papildināts attālināti 
pieejamo pakalpojumu klāsts. Tagad iedzīvotājiem vairs nav jātērē savs laiks vai jāpieskaņo 
savi plāni klientu centru darba laikam, jo lietotnes sadaļā “Iesniegumi” var ērti noformēt pie
teikumu arī dažādiem sociālā atbalsta pakalpojumiem, kā arī pieteikties zemes nomai vai eso
ša nomas līguma atjaunošanai. 

Tagad mobilajā lietotnē, 
papildus jau esošajiem 
iesniegumiem, var nofor-

mēt šādus pieteikumus:
	z Iesniegums bērna piedzimša-
nas pabalstam;
	z Iesniegums daudzbērnu ģime-
nes pabalstam;
	z Iesniegums līdzfinansējumam 
bērna dalībai nometnē;
	z Iesniegums individuālo mācī-
bu piederumu iegādei bērnam;
	z Iesniegums ēdināšanas izmak-
su segšanai tiem, kas mācās 
Ropažu novada pašvaldības 
izglītības iestādēs;
	z Iesniegums ēdināšanas izmak-
su segšanai tiem, kas mācās 
ārpus Ropažu novada pašval-
dības teritorijas;
	z Iesniegums Ziemassvētku pa-
balstam;
	z Iesniegums par zemes piešķir-
šanu nomā;
	z Iesniegums zemes nomas līgu-
ma atjaunošanai.
Vēl viens jaunums – atbildes 

uz iesniegtajiem ziņojumiem 
iedzīvotāji turpmāk saņems ne 
tikai mobilajā lietotnē, bet arī ar 
uznirstošo paziņojumu (“push”) 
savā mobilajā tālrunī vai plan-
šetē.

Ropažu novada pašvaldība ik 

gadu turpina uzlabot lietotnes 
funkcionalitāti, lai iedzīvotā-
jiem nodrošinātu ērtāku piekļuvi 
pašvaldības pakalpojumiem un 
samazinātu birokrātisko slogu. 
Vērtējot datus par pašvaldības 
pakalpojumu pieteikumu skaitu 
klātienē, pārnešanai digitālajā 
vidē tiek izvēlēti tie, kurus iedzī-
votāji izmanto visbiežāk. 

Aicinām Ropažu novadā dek-
larētos iedzīvotājus sekot līdzi 
arī aktuālajiem piedāvājumiem 
un jaunumiem no vietējiem uz-
ņēmējiem un iestādēm. Ar vi-
siem piedāvājumiem iespējams 
iepazīties: www.ropazi.lv sadaļā 

“Novads/Ropažu novada mobilā 
lietotne”.

Mobilā lietotne “Ropažu no-
vads”, kas ir digitāla iedzīvotā-
ja karte, darbojas novadā kopš 
2022. gada oktobra. Katru gadu 
pašvaldība turpina strādāt pie 
jaunu pakalpojumu izstrādes un 
ieviešanas, lai atvieglotu iedzī-
votāju ikdienu saziņā ar pašval-
dību. Lietotni var lejupielādēt 
“AppStore” un “GooglePlay” 
veikalos. Lietotne tiek izstrādāta 
sadarbībā ar SIA “ZZ Dats” un 
SIA “Mobilly”.

Sabiedrisko attiecību nodaļa



6

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Tiek izstrādāts projekts 
Vangažu pilsētas centrālā 
parka izveidei
Ir noslēgts līgums par Vangažu pilsētas centrālā parka būv
projekta izstrādes un autoruzraudzības darbu veikšanu pie 
Vangažu pilsētas Kultūras nama. 

Projekta mērķis ir esošās 
Kultūras namam piegu-
lošās teritorijas pārveide 

par kvalitatīvu pilsētas centrā-
lo parku – mūsdienīgu, daudz-
funkcionālu publisko ārtelpu ar 
augstu apstādījumu īpatsvaru, 
vienlaicīgi uzlabojot Kultūras 
nama funkcionālo pakalpojumu 
nodrošinājumu (autostāvvietas 
un rekvizītu piegāde) un piln-
veidojot daudzveidīgu kultūras 
pasākumu norises iespējas ār-
telpā un ārtelpas izmantošanas 
iespējas iedzīvotāju ikdienas 
atpūtai.

Ropažu novada pašvaldība 
ar projektētāju SIA “BM-pro-
jekts” turpina izskatīt izstrādātā 
ģenerālplāna principiālos risi-
nājumus, lai nodrošinātu kvali-
tatīvāko un efektīvāko projekta 
īstenošanas risinājumu. 

Projekta īstenošanas laiks plā-
nots līdz 2026. gada 31. decem-
brim (33 mēneši). Projekta ko-
pējās izmaksas 521 884,58 eiro 
(ERAF 85% – EUR 443 601,89; 
pašvaldības budžets 15% – 
EUR 78 282,69). 

Projekta Nr. 5.1.1.3/1/23/A/040  
“Vangažu Kultūras nama pie-
gulošās ārtelpas labiekārtoša-
na” īstenošana norit saskaņā ar 
Ministru kabineta 06.06.2023. 
noteikumiem Nr. 291 “Eiropas 
Savienības kohēzijas politikas 
programmas 2021.–2027. ga-
dam 5.1.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Vietējās teritorijas in-
tegrētās sociālās, ekonomiskās 
un vides attīstības un kultūras 
mantojuma, tūrisma un drošības 
veicināšana pilsētu funkcionā-
lajās teritorijās” 5.1.1.3. pa-
sākuma “Publiskās ārtelpas 
attīstība” īstenošanas noteiku-
mi”, ES un Latvijas Republikas 
normatīvajiem aktiem par ES 
fondu vadību un sadarbības ies-
tādes lēmumu.

Projektu vadības nodaļa

Turpinās projekts zivju ceļa izbūvei 
un dambja pārbūvei Ropažu HES 
ietekmētajā Lielās Juglas posmā
Projekts zivju ceļa izbūvei un dambja aizsprosta pārbūvei Ropažu HES ietekmētajā Lielās Jug
las posmā turpinās. Uz Lielās Juglas upes tiks pārbūvēts Ropažu dambis un izbūvēts zivju ceļš, 
kas līdzinās dabiskas upes gultnei. Zivju ceļš ļaus zivīm turpināt ceļu augšup pa upi, potenciāli 
uzlabojot zivju populācijas stāvokli Lielajā Juglā. Vienlaikus tiks saglabāta HES darbība un 
vēsturiskais derivācijas kanāls ar dzirnavu dīķi, kā arī iedzīvotāju iecienītā peldvieta Lielajā 
Juglā.

Līgums par projektēšanu 
noslēgts 28.02.2025. ar 
VSIA “Meliorprojekts” 

(būvprojekta pasūtītājs – VSIA 
“Latvijas Vides, ģeoloģijas un 
meteoroloģijas centrs” projekta 
“LIFE GoodWater IP” ietvaros). 
Šobrīd objekts saņēmis 2 eks-
pertu vērtējumus: putnu eksperta 
atzinumu un saldūdeņu biotopu 
eksperta atzinumu. Gaidāms arī 
zivju eksperta atzinums.

Būvdarbus plānots finansēt no 
Eiropas Jūrlietu, zvejniecības 
un akvakultūras fonda. Pirmais 
solis finansējuma saņemšanā 
jau ir sperts – šā gada februārī 
pašvaldība ir saņēmusi finan-

sējuma apstiprinājumu fonda 
projektu konkursā iesniegtajam 
projektam “Ropažu HES dam-
bja pārbūve”, projekta Nr. 24-
00-U1010701-000003. Finansē-
jumu administrē Lauku atbalsta 
dienests (turpmāk – LAD).

Līdz šim projektētājs ir vei-
cis topogrāfisko uzmērīšanu, 
apsekojumus dabā, veikti arī 
caurplūduma un ūdens līmeņu 
mērījumi un aprēķini. Drīzumā 
tiks pabeigta ģeoloģiskā izpēte, 
kā arī būs pieejama pirmā zivju 
ceļa skice, kas tiks prezentēta arī 
plašākai sabiedrībai.

Skicē būs attēlots plānotais 
zivju ceļa un dambja risinā-

jums, no būvvaldes tiks saņem-
ti tehniskie nosacījumi, savu-
kārt Valsts zinātniskais institūts 
BIOR izvērtēs izvēlētā risināju-
ma atbilstību MK noteikumiem 
Nr. 156 “Valsts un Eiropas Sa-
vienības atbalsta piešķiršanas 
kārtība pasākumā “Zivju dzī-
votņu kvalitātes uzlabošana””. 
Atbilstība šo noteikumu kritēri-
jiem ir viens no nosacījumiem, 
lai būvdarbiem saņemtu LAD 
administrēto finansējumu.

Darbi noris atbilstoši apstipri-
nātajam grafikam. Lai saņemtu 
būvatļauju, paredzēts, ka būvpro-
jekts minimālā sastāvā būvvaldē 
tiks iesniegts 2025. gada oktobrī. 

Ropažu un Ādažu novadu pašvaldības 
pārrunā Alderu ielas gājēju un veloceliņa 
izbūves iespējas
3. jūnijā Ropažu novada pašvaldībā notika tikšanās ar Ādažu novada pašvaldības pārstāvjiem, 
lai kopīgi pārrunātu apgaismota gājēju un veloceļa izbūves iespējas Alderu ielā, tā kā iela at
rodas abu novadu teritorijās. 

Šobrīd ir noslēdzies Ropažu 
novada pašvaldības veik-
tais iepirkums par asfalta 

seguma atjaunošanu Alderu ielā 
no A1 līdz Mazajai Sūkņu staci-
jas ielai, darbus uzsāks augustā.

Puses vienojās, ka tiks saga-
tavots priekšlikums par savstar-
pējo sadarbību projekta Alderu 
ielas gājēju un velosatiksmes in-
frastruktūras būvniecības uzsāk-
šanai, priekšlikums tiks izskatīts 
abu pašvaldību domju Attīstības 
komitejas sēdēs 2025. gada au-
gustā.

Ropažu novada pašvaldību 
pārstāvēja priekšsēdētājas viet-
nieks Ainārs Vaičulens, izpild-
direktors Maksims Griščenko, 
Attīstības departamenta vadītāja 
Linda Čakše, ceļu inženieris Ul-
dis Vilcāns un Juridiskā depar-
tamenta vadītājs Andrs Briņķis, 

Ādažu novada pašvaldību pār-
stāvēja priekšsēdētāja Karīna 
Miķelsone, pašvaldības domes 
priekšsēdētājas vietnieks attīstī-
bas jautājumos Valērijs Bulāns, 
p/a “Carnikavas komunālser-
viss” direktors Lauris Bernāns. 

Pateicamies Ādažu novada 
pašvaldības kolēģiem par kopī-
go sadarbību infrastruktūras jau-
tājumu risināšanā, lai uzlabotu 
abu novadu iedzīvotāju dzīves 
kvalitāti.

Ropažu novada pašvaldība

Apstiprināti noteikumi 
pašvaldības tiltu pārvaldībai
2025. gada 4. jūnija pašvaldības domes sēdē apstiprināti jau
ni iekšējie noteikumi, kas noteiks pašvaldības tiltu pārvaldī
bas kārtību novadā.

Noteikumi paredz izvei-
dot vienotu Pašvaldības 
tiltu reģistru, kurā tiks 

apkopota visa būtiskā informā-
cija par pašvaldības īpašumā vai 
valdījumā esošajiem tiltiem – to 
ekspluatācijas statuss, apsekoju-
mu un inspekciju rezultāti, kā arī 
plānotie un veiktie remontdarbi.

Tiltu tehniskā stāvokļa novēr-
tēšanai tiks ieviesta strukturē-
ta pieeja ar regulāru vispārīgo, 
galveno un speciālo inspekciju 
veikšanu, pamatojoties uz nor-
matīvajiem aktiem un Latvijas 
standartiem. Katram tiltam tiks 
izstrādāts individuāls inspekciju 
plāns, kas ļaus laikus identificēt 

bojājumus un plānot nepiecieša-
mos uzturēšanas vai atjaunoša-
nas darbus.

Finansējums inspekcijām un 
remontiem tiks plānots pašval-
dības budžetā, un to piešķirs, 
ņemot vērā prioritāros kritēri-
jus – tilta nestspējas ietekmi, sa-
tiksmes drošības apdraudējumu, 
vides riskus, sabiedriskā trans-
porta maršrutu nozīmi u. c.

Tiltu pārvaldības kārtību koor-
dinēs pašvaldības Attīstības, īpa-
šumu un investīciju departamen-
ta Nekustamā īpašuma nodaļas 
ceļu inženieris, bet izpildes uz-
raudzību nodrošinās pašvaldības 
izpilddirektors.



7

Piektdiena, 13. jūnijs, 2025
PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Uzsākta projekta “Sabiedrības 
digitālo prasmju attīstība” 
realizēšana
6. maijā Ulbrokas bibliotēkā norisinājās pirmā digitālo prasmju 
apguves nodarbība Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda 
projekta “Sabiedrības digitālo prasmju attīstība” ietvaros.

Mācību ietvaros dalīb-
nieki ieguva prak-
tiskas zināšanas par 

e-parakstu, e-pakalpojumiem, 
e-veselību, elektronisko dekla-
rēšanās sistēmu, pirkumiem in-
ternetā un datu aizsardzību.

Mācībām aicināti pieteikties Ro-
pažu novada iedzīvotāji vecumā 
no 16 gadiem. Apmācības tiek or-

ganizētas trīs līmeņos, nodrošinot 
katram iedzīvotājam iespēju apgūt 
viņa prasmju līmenim atbilstošāko 
izglītības programmas līmeni.

Vairāk par projektu: https://
ej.uz/9oki.

Atjaunots segums sporta laukumiem 
Zaķumuižas stadionā
Zaķumuižas stadionā pabeigti darbi pie sporta laukumu seguma atjaunošanas un sporta ap
rīkojuma uzstādīšanas. Uz jaunā laukuma varēs spēlēt basketbolu, tenisu, badmintonu, volej
bolu, laukuma segums ir piemērots arī skrituļslidotājiem.

4. jūnija vakarā laukums 
tika atklāts ar aktīviem 
paraugdemonstrējumiem 

tenisā un basketbolā sadarbībā 
ar sporta klubiem “Brīze” un 
“Garkalne”. 

Atklāšanas pasākumu noslē-
dza ikgadējā Ropažu pagasta 
strītbola turnīra pirmais posms.

Laukuma atjaunošanas un ap-
rīkojuma iegādes un uzstādīša-
nas izmaksas ir 155 628,81 eiro, 

kas segtas no pašvaldības budže-
ta līdzekļiem. Laukuma atjauno-
šanas darbi noritējuši 2 gadu lai-
kā, darbus veica SIA “AC Sega” 
un SIA “Sporta halles”.

Ropažu novada pašvaldība

Tuvākajā laikā tiks uzsākti 
darbi uz valsts vietējā autoceļa 
V54 “Pievedceļš Langstiņiem”
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” informē, ka tuvākajā laikā tiks uzsākti 
darbi uz valsts vietējā autoceļa V54 “Pievedceļš Langstiņiem”. 

Plānotie būvdarbi skars 
ceļa seguma atjaunošanu, 
ceļa zemes nodalījuma 

joslas un ūdens novades sistē-
mas sakārtošanu, kā arī satik-
smes organizācijas optimizāciju. 

Darbus plānots pabeigt šā 
gada vasaras pirmajā pusē. Būv-
darbu laikā ceļa slēgšana satiks-
mei nav plānota. Šobrīd notiek 
sagatavošanās darbi, būvnieks 
ir veicis trases nospraušanu un 
cērtamo koku apzīmēšanu. Plā-
notās izmaksas ir 260 000 eiro, 

kas tiek segtas no VSIA “Latvi-
jas Valsts ceļi” budžeta.

Darbi ieplānoti pēc tam, kad 
secināts, ka uz vietējā autoceļa 
V54 “Pievedceļš Langstiņiem” 
ir pieaugusi satiksmes intensitā-
te pēc apgriešanās vietas slēgša-
nas uz valsts autoceļa A2.

Papildus aicinām sekot līdzi 
aktuālajai informācijai LVC mā-
jaslapā www.lvceli.lv.

VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 
Rīgas reģionālā nodaļa

Vēsturisks sadarbības līgums – Rīga, Ropažu 
novads un “Rīgas satiksme” vienojas par 
sabiedriskā transporta līdzfinansēšanu
2025. gada 30. maijā Rīgas valstspilsētas pašvaldība un Ropažu novada pašvaldība kopā ar “Rī
gas satiksmi” parakstīja vēsturiski pirmo trīspusējo sadarbības līgumu par sabiedriskā trans
porta pakalpojumu līdzfinansēšanu. Saskaņā ar līgumu Ropažu novada pašvaldība finansiāli 
piedalīsies trīs autobusu maršrutu – 16., 34. un 47. – nodrošināšanā, kas šķērso Ropažu nova
da teritoriju. Līdz šim šos maršrutus finansēja tikai Rīgas pašvaldība, taču turpmāk Ropažu 
novads līdzfinansēs to maršruta daļu, kas atrodas tā administratīvajā teritorijā. Šī vienošanās 
ir nozīmīgs solis ilgtspējīgas un efektīvas mobilitātes veidošanā Rīgas metropoles areālā.

Rīgas domes priekšsēdē-
tājs Vilnis Ķirsis: “Rī-
gas un Pierīgas novadu 

sadarbība praktiskās lietās ir 
ieguvums mūsu iedzīvotājiem – 
jo pieejamāks būs sabiedriskais 
transports ne vien Rīgā, bet arī 
mums tuvajos novados, jo vai-
rāk cilvēku to izmantos, ļaujot 
samazināt ikdienā Rīgā iebrau-
cošo automašīnu skaitu. No-
vērtēju Ropažu novada domes 
konstruktīvo un uz iedzīvotāju 
ērtībām vērsto lēmumu.”

“Pateicoties Ropažu novada 

pašvaldības deputātu atbals-
tam, ir izdevies rast risinājumu 
“Rīgas satiksmes” sabiedriskā 
transporta reisu saglabāšanai un 
pagarināšanai Ropažu novadā. 
Ceram uz turpmāku veiksmīgu 
sadarbību ar “Rīgas satiksmi”, 
lai uzlabotu sabiedriskā trans-
porta pieejamību novada iedzī-
votājiem,” sacīja Vita Paulāne, 
Ropažu novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētāja.

“Šis ir veiksmīgs piemērs, 
kā pašvaldības kopā ar “Rīgas 
satiksmi” var vienoties par ko-

pīgu pakalpojumu nodrošinā-
šanu saviem iedzīvotājiem uz 
vienlīdzīgiem nosacījumiem. Ir 
sperti pirmie soļi Rīgas metro-
poles praktiskā iedzīvināšanā,” 
uzsver “Rīgas satiksmes” valdes 
priekšsēdētāja Džineta Innusa.

Maršrutos nodrošinātais reisu 
skaits būs tāds, kādu apstiprinā-
jusi Rīgas valstspilsētas pašvaldī-
bas Pasažieru komercpārvadāju-
mu licencēšanas komisija, un tas 
atbildīs gan Rīgas, gan Ropažu 
novada iedzīvotāju vajadzībām.

“Rīgas satiksme”

16. autobusa maršruta reiss tiks 
pagarināts līdz Sunīšiem
16.  autobusa maršruta reiss tiks pagarināts līdz Sunīšiem. 
21. maija domes sēdē deputāti atbalstīja šo priekšlikumu, pie
šķirot līdzfinansējumu.

Ropažu novada pašvaldī-
bas dome 21. maija sēdē 
atbalstīja priekšlikumu 

16. autobusa maršruta reisus, 
kas šobrīd tiek veikti līdz Mu-
ceniekiem, pagarināt līdz Sunī-
šiem, piešķirot līdzfinansējumu.

Līdzfinansējumu 16. autobusa 
maršruta visu reisu pagarināša-
nai līdz Sunīšiem lūgusi Valsts 
sabiedrība ar ierobežotu atbildī-
bu “Autotransporta direkcija”, 
pamatojoties uz Sunīšu ciemata 
iedzīvotāju kolektīvo iesniegu-
mu.

Pašlaik darba dienās līdz Sunī-
šiem kursē 13 reisu, bet brīvdie-
nās – 9 reisi. Līdzfinansējuma 

piešķiršana ļaus nodrošināt vēl 
papildus 10 reisus darba dienās 
un 7 reisus brīvdienās. Līdz ar 
to līdz Sunīšiem darba dienās 
kursēs 23 reisi, bet brīvdienās – 
16 reisu.

Pašvaldība par pieņemto do-
mes lēmumu ir informējusi 
Rīgas pašvaldības SIA “Rīgas 
satiksme”, Rīgas valstspilsētas 
pašvaldības Ārtelpas un mobi-
litātes departamentu un Valsts 
sabiedrību ar ierobežotu atbil-
dību “Autotransporta direkcija” 
un lūgusi veikt izmaiņas esošajā 
16. autobusa maršrutā un kustī-
bas sarakstos.

Ropažu novada pašvaldība

Latvāņu ierobežošana
Maijā papildus latvāņu caurduršanas un pļaušanas pasākumiem Ropažu novada pašvaldība ir 
uzsākusi arī to ķīmisko ierobežošanu Ulbrokā pie attīrīšanas iekārtām. Latvāņu ierobežošanas 
pasākumus veic sertificēts uzņēmums SIA “AB Grimons”. Apstrāde notiek ar selektīvas iedarbī
bas herbicīdu, ievērojot aizsargjoslas nosacījumus.

Latvāņu iznīcināšana tikai 
ar pļaušanu nav izrādīju-
sies tik efektīva, pēc pļau-

šanas augs var izveidot pilnvēr-
tīgākas sēklas un stiprāku sakņu 
sistēmu, cenšas izziedēt arī mazā 
augumā, augs ir ar augstām pa-
vairošanās spējām. 

Latvāņus var apkarot ar dažā-
dām metodēm, piemēram, regulāri 
apkarojot ar mehāniskām meto-
dēm (pļaujot, caurdurot, sadedzi-
not norautās ziedkopas) vai miglo-
jot ar specializētiem herbicīdiem, 
taču labākam rezultātam vēlams 
šīs metodes apvienot. Regulāra 
latvāņu pļaušana un caurduršana 
jāveic vietās, kur nedrīkst lietot 
herbicīdus, piemēram, ūdensteču 
tuvumā. Jāatceras, ka tur jāievēro 

ūdensteces aizsargjosla. 
Kā pierādīja Ropažu novada 

pašvaldības pāris gadu talkas 
laikā veiktā latvāņu mehāniskā 
apkarošanas metode – latvāņu 
caurduršana ar lāpstu ir izrādī-
jusies ļoti efektīva. To apliecina 
arī SIA “Rīgas meži” veiktie lat-
vāņu caurduršanas pasākumi pie 
Dauguļupītes Ulbrokā. 

Tomēr šī metode ir rezultatī-
vāka vietās, kur latvāņi nav pā-
rāk blīvi saauguši. 

Saskaņā ar 2008. gada 14. jūli-
ja Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 559 “Invazīvo augu sugas – 
Sosnovska latvāņa – izplatības 
ierobežošanas noteikumi” zemes 
īpašniekiem – gan pašvaldībai, 
gan juridiskām un fiziskām per-

sonām, kuru apsaimniekotajās 
zemēs konstatēta latvāņu izpla-
tība, ir pienākums veikt latvāņu 
apkarošanas pasākumus.

Latvāņu iznīcināšana ir ilgstošs 
un sistemātisks darbs, tas jādara 
regulāri, latvāņu iznīcināšanā ie-
saistoties visiem zemes īpašnie-
kiem, kuru īpašumos ir latvāņi, 
nedrīkst pieļaut latvāņu izziedē-
šanu un sēklu tālāku izplatību.

Pateicamies visiem, kuri veic 
latvāņu ierobežošanas pasāku-
mus, jo tikai kopīgi iespējams 
ierobežot to tālāku izplatību!

Plašāka informācija par lat-
vāņu bīstamību un apkarošanas 
iespējām sniegta Valsts augu 
aizsardzības dienesta mājaslapā: 
https://www.vaad.gov.lv/lv. 



8

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Iepirkumi
	z Izsludināti 8 iepirkumi, pieņemti 6 lē-
mumi par iepirkumu rezultātiem, no-
slēgti 6 iepirkumu līgumi. Izsludinātas 2 
un noslēgtas 6 cenu aptaujas. 

Kanceleja
	zApstrādāti 3203 dokumenti. VPVKAC 
sniegti 224 pakalpojumi.

Izglītība
Izglītības nodaļa
	zOrganizēta Ropažu novada vidusskolu 
projektu darba konference “Ieklausies! 
Domā! Pilnveidojies!” – piedalījušies 
visu trīs novada vidusskolu izglītojamie 
ar 11 darbiem.
	zRopažu novada pašvaldības komisija ap-
stiprināja 8 (astoņus) bērnu un jauniešu 
nometņu projektu pieteikumus, kas sa-
ņems pašvaldības līdzfinansējumu. 
	z Pieaugušo mūžizglītības jomā projektā 
“Sabiedrības digitālo prasmju attīstība”, 
kas tiek finansēts no ES Atveseļošanas 
fonda projekta Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/
CFLA/001, – uzsākta iedzīvotāju pietei-
kumu pieņemšana apmācībām par digi-
tālajām pamatprasmēm. 
	z 28.04.2025. apstiprināti iekšējie notei-
kumi Nr. 1.1-3/25/18 “Ropažu novada 
pašvaldības izglītības iestāžu izglītoja-
mo un pedagogu sasniegumu izvērtēša-
nas un apbalvošanas kārtība”.
	z Pārstrādāta un sagatavota iesniegšanai 
atkārtotai izskatīšanai Ropažu novada 
pašvaldības Bērnu tiesību aizsardzības 
programma.
	z Sagatavoti un pārskatīti dati, veikti 
sagatavošanas darbi sadarbības līgu-
ma slēgšanai ar IZM par finansējuma 
piešķiršanu vardarbības novēršanas un 
labbūtības veicināšanas pasākumiem 
novada skolās.
	zUzsākta bērnu uzņemšana pirmsskolas 
grupās 2025./2026. mācību gadam, pa-
beigta uzņemšana 5–6 gadus veco bērnu 
grupās. Visiem obligātās sagatavošanas 
skolai vecuma bērniem tiek nodrošināta 
vieta.

Jaunatnes joma
	z 23. aprīlī notika Ropažu novada Jaunie-
šu domes vēlēšanas, kurās tika ievēlēta 
jauna valde. 
	zBrīvprātīgo jauniešu koordinēšana Lat-
vijas simtgadnieku salidojumam. 
	z Līguma sagatavošana un parakstīšana ar 
Nodarbinātības valsts aģentūru par sko-

lēnu vasaras nodarbinātības pasākumu 
līdzfinansējumu. 

Attīstības, īpašumu un investīciju 
departaments
Attīstības plānošanas nodaļa 
	z Pieņemti 18 Attīstības plānošanas noda-
ļas lēmumi (par zemes ierīcības projek-
tiem, adresāciju, NILM u. c.).
	z Sagatavoti 8 lēmumprojekti izskatīšanai 
Attīstības komitejā.
	zNotikusi 1 lokālplānojumu publiskā ap-
spriešana.

Investīciju projektu īstenošanas stadija
	z 33 projekti – notiek projektēšanas darbu 
priekšizpēte un tiek sagatavotas tehnis-
kās specifikācijas/darba uzdevumi iepir-
kumu izsludināšanai;
	z 16 projekti – projektēšanas stadijā (no 
iepirkuma izsludināšanas līdz projektē-
šanas pabeigšanai);
	z 33 projekti  – būvdarbu stadijā (no ie-
pirkuma izsludināšanas līdz būvdarbu 
pabeigšanai).

Fondu pieteikumi 
	z  2022–0003 (6) Jaunās pirmsskolas iz-
glītības iestādes ēkas būvniecība Garkal-
nē – 16.04.2025. parakstīta Vienošanās 
Nr. 4.2.1.7/1/23/A/004 GROZĪJUMI 
Nr. 2: KPVIS tehniskās neprecizitātes 
novēršanai. 
	z 4.1.2.2/1/24/I/001 Veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pasākumi 
Ropažu novadā – projektā paredzēto ak-
tivitāšu (nometnes, baseina nodarbības, 
fiziskās aktivitātes, lekcijas u. c.) tehnis-
kās specifikācijas noformēšana iepirku-
ma veikšanai, t. sk. smilšu terapijas, – 
pieteikumi/piedāvājumi atvērti. 

Ropažu novada pašvaldības sabiedrī-
bas līdzdalības budžets 
	z 2025. gads – 25 projektu atbilstības no-
likumam vērtēšana. Iedzīvotāju balsoju-
mam nodoti 23 projektu pieteikumi – 5 
Ropažu pagastā, 1 Vangažu pilsētā, 8 
Garkalnes pagastā un 9 Stopiņu pagastā.
	zKākciema simbols, identitātes zīme 
(2024. gads) – 11.04.2025. noslēgts lī-
gums. Tikšanās ar darbu veicēju. Skices 
izstrāde. 
	zDaudzfunkcionālā lapene Silakrogā 
(2024. gads) – projekta tehniskās speci-
fikācijas noformēšana/darbu uzdevumu 

sagatavošana būvdarbu iepirkuma veik-
šanai. 
	z Piemiņas parks Podkājās (2023.  gads) – 
projekta tehniskās specifikācijas nofor-

mēšana/darbu uzdevumu sagatavošana 
būvdarbu iepirkuma veikšanai. 
	zMucenieku ciema identitāte 
(2023. gads) – 11.04.2025. noslēgts  

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu izpilde
PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMU IZPILDE NO 1.01.2025. LĪDZ 
30.04.2025.

Rādītāju nosaukumi

Apstiprināts 
2025. gadam 

Izpilde no 
gada sākuma 

līdz 30.04.
Izpilde, 

%

EUR EUR

I IEŅĒMUMI – kopā 92211402,00 28976348,00 31,4

Ienākuma nodokļi 57134293,00 16949840,00 29,7

Īpašuma nodokļi 4619291,00 2735825,00 59,2

Nodokļi par pakalpojumiem un precēm 6750000,00 1895578,00 28,1

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 24000,00 583,00 2,4

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 104350,00 51554,00 49,4

Naudas sodi un sankcijas 75000,00 42165,00 56,2

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 1000,00 1369,00 136,9

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un 
no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas

501860,00 399519,00 79,6

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu un 
budžeta nefinansēto iestāžu transferti

16000,00 0,00 0,0

Valsts budžeta transferti 19487295,00 6104439,00 31,3

Pašvaldību budžetu transferti 2603684,00 355216,00 13,6

Ieņēmumi no Eiropas Savienības (ES) dalībvalstīm un ES institūcijām 
un pārējām valstīm un institūcijām, kuras nav ES dalībvalstis un ES 
institūcijas

3766880,00 46550,00 1,2

Iestādes ieņēmumi 894629,00 440260,00 49,2

Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu izpilde 
PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA IZDEVUMU IZPILDE NO 1.01.2025. LĪDZ 
30.04.2025.

Rādītāju nosaukumi

Apstiprināts  
2025. gadam 

Izpilde no gada 
sākuma līdz 30.04. Izpilde, %

EUR EUR

II IZDEVUMI – kopā 107715842,00 23392709,00 21,7

Vispārējie valdības dienesti 18817430,00 5063758,00 26,9

Aizsardzība 24000,00 0,00 0,0

Sabiedriskā kārtība un drošība 2271771,00 615472,00 13,7

Ekonomiskā darbība 12573663,00 840231,00 27,1

Vides aizsardzība 73900,00 10809,00 14,6

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 7760138,00 948587,00 12,2

Veselība 659342,00 155814,00 23,6

Atpūta, kultūra un reliģija 7268455,00 1636722,00 22,5

Izglītība 50807034,00 12005918,00 23,6

Sociālā aizsardzība 7463609,00 2115398,00 28,3

Pārskats par pašvaldības darbu 2025. gada aprīlī



Piektdiena, 13. jūnijs, 2025

9

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

līgums. Tikšanās ar darbu veicēju. Ski-
ces izstrāde. 
	zRotaļu un vingrošanas elementu papil-
dinājums pie Līgo parka (2023. gads) – 
(projektē un būvē) – pieteikumi/piedā-
vājumi atvērti. 
	z Pontonu piestātne Sunīšos 
(2023. gads) – risinājuma iekļaušana 
G-2022-0010 (37) Mārtiņrožu ielas as-
faltēšanas Sunīšos 2. kārtas projektēša-
nas darba uzdevumā. 
	zBērnu rotaļlaukuma tautasbumbas lau-
kuma ierīkošana, iekļaujot arī strītbo-
la un minifutbola robežu horizontālos 
marķējumus (2022. gads) – projekta 
priekšizpēte, tehniskās specifikācijas no-
formēšana/projektēšanas uzdevumu sa-
gatavošana. 

Sabiedriskā kārtība un drošība – 
Ropažu novada Pašvaldības policija
	zRopažu novada Pašvaldības polici-
ja apkalpojusi 817 izsaukumu; fiksēti 
602 pārkāpumi; uzsākti 144 administra-
tīvā pārkāpuma procesi; izteikti 97 mu-
tiski aizrādījumi; aizturēti 7 transport-
līdzekļu vadītāji bez derīgas vadītāja 
apliecības; aizturēta 1 persona par zā-
dzību.
	zDalība Nacionālo bruņoto spēku (NBS) 
mācībās “Kristāla bulta 2025”, kā arī no-
drošināta NBS piekļuve Pašvaldības po-
licijas videonovērošanai mācību laikā. 
Iegādāts pārvietojams bezvadu risinā-
jums videonovērošanas kameras izvie-
tošanai vietās bez pastāvīga elektrības 
pieslēguma.

Sociālā aizsardzība – Sociālais dienests
	z Sociālie pabalsti 82 119 EUR, no tiem 
lielākie ir:

	zmājokļa pabalsts 41 850,80 EUR – saņē-
ma 318 personu;
	z transporta pabalsts 10 800 EUR – saņē-
ma 135 personas.
	z Sociālie pakalpojumi 107 482 EUR, no 
tiem lielākie ir:
	z ilgstoša sociālā aprūpe institūcijā 
74 181,87 EUR – saņēma 112 personu;
	z aprūpe mājās 18 584,88 EUR – saņēma 
128 personas.

Bāriņtiesa
	zApstrādāti 408 dokumenti; ierosinā-
tas 17 administratīvās lietas; pieņem-
ti 17 lēmumi; Bāriņtiesas darbinieki 
piedalījušies 14 tiesvedības procesos; 
veikts preventīvais darbs ar 24 riska ģi-
menēm.

Dzimtsarakstu nodaļa
	zApstrādāti 413 dokumenti; reģistrēti 
14 jaundzimušie; noslēgtas 11 laulības; 
veiktas 33 miršanas fakta reģistrācijas; 
izsniegtas 6 atkārtotas civilstāvokļa aktu 
reģistrācijas (CAR) apliecības; izsnieg-
tas 27 izziņas (no CAR; par dokumentu 
pārbaudi laulību noslēgšanai u. c.).

Kultūra un sports
Ropažu novada kultūras centru aktivitātes
	zKultūras centrā “Berģi” rīkots 1 maksas 
un 7 bezmaksas pasākumi; apmeklētāju 
skaits 1725.
	zRopažu Kultūras centrā rīkoti 12 bez-
maksas pasākumi; apmeklētāju skaits 
1414.
	zKultūras centrā “Ulbrokas Pērle” rīkoti 
10 maksas un 18 bezmaksas pasākumi; 
apmeklētāju skaits 7898.
	zVangažu pilsētas Kultūras namā rīkoti 
1 maksas un 3 bezmaksas pasākumi; ap-
meklētāju skaits 534.

Ropažu novada publisko bibliotēku 
aktivitātes
	zGarkalnes bibliotēkā organizētas 4 iz-
stādes un 3 tematiskie pasākumi. Lasī-
tāju skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku – 
413; reģistrētie izsniegumi 356.
	zRopažu bibliotēkā organizētas 2 izstā-
des, 17 tematiskie pasākumi. Lasītāju 
skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku – 
1164; reģistrētie izsniegumi 889.
	z Sauriešu bibliotēkā notikusi 1 izstāde un 
5 tematiskie pasākumi. Lasītāju skaits, 
kuri apmeklējuši bibliotēku – 726; reģis-
trētie izsniegumi 769.
	zUlbrokas bibliotēkā organizētas 2 izstā-
des un 6 tematiskie pasākumi. Lasītāju 
skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku – 
1046; reģistrētie izsniegumi 1428.
	zUpesciema Tautas bibliotēkā organizē-
tas 3 izstādes, 3 tematiskie pasākumi. 
Lasītāju skaits, kuri apmeklējuši biblio-
tēku – 293; reģistrētie izsniegumi 1064.
	zVangažu pilsētas bibliotēkā organizētas 
6 izstādes un 4 tematiskie pasākumi. 
Lasītāju skaits, kuri apmeklējuši biblio-
tēku – 1292; reģistrētie izsniegumi 143.
	z Zaķumuižas bibliotēkā notikušas 2 iz-
stādes un 4 tematiskie pasākumi. Lasī-
tāju skaits, kuri apmeklējuši bibliotēku – 
825; reģistrētie izsniegumi 954.

Aktualitātes sporta jomā
	zUlbrokas sporta kompleksā organizēti 
3 veselības veicināšanas pasākumi; ap-
meklētāju skaits 90. 
	zRopažu Sporta centrā organizētas 7 spor-
ta sacensības un 2 veselības veicināšanas 
pasākumi; apmeklētāju skaits 285.
	zGarkalnes Sporta centrā organizētas 
1 sporta sacensības un 33 veselības veici-
nāšanas pasākumi; apmeklētāju skaits 319.

	zVangažu Sporta centrā organizētas 
5 sporta sacensības; apmeklētāju skaits 
173.

Tūrisms
	zAizvadīts aktīvās tūrisma sezonas 1. pa-
sākums “Tautas brauciens RIPOJAM” 
Ulbrokā ar 65 dalībniekiem. 
	z “Lielās Talkas 2025” ietvaros, sadarbo-
joties ar Sauszemes spēku Mehanizēto 
kājnieku brigādi (34 karavīriem), uzsākti 
Ulbrokas ezera takas atjaunošanas darbi.
	zDalība 3 Pierīgas Tūrisma asociācijas rī-
kotajos semināros un apmācībās.
	z Izsludināts atkārtots iepirkums “Vides 
objekts “Smilšu pulkstenis””.
	zVeikti 74 ieraksti tūrisma informācijas 
kanālos un novada popularizējošajos ka-
nālos. Sagatavoti 5 īsklipi.
	zApsekoti 16 tūrisma objekti.

Uzņēmējdarbība
	zVeikta sociālās uzņēmējdarbības grantu 
konkursa “Augšup” iesniegto projektu 
1. kārtas vērtēšana. 

Būvvalde
	z Izdoti 425 dokumenti: 36 atzinumi par 
būves pārbaudi; 29 lēmumi par izmaiņām 
būvatļaujā; 29 akti par būves/ēkas pie-
ņemšanu ekspluatācijai; 17 būvatļaujas 
ēkām; 4 izziņas par jaunbūvi; 61 nodevas 
aprēķins; 21 vizuālās informācijas pase.
	z Izskatīti 303 dokumenti: 34 būvniecības 
iesniegumi ēkai; 57 apliecinājumi par 
ēkas vai tās daļas gatavību ekspluatācijai; 
13 paskaidrojuma raksti inženierbūvei 
(iesniegums); 107 iesniegumi/sūdzības.

Vairāk informācijas www.ropazi.lv sa-
daļā “Pašvaldība/Izpilddirektora atskai-
tes”.

Grantu konkursā “Augšup” atbalstītas septiņas sociālā biznesa idejas
Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā “Augšup”, ko īsteno “SEB banka” kopā ar Ķekavas, Mārupes, Ropažu un Jelgavas novadiem, kā arī Rīgas valstspilsē
tu, ir atbalstītas septiņas perspektīvākās sociālā biznesa idejas, kuru autori to īstenošanai saņems finansiālu atbalstu. Kopējais šogad piešķirto grantu apjoms ir 
47 tūkstoši eiro.

Grantu programma “Augšup” tiek 
īstenota jau ceturto gadu, un šoreiz 
tajā tika saņemts rekordliels pietei-

kumu skaits – 44 pieteikumi dažādu sabied-
riski nozīmīgu biznesa ideju realizēšanai.

“SEB bankas” valdes loceklis Arnis 
Škapars: “Pieteikumu skaits šogad bija 
divas reizes lielāks nekā pērn, tāpēc bū-
tiski lielāka bija konkurence finansējuma 
saņemšanai. Ņemot vērā, ka mūsu mērķis 
ir atbalstīt perspektīvas sociālā biznesa 
idejas, kā arī popularizēt sociālo uzņē-

mējdarbību, esam gandarīti par projektu 
daudzveidību un kvalitāti. Izraudzīties 
septiņus labākos nebija vienkārši – žūrija 
vērtēja gan projektu atbilstību konkursa 
kritērijiem, gan biznesa idejas potenciālu 
un aktualitāti. Sociālā biznesa fenomens 
Latvijā iet plašumā, un šī augstā aktivitāte 
liecina, ka sabiedrība kļūst arvien nobrie-
dušāka, apzinoties iespējas risināt sociālus 
izaicinājumus ar uzņēmējdarbības rīkiem. 
Tāpēc turpināsim to veicināt grantu pro-
grammā “Augšup”, atbalstot uzņēmēju 

iniciatīvas, lai novērstu kādu sociālu trū-
kumu vai nodrošinātu uzlabojumu cilvēku 
ikdienas dzīvē.”

Sociālās uzņēmējdarbības grantu 
8000 eiro apmērā saņems arī Ropažu no-
vada uzņēmums “MSO” – programmas 
“Mobbing STOP pirmsskola” pilnveido-
šanai. Programmas ietvaros notiek izglī-
tojošas nodarbības, izmantojot animētus 
video materiālus, profesionālu psihologu 
konsultācijas, kā arī tiek sniegts atbalsts 
pedagogiem un bērnu vecākiem.

Ar grantu programmu “Augšup” tiek 
veicināta un atbalstīta jēgpilnu, dažādām 
sabiedrības grupām nozīmīgu biznesa 
ideju realizēšana. Pretendēt uz finansiālu 
atbalstu programmā var gan jau strādājoši 
uzņēmumi, gan arī vēl neīstenotu sociālās 
uzņēmējdarbības ideju autori. “Augšup” ir 
kļuvusi par ikgadēju uzņēmējdarbības vei-
cināšanas programmu, kurā kopā ar “SEB 
banku” piedalās vairākas pašvaldības. Pie-
teikšanās grantiem tiek izsludināta martā, 
bet konkursa rezultātus paziņo jūnijā.



10

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Apstiprināti 2025. gada Sabiedrības līdzdalības budžeta projekti
2025. gada 4. jūnija sēdē Ropažu novada pašvaldības dome apstiprināja īstenošanai 2025. gada Sabiedrības līdzdalības budžeta projektus. 

Vietnē www.geolatvija.lv  
iedzīvotāji iesniedza 
25 projektu idejas:

	z 23 projektu idejas tika nodotas 
balsošanai;
	z 2 tika atzītas par neatbilstošām 
nolikumam (vienam projektam 
netika nodrošināta pieeja pla-
šam sabiedrības lokam, otram 
projektam tika konstatēts ko-
merciāls raksturs).
Kopumā projektu idejas tika 

skatītas 22 710 reižu un iedzīvo-
tāji par tām nodeva 1942 balsis.

Īstenošanai pilnā apjomā dome 
apstiprināja 7 projektus par kopē-
jo finansējumu 192 807,86 eiro:
2 projektus Garkalnes pagastā 
ar finansējumu 41 337,85 eiro:
	z “Garkalnes piedzīvojumu parks” 
ar finansējumu 24 489,80  eiro;
	z “Droša gājēju taka uz skolu un 
bērnudārzu Garkalnē” ar finan-
sējumu 16 848,05 eiro. 

3 projektus Ropažu pagastā ar 
finansējumu 52 150,41 eiro:
	z “Spēles un atpūta ikvienam pie 
Zaķumuižas bibliotēkas!” ar fi-
nansējumu 27 518,53 eiro;
	z “Pontonu laipa Silezera peld-
vietā, Silakrogā” ar finansēju-
mu 12 000,00 eiro;
	z “Rūķu ciema lasītava” ar finan-
sējumu 12 631,88 eiro.

1 projektu Stopiņu pagastā ar 
finansējumu 50 000,00 eiro:
	z “Bērnu aktīvās atpūtas un ro-
taļu laukuma izveide Ulbrokas 
sporta kompleksa stadionā” ar 
finansējumu 50 000,00 eiro.

1 projektu Vangažu pilsētā ar 

finansējumu 49 319,60 eiro:
	z “Āra trenažieri Vangažu vidus-
skolas stadionā” ar finansējumu 
49 319,60 eiro. 

Īstenošanai daļējā apjomā dome 
apstiprināja 3 projektus par ko-
pējo finansējumu 45 031,74 eiro:

	z Projektu Garkalnes pagastā 
“Langstiņu pludmales piedzī-
vojumu parks” ar finansējumu 
21 502,15 eiro;
	z Projektu Ropažu pagastā “Mul-
tifunkcionāla laukuma izvei-
de Podkājās” ar finansējumu 

10 689,59 eiro;
	z Projektu Stopiņu pagastā “Zem-
ūdens aktivitāšu trase un Sau-
riešu karjera labiekārtojums, 
infrastruktūras papildināšana” 
ar finansējumu 12 840,00 eiro.

Ropažu novada pašvaldība

Aicinām māmiņas pieteikties konkursā “Māmiņa = uzņēmēja”
Aicinām māmiņas, kuras audzina bērnus vecumā līdz 10 gadiem un jūt sevī vēlmi sākt vai attīstīt savu uzņēmējdarbību, pieteikties konkursā “Māmiņa = uzņēmēja”.

Konkursa mērķis ir moti-
vēt māmiņas saskatīt sevī 
uzņēmējas potenciālu un 

uzsākt komercdarbību, sekmēt 
jaunu produktu un pakalpojumu 
veidošanu, kā arī sekmēt jauno 
māmiņu sociālo iekļaušanu, se-
vis pilnveidošanu, atvieglojot un 
veicinot veiksmīgāku atgriešanos 
darba tirgū.

Kopējais konkursa ietvaros 
pieejamais līdzfinansējums ir 
10 000 euro, maksimālais viena 
projekta realizācijai pieejamais 
līdzfinansējums ir līdz 5000 euro, 
nosakot, ka konkursa dalībnieka 
pašfinansējums ir vismaz 20% ap-
mērā no projekta kopējās summas.

Konkursam pieteikumus var 
iesniegt no 10. jūnija līdz 9. jū-
lijam:
	z ar drošu elektronisko parakstu 
parakstīts pieteikums ar pieli-
kumiem (nolikuma 24. punktā 
minētie dokumenti) līdz pazi-
ņojumā par konkursu norādī-

tajam datumam jānosūta vienā 
oriģināla eksemplārā uz e-pasta 
adresi: projekti@ropazi.lv;
	z pa pastu (pasta zīmogs ne vēlāk 
kā līdz paziņojumā par konkur-

su norādītajam datumam) pie-
teikumu nosūta vienā oriģināla 
eksemplārā papīra formā Ropa-
žu novada pašvaldībai ar norādi 
“Konkursam “Māmiņa = uzņē-

mēja””, un viens identisks ek-
semplārs PDF formātā jānosūta 
uz e-pasta adresi: projekti@
ropazi.lv; 
	z klātienē pieteikumu var ie-

sniegt līdz paziņojumā par kon-
kursu norādītajam datumam 
vienā oriģināla eksemplārā pa-
pīra formā ar norādi “Konkur-
sam “Māmiņa = uzņēmēja”” 
pašvaldības kādā no pagastu 
klientu apkalpošanas centriem 
tā darba laikā, un viens iden-
tisks eksemplārs PDF formātā 
jānosūta uz e-pasta adresi: pro-
jekti@ropazi.lv.
Kontaktpersona – Igors Voite-

šonoks, saziņai izmantojot noli-
kumā norādīto e-pastu projekti@
ropazi.lv.

Konkursu finansē Ropažu no-
vada pašvaldība.

Vairāk informācijas www.ro-
pazi.lv:



Piektdiena, 13. jūnijs, 2025

11

PAŠVALDĪBAS AKTUALITĀTES

Speciālisti no Ukrainas nedēļas garumā guva pieredzi projektu vadīšanā novadā
No 19. maija līdz 23. maijam 8 pašvaldības speciālisti no Bojarkas pašvaldības Ukrainā apguva pieredzi projektu vadīšanā Ropažu novada pašvaldībā.

Bojarkas speciālisti iepa-
zīstināja ar savu piere-
dzi projektu vadīšanā, 

pastāstot par to, kādi projekti 
ir realizēti, kāds finansējums ir 
pieejams Ukrainas pašvaldībām 
no Eiropas Savienības un citiem 
fondiem un par iecerēm tālāko 
projektu realizācijai un sadarbī-
bai ar citām valstīm.

Ropažu novada pašvaldības 
speciālisti dalījās pieredzē pro-
jektu vadīšanā tādās nozarēs 
kā izglītība, kultūra, sports, in-
frastruktūra, jauniešu projekti, 
ERASMUS projekti, digitālās 
jomas projekti, sabiedrības līdz-
dalības projekti. 

Bojarkas speciālisti individu-
āli tikās ar pašvaldības Sociālā 
dienesta vadītāju, pagastu pār-
valdniekiem, izpilddirektoru, 
Centrālās administrācijas vadī-
tāju, Iepirkumu nodaļas vadītāju, 
lai pārrunātu darba organizācijas 
jautājumus un smeltos pieredzi, 
ko varētu pārņemt savas pašval-
dības darbā.

Tā kā šobrīd Ukrainā notiek 
pārmaiņas atkritumu apsaimnie-
košanas sistēmas organizācijā, 
speciālisti apmeklēja SIA “Get-
liņi EKO” un iepazinās ar atkri-
tumu apsaimniekošanas sistēmu 
Latvijā.

Ar Latvijas pieredzi Eiropas Sa-
vienības fondu ieviešanā, kā arī 

Latvijas aktivitātēm attīstības sa-
darbības jomā Bojarkas speciālis-
tus iepazīstināja Centrālās finanšu 
un līgumu aģentūras pārstāvji. Tika 
sniegta informācija par ES fondu 
ieviešanu un uzraudzību Latvijā 
un par pasākumu kopumu, kas tiek 
īstenots Ukrainas atbalstam attīstī-
bas sadarbības ietvaros. 

Ar pieredzi LEADER projektu 
vadībā dalījās biedrības “Ropažu 
Salaspils partnerība” administra-
tīvā vadītāja Agnese Bērziņa, bija 
iespēja arī viesoties uzņēmumā 
“Dreiling”, kur dalībnieki uzzinā-
ja par pieredzi LEADER projektu 
apguvē uzņēmuma attīstībai.

Speciālistu mācību vizīte Ro-

pažu novadā sadarbības ietvaros 
notika pirmo reizi. Tā ir liela at-
bildība sniegt atbalstu un nepie-
ciešamo palīdzību Bojarkas paš-
valdības kolēģiem, lai kopīgiem 
spēkiem organizētu pašvaldības 
darbu, izmantojot apgūto piere-
dzi. Arī Ropažu novada pašval-
dības speciālisti smēlās pieredzi 
no Bojarkas kolēģiem daudzos 
jautājumos. Tika iezīmēti vairāki 
virzieni turpmākai sadarbībai ko-
pīgu projektu realizācijā.

Paldies Bojarkas pašvaldības 
kolēģiem par aktīvo dalību mācī-
bās, dalīšanos pieredzē, daudza-
jiem jautājumiem un idejām ko-
pīgo projektu realizācijai. Visai 
Ukrainas tautai, un īpaši mūsu 
sadraudzības pilsētas Bojarkas 
kolēģiem un iedzīvotājiem, vē-
lam spēku, ticību un cerību, tur-
pinot cīņu par mieru!

Bojarkas pašvaldība un Ropa-
žu novada pašvaldība 2023. gadā 
noslēdza savstarpējās sadarbības 
līgumu.

Ropažu novada pašvaldība

Agrīnās intervences programma “Stop 4–7” 
Ropažu novadā veiksmīgi turpina darboties agrīnās intervences programma “Stop 4–7” bērnu 
problemātiskās uzvedības mazināšanai. 

2024./2025. mācību gadā Ro-
pažu novadā projekta “Stop 4–7” 
ietvaros darbojās divas grupas, 
sniedzot nozīmīgu atbalstu gan 
bērniem, gan viņu vecākiem un 
pedagogiem.

Programmas “Stop 4–7” mērķis 
ir mazināt uzvedības grūtības bēr-
niem vecumā no 4 līdz 7 gadiem, 
mācot emociju pašregulācijas un 
sociālās prasmes, kā arī nodro-
šinot vecākiem un pedagogiem 
praktiskus paņēmienus pozitīvās 
audzināšanas ieviešanai ikdienā.

Šajā mācību gadā programmā 
piedalījās 22 ģimenes un 16 pirms-
skolas pedagogi no Ropažu PII 
“Annele”, Vangažu PII “Jancis”, 
Stopiņu pamatskolas pirmsskolas 
grupām un Ulbrokas PII “Piene-
nīte”. Bērniem tika vadītas soci-
ālo prasmju attīstības nodarbības, 
kurās viņi apguva sadarbības, 
pro blēmu risināšanas un emoci-
ju regulēšanas iemaņas. Savukārt 
vecāku un pedagogu grupās tika 
sniegtas vienotas stratēģijas bērnu 
audzināšanā, sekmējot bērnu emo-
cionālo un sociālo attīstību.

Rudenī bērnu nodarbības nori-
sinājās Ropažu PII “Annele”, bet 

pavasarī – Ulbrokas PII “Piene-
nīte”. Bērnu nokļūšanu uz nodar-
bībām nodrošināja viņu vecāki. 
Būtisku materiāltehnisko atbalstu 
bērnu grupu organizēšanā un va-
dīšanā sniedza Stopiņu pamatsko-
las pirmsskola. 

Programmas “Stop 4–7” nodar-
bības vadīja apmācīti Ropažu no-
vada treneri: Evita Anča (Ulbro-
kas PII “Pienenīte”), Dace Voļska, 
Kristīne Stulberga, Marina Mjali-
ka (Stopiņu pamatskolas PII), Gu-
nita Kalniņa (Ropažu PII “Anne-
le”) un psiholoģe Liene Stālmane.

Projekta noslēgumā bērni sa-
ņēma piemiņas dāvanas no Valsts 
kancelejas Pārresoru koordinācijas 
departamenta: mugursomas, atsta-
rotājus, nozīmītes un diplomus.

Pēc nodarbību apmeklēšanas 
vecāki atzina, ka ir guvuši labāku 
izpratni par bērna uzvedību, iemā-
cījušies noteikt skaidras uzvedības 
robežas un apzinājušies emociju 
nozīmi bērnu audzināšanā. Savu-
kārt pedagogi uzsvēra, ka iegūtās 
zināšanas ir praktiski izmantoja-
mas darbā ar bērniem.

Programmas “Stop 4–7” nori-
se Ropažu novadā pavasarī tika 

atspoguļota Ropažu pašvaldības 
IJKSD metodiskajā dienā “Da-
lāmies zināšanās, augam kopā!”, 
kur projektā gūtā pieredze tika 
prezentēta izglītības iestādēs rea-
lizēto labbūtības projektu darbnī-
cā. Interesi par programmu izrā-
dīja sākumskolas pedagogi, jo tās 
saturs ir piemērojams arī 1. klases 
skolēniem, tā paplašinot atbalsta 
iespējas plašākam bērnu lokam.

Programma “Stop 4–7” Ropa-
žu novadā būs pieejama līdz pat 
2029. gadam. Tā tiek līdzfinansēta 
no Eiropas Sociālā fonda un valsts 
budžeta līdzekļiem, un dalība bēr-
niem un ģimenēm ir bez maksas.

Aicinām pieteikties!
Ja ģimenē aug 4–7 gadus vecs 

bērns ar uzvedības grūtībām (dus-
mīgs, viegli aizkaitināms, pārkāpj 
noteikumus u. tml.), aicinām uzzi-
nāt vairāk par programmu “Stop 
4–7” vai pieteikties dalībai, sazi-
noties ar Ropažu novada projek-
ta “Stop 4–7” koordinatori Evitu 
Anču, rakstot uz e-pastu: evitaan-
ca@gmail.com.

Evita Anča,
 Ropažu novada projekta
“Stop 4–7” koordinatore

Dzimtsaraksti

Jaundzimušie
2025. gada maijā Ropažu 

novadā dzimuši 

29 mazuļi – 14 meitenes 

un 15 zēni, no kuriem ir 
viens dvīnīšu pāris.

Sveicam mazos novadniekus 
un viņu vecākus!

Lai veselība, sirds siltums un 
daudz prieka Jūsmājās!

Laulības
2025. gada maijā Ropažu 

novada Dzimtsarakstu 

nodaļā reģistrēta 

31 laulība.

Sirsnīgi sveicam jaunās 

ģimenes – lai balts Jums  

Mīlestības ceļš!

Mūžībā aizvadīti
Daiga Amola, Aleksandra Baruna, Ludmila Baškina, 

Ērika Buņķe, Kārlis Cīrulis, Veronika Kručāne,  
Inta Kviesīte, Rimma Ļeonova, Diana Malahova,  

Ļubova Martinova, Vitālijs Mukins, Ginta Ozoliņa,  
Igors Panačevskis, Emma Lilija Priedīte, Rasma Rinka,  

Aleksejs Terentjevs, Romāns Tumaševičs,  
Rimma Ulbika, Velta Varkale, Kaspars Verbickis,  

Biruta Zvaigznīte.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem.



12

KULTŪRA

“Kas pagātni pētī, tas nākotni svētī” 
Intervija ar Ropažu novada Goda pilsoni Brigitu Taučkeli. 2024. gadā Brigitai Taučkeles kundzei piešķirts Ropažu novada augstākais apbalvojums “Ropažu no
vada Goda pilsonis” par mūža ieguldījumu Garkalnes pagasta kultūrvēsturiskā mantojuma izpētē un rakstnieka, dramaturga, grāmatu ilustratora un gleznotāja 
Jāņa Jaunsudrabiņa piemiņas popularizēšanā Ropažu novadā un visā Latvijā.

Brigitas kundze strādājusi 
par Kultūras nama vadī-
tāju, māksliniecisko ko-

lektīvu vadītāju un vēl joprojām 
aktīvi iesaistās dažādu projektu 
īstenošanā. Kopš 2012. gada 
viņa ir Jāņa Jaunsudrabiņa pie-
miņas istabas pārzine Garkalnē 
un vada arī vietējo dāmu klubiņu 
“Pīlādzītis”. Viņa organizē dažā-
das aktivitātes senioriem, vada 
ekskursijas pa Jāņa Jaunsudrabi-
ņa izziņas taku, kuras tapšana ir 
tieši viņas nopelns.

Šis ir Brigitas kundzes stāsts – 
par viņas dzīves ceļu, mīlestību 
uz kultūru un enerģiju darīt un 
darīt:

Katram cilvēkam Liktenis ir 
sagatavojis savu ceļu – dažam 
pa gludu asfaltu, dažam pa lauku 
ceļiem un takām, bet daži spiesti 
lauzties cauri brikšņiem, lai ie-
raudzītu kādu saules staru. Un 
kā mēs pa šiem ceļiem pratīsim 
iet, tā ir katra mūsu paša izvēle.

Man dzimtās mājas ir Viļķe-
nē, netālu no Limbažiem. Lepo-
jos, ka dzimusi vienā ciemā ar 
himnas autoru Baumaņu Kārli. 
Mans dzīves ceļš sākās politiski 
un vēsturiski sarežģītā laikā – 
kara gadi un deportācijas, kurās 
cieta arī mans tēvs. Kad man bija 
pieci gadi, bijām spiesti pamest 
dzimtās mājas, kurās atgriezties 
izdevās vien 1992. gadā. Ļoti 
gribēju to visu atjaunot, bet pa-
licis bija vien tukšs 32 hektāru 
lauks – dzimtā māja un saimnie-
cība bija zudušas. Skolas gaitas 
lielākoties pavadīju Salacgrīvā, 
ceļā uz skolu ik dienu staigājot 
11 kilometru, tādēļ dzīves rūdī-
jums gūts jau bērnībā, kas vēlāk 
palīdzēja izstaigāt turpmākos 
dzīves ceļus. 

1968. gadā dzīve mani aizve-
da uz Garkalni, kur, pateicoties 
tam laikam, kad strādāju Rīgā, 
Apvienotajā muzeju direkcijā, 
radās iespēja apmesties šeit pa-
visam. Tā pamazām Garkalne 
kļuva par manām mājām, ar lai-
ku arī mani vecāki pārcēlās šeit 
dzīvot. Arvien vairāk sāku inte-
resēties par Garkalnes vēsturi, 
līdz tā kļuva par manu aizrautību 
un dzīves mērķi. Laikam liktenis 
tā bija lēmis – tā bija mana ie-
spēja ievākt materiālus par Jāni 
Jaunsudrabiņu. Mums ir daudz 
līdzību, un, šķiet, mana misija ir 

uzturēt Jaunsudrabiņa piemiņu. 
Jāteic, ka man ir ļoti žēl, ka es 
nevaru atjaunot un dzīvot savās 
dzimtajās mājās, jo no tā visa, 
ko mani senču senči bija tur at-
stājuši, nekas nav palicis. Droši 
vien arī tur es aktīvi darbotos, 
bet man ir dota iespēja šeit, Gar-
kalnē, šeit esmu atradusi citu 
mērķi dzīvē, un tā ir kļuvusi par 
manām mājām.

Man ceļš kultūrā sākās Rīgas 
Kultūras un izglītības darbinie-
ku tehnikumā, kur mācījos paš-
darbības teātra vadītāja speciali-
tātē. Paralēli Tautas universitātē 
apguvu sarīkojumu deju vadību 
un vēlāk pasniedzu dejas Rīgas 
Pionieru pilī, strādāju arī par 
Mākslas daļas vadītāju. Mācījos 
Latvijas Valsts konservatorijā – 
masu uzvedumu režijas specia-
litātē. Tā nu visu mūžu centos 
savas zināšanas papildināt, lai 
neizkristu no aprites. Tomēr būt 
par kultūras un vēstures sargā-
tāju man, šķiet, ir dzimtā. Mans 
vectēvs interesējās par vēsturi, 
bet tēvs bija aktīvs kultūras dar-
binieks, neskatoties uz smago 
dzīves gājumu, – spēlēja teātri, 
darbojās orķestrī un dziedāja. 
Tā no sākuma kopā ar tēvu, līdz 
visa kultūras dzīve mani ievilka. 

Kad devos pensijā, kultūras 
dzīve Garkalnē bija pieklususi, 
jo pagasta centrs pārcēlās uz 
Berģiem. 2002. gadā kopā ar ak-
tīvākajām sievietēm izveidojām 
Garkalnes dāmu klubu. Sākām 
tikties reizi nedēļā, veidojām 
scenārijus un izrādes dažādiem 
svētkiem. 2007. gadā, atzīmējot 
rakstnieka Jāņa Jaunsudrabiņa 
130. jubileju, iestudējām brīvda-
bas izrādi “Siļķes”. Tieši tad arī 
radās doma izveidot Jaunsudra-
biņa piemiņas istabu.

No lielajiem projektiem man 
vislielākais gandarījums ir tieši 
novadpētniecība un Jaunsudra-
biņa istabas izveide. Sāku vākt 
materiālus un eksponātus, bet 
telpas nebija viegli atrast. Tikai 
2011. gadā, atzīmējot Piemiņas 
akmens 20. gadskārtu, mums 
izdevās atvērt Piemiņas istabu 
Vidzemes šosejā 1, “Garkalnes 
komunālservisa” telpās. Vēlāk 
radās iespēja pārcelt ekspozīciju 
uz piemērotākām telpām, un ta-
gad esam kopā ar Garkalnes bib-
liotēku Vidzemes šosejā 33b. Es 

esmu ļoti priecīga, ka mūs šeit 
atbalsta – ka nav visi materiāli 
jātur vienā kastē, kā arī, ka ir 
kāds, kas par to interesējas.

Piemiņas istabas uzturēšana 
nav tikai par eksponātu izstā-
dīšanu – man svarīgi ir iesaistīt 
apmeklētājus un padarīt apmek-
lējumu par pieredzi. Skolēniem, 
piemēram, pēc apmeklējuma ir 
jāpilda praktiski testi, un viņiem 
ir iespēja rakstīt ar tinti un spal-
vu, kā to darīja pats Jaunsud-
rabiņš. Tas bērniem vienmēr ir 
liels piedzīvojums.

Katru gadu mēs piedalāmies 
arī Muzeju naktī – šogad jau 
11. reizi. Protams, galvenā tēma 
ir Jānis Jaunsudrabiņš, bet to 
vienmēr saistām kopā ar citām 
personībām, kurām bijusi sadar-
bība ar rakstnieku.

Ar laiku esmu apkopojusi ma-
teriālus arī par citiem ievēroja-
miem novadniekiem – izdota 

grāmata par valsts dibinātāju 
juristu Voldemāru Robertu Zā-
muelu un grāmata par Jāni Jaun-
sudrabiņu kā mākslinieku.

Man vienmēr ir bijis svarīgi, 
lai darbi nepaliek nepabeigti, 
citādi tie man neļauj mierīgi dzī-
vot. Šobrīd es jūtu, ka vēl varu 
darīt un darīt. Jāteic, ka projekti 
paši mani atrod – nesen manās 
rokās nonāca dienasgrāmata un 
dokumenti zelta vērtē no trīsdes-
mitajiem gadiem, ko esmu apņē-
musies pārrakstīt. Strādājam arī 
pie kopīga projekta ar Vidzemes 
Tūrisma aģentūru, lai veidotu 
filmu par apdzīvotu vietu nema-
teriālo mantojumu. Tā ir tikai 
maza daļa, ideju vēl ir daudz… 
Šķiet, manī ir tāds velniņš, kas 
sēž iekšā un mani skrubina, lai 
es kaut ko daru, jo es vienkārši 
bezdarbībā nespēju nosēdēt.

Esmu atsaukusies arī dažā-
diem citiem vēstures pētniecības 

projektiem, un man nekad nav 
žēl, ja tas darbs, ko es esmu iz-
darījusi, kādam vēl ir noderīgs 
un vērtīgs, es aci nepamirkšķinot 
varu to atdot otram cilvēkam. 
Ceru, ka tas ceļš, kas iesākts, ie-
guldot laiku un darbu materiālu 
meklēšanā un apkopošanā, tur-
pināsies.

Kamēr varu – es daru. Vēlos, 
lai tas, kas izveidots, turpinātu 
dzīvot arī pēc manis – lai atras-
tos kāds, kurš šo darbu pārņems, 
jo vēsturi mums ir jāciena. Lai 
gan šķiet, ka Jaunsudrabiņš ir 
izpētīts, bet atkal, kaut ko pala-
sot, var iepazīt vairāk, tāpēc es 
gribētu, lai tam cilvēkam, kas 
manu darbu pārņems, būtu tā in-
terese iedziļināties un mācēt arī 
to informāciju pasniegt. Ja mēs 
paši neatgādināsim par saviem 
izcilajiem cilvēkiem, nākamās 
paaudzes par viņiem aizmirsīs. 
Pašas paaudzes nerodas tukšā 
vietā – tās balstās uz iepriekšējo 
paaudžu ieliktajiem pamatiem.

Saņemot 2024. gadā pašval-
dības augstāko apbalvojumu 
“Ropažu novada Goda pilsonis”, 
man tas, protams, ir pagodinā-
jums, taču godīgi atzīšos – es 
nekad nestrādāju balvu dēļ. Pat 
ja nesaņemtu šo apbalvojumu, 
es turpinātu strādāt tieši tāpat kā 
iepriekš. Viss, ko darīju un daru, 
ir mans sirds aicinājums. Manu 
darbu īstā vērtība ir tajos cilvē-
kos, kurus izdevies aizraut un 
izglītot, un tajos bērnos, kas at-
klājuši ko jaunu par savu novadu. 

Novadniekiem gribētu teikt 
tādus pašus vārdus, kādi rakstīti 
Brīvdabas muzejā: “Kas pagātni 
pētī, tas nākotni svētī.” Mēs ne-
varam iztikt bez pagātnes, jo tad 
jau katra jaunākā paaudze būtu 
radusies tukšā vietā. Jāiemācās 
cienīt mūsu pagātni, vismaz tās 
pozitīvo pusi, mācīties no nega-
tīvā un neatkārtot to, kā arī ne-
aizmirst tos, kas to ir veidojuši. 
Kā teicis Jānis Jaunsudrabiņš: 
“Ja mēs zaudēsim Latviju, tad 
mēs pazudīsim arī paši.” Novē-
lu, lai mūsu valsts būtu stipra, 
lai mēs varētu lepoties ar savu 
valodu, savu tautu un savām tra-
dīcijām. 

Sarunu vadīja  
Agnese Kristīne Huhka,

Sabiedrisko attiecību nodaļa



Piektdiena, 13. jūnijs, 2025

13

KULTŪRA

Ropažu novada skolēni ceļā uz XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem
Šī vasara Ropažu novada skolēniem būs īpaši nozīmīga – viņi ar dziesmām, dejām un kopīgu muzicēšanu piedalīsies XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju 
svētkos Rīgā. Ceļš uz šiem svētkiem bijis piepildīts ar rūpīgu gatavošanos, uzstāšanos skatēs un neatlaidīgu darbu gan skolēniem, gan pedagogiem.

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 4.–9. klašu koris
Dalībnieku skaits: 23.
Vadītāja: Ginta Ozola.
Koncertmeistars: Māris Lasmanis.
Par sevi: “Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas koris – vistalantīgākie un visjau-

kākie skolēni no Pierīgas, kas darbojas vienlaicīgi gan korī, gan orķestrī. Šajā mūzikas 
skolā mācās ļoti daudz puišu, jo piedāvājam ļoti atraktīvu mūzikas apmācības iespēju 
perkusiju nodaļā. Tāpat korī dzied daudz jauku un daudzsološu topošo pianistu, jo mū-
zikas skolas tradīcija ir piedāvāt ikvienam skolēnam kolektīvo muzicēšanu – vai nu kori, 
vai orķestri... vai abus. No mūzikas skolas logiem paveras tik brīnišķīgs skats uz upi un 
dabu, ka tā vien gribas muzicēt kopā ar to – brīnišķīgajām putnu dziesmām pavasaros, 
iedvesmoties no dabas krāsām vēlos rudeņos.”

Ulbrokas vidusskolas 4.–9. klašu koris “Lec, saulīte!”
Dalībnieku skaits: 28.
Vadītāja: Sabīne Balode.
Koncertmeistare: Vita Gajevska.
“Ar neatlaidīgu un regulāru darbu var sasniegt labu rezultātu. Tas ir mūsu kora moto. 

Esam gatavi pat brīvdienās nākt un strādāt, un vēl vairāk, ja ir palikšana skolā pa nakti 
ar daudzu stundu mēģinājumiem un vakarā pica. Kopā esam saauguši kā viens vesels, 
dažbrīd diriģente mācās no bērniem, bet kopā esam spēks, smaidošs un priecīgs koris, 
tāpēc mūsu kora mīļākā dziesma ir “Kā tu mani mīli”. Mūs piepilda mīlestība un cieņa 
citam pret citu. Nu tādi mēs esam, divos vārdos “Lec, saulīte!”.”

Vangažu vidusskolas 3.–8. klašu koris
Dalībnieku skaits: 27.
Vadītāja: Dzintra Meijere.
Koncertmeistari: Jurijs Kaspers / Inga Knite.
“Mūsu mīļākā kora dziesma no svētku repertuāra ir “Tavs karogs”. Koru kopmēģi-

nājumā, ko vadīja Edgars Vītols, dziedājām 3 stundas – skolotāja gādīgi apjautājās, vai 
dziedātāji ir ļoti noguruši, mūsu atbilde bija: “Mēs varētu dziedāt vēl piecas stundas!”… 
Tādi mēs esam – dziedāt griboši un izturīgi!”

Gaismas pamatskolas koris
“Svētkos piedalīsies 25 skolēni 8 pedagogu pavadībā. Mūsu skola būs ļoti īpaša svētku 

projekta dalībniece – 11. jūlijā plkst. 16.00 Vērmanes dārzā izskanēs svētku projekta “Mēs 
esam Jūs” koncerts, kurā spēlēs, dziedās un dejos bērni ar īpašām vajadzībām kopā ar sa-
viem skolotājiem. Šajā koncertā mūsu skolas mūzikas skolotāja Elga Pole-Polīte ir svētku 
mākslinieciskā vadītāja un kopdziesmu autore. Dziesmām tekstu rakstījusi mūsu skolas 
skolotāja Inga Vīksna, un koncerta kopdeju repertuāru veidojusi Regīna Grebežniece. Arī 
mūsu skolas korim bija jāpiedalās skatē, kurā tika atlasīti priekšnesumi kopīgā koncerta 
izveidei. Mūsu skolas kora izpildītā “Zilā dziesma” (E. Poles-Polītes mūzika, I. Vīksnas 
teksts) izpelnījās izcilu žūrijas vērtējumu. Mēs esam patiesi lepni par katru mūsu skolēnu, 
kas būs svētku dalībnieku rindās. Skolēni dziedās arī Mežaparka estrādē koncerta noslēgu-
ma dziesmas. Svētku gājienā pievienosimies visiem Ropažu novada svētku dalībniekiem.”

Kori ceļā uz svētkiem
Ropažu novada izglītības iestāžu ko-
riem ceļš uz Lielajiem svētkiem aizsākās 
2023. gadā, kad pamazām bija jāsāk apgūt 
repertuāra dziesmas. 2024. gada pavasarī 
tika aizvadītas pirmās pārbaudes skates, bet 
gada otrajā pusē tika saņemtas noslēguma 
koncerta “Te – aust” dziesmu grāmatas un 

koriem sākās nopietns repertuāra apguves 
maratons. 

2025. gads iesākās ar pirmo kopmēģi-
nājumu 15. janvārī Vangažu vidussko-
lā, kurā, tāpat kā pārējos mēģinājumos, 
tikās visi trīs mūsu novada kori – Ber-
ģu Mūzikas un mākslas pamatskolas 
4.–9. klašu koris, Ulbrokas vidussko-
las 4.–9. klašu koris “Lec, saulīte!” un 

Vangažu vidusskolas 3.–8. klašu koris. 
Otrais kopmēģinājums notika Ulbrokas 
vidusskolā 21. februārī, bet trešais – kul-
tūras centrā “Berģi” 21. martā, kurā ar 
savu klātbūtni korus pagodināja dziesmu 
svētku noslēguma koncerta “Te – aust” 
mākslinieciskais vadītājs, virsdiriģents 
Edgars Vītols.

Koriem savas prasmes repertuāra apgu-

vē bija jāparāda divu kārtu skatēs. 1. kār-
ta notika 5. martā Ulbrokas vidusskolā, 
bet 2. kārta norisinājās 7. aprīlī Sigul-
das 1. pamatskolā. Ropažu novada kori 
parādīja labu sniegumu, iegūstot divas 
1. pakāpes un vienu 2. pakāpi, nodroši-
not stabilu dalību noslēguma koncertā 
“Te – aust”, kas notiks 13. jūlijā Mežapar-
ka Lielajā estrādē.



14

KULTŪRA

Vokālie ansambļi ceļā uz svētkiem
Vokālo ansambļu dziedāšanas tradīcija Ropažu novadā aug un attīstās, tāpēc ļoti žēl, 
ka tieši šiem dziedošajiem kolektīviem XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku sakarā bija jāpiedzīvo visnopietnākā atlase. Lai vokālie ansambļi varētu 
pretendēt uz dalību svētkos, tiem obligāti jāpiedalās VIAA rīkotajā konkursā “Bal-
sis”, kas tiek rīkots katru gadu. Pēc konkursa nolikuma, katrs novads var rīkot 1. kār-
tu, bet uz 2. kārtu drīkst izvirzīt ne vairāk kā 2 vokālos ansambļus. 

Konkursa – skates 1. kārta tika rīkota 19. februārī Vangažu Mūzikas un mākslas 
skolā, tajā piedaloties 6 vokālajiem ansambļiem. Iegūstot Augstākās pakāpes diplo-
mus, žūrija uz 2. kārtu izvirzīja abus Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamat-
skolas ansambļus – Garkalnes meiteņu kvartetu un 5.–9. klašu vokālo ansambli. 

Konkursa “Balsis” 2. kārtu Garkalnes skolas 5.–9. klašu ansamblis aizvadīja Prei-
ļos, iegūstot 1. pakāpi, bet Garkalnes meiteņu kvartets devās uz Cēsīm, kur ieguva 
Augstāko pakāpi.

Lai kvalificētos konkursa 3. kārtai – finālam, ansambļiem 2. kārtā bija jāiegūst 
Augstākā pakāpe ar vismaz 46,0 punktiem. Vienīgais jaunākās grupas (1.–4. klase) 
vokālais ansamblis no visas Vidzemes, kuram izdevās to sasniegt, bija Garkalnes 
meiteņu kvartets, iegūstot 46,6 punktus.

Konkursa – skates fināls notika 30. aprīlī Rīgā, k/c “Mazā ģilde”, un tajā piedalījās 
21 labākais ansamblis no visas Latvijas. Ansambļiem bija jāizpilda trīs a cappella 
dziesmas. Rezultātā Garkalnes meiteņu kvartets ieguva tiesības piedalīties svētkos, 
kur vokālajiem ansambļiem paredzēts atsevišķs tautas mūzikas koncerts “Dižā skaņ-
rakstā”, kas notiks 7. jūlijā VEF Kultūras pilī. Patiess prieks arī par to, ka svētku 
organizatori meiteņu priekšnesumam šajā koncertā ir izvēlējušies ansambļa vadītājas 
Ilzes Rižes dziesmu “Rotā vainagā(i)”. Lai meitenēm skaisti, skanīgi un neaizmirs-
tami svētki!

Deju kolektīvi ceļā uz svētkiem 
Ropažu novada skolu bērnu deju kolektīvu gan lielie, gan mazie dejotāji cītīgi 2 gadus 
gatavojās XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, kuri šogad notiks 
vasaras pašā plaukumā Rīgā. Deju svētku repertuāra atlases deju skatē Ropažu nova-
dā piedalījās dejotāji no Upesleju sākumskolas bērnu deju kolektīva “Dietava” (vadī-
tāja Kristīne Grīna), dejotāji no Vangažu vidusskolas tautas deju kolektīva “Kadiķīši” 
(vadītāja Žanete Paeglīte), no Ropažu Kultūras centra bērnu un jauniešu deju kolektī-
va “Cielaviņa” (vadītājas Terēza Jozefa un Kristiāna Zane Jozefa), no Berģu Kultūras 
centra bērnu deju kolektīva “Pasaciņa” (Renāte Kļavinska), no Garkalnes Mākslu 
un vispārizglītojošās pamatskolas bērnu un jauniešu deju kolektīva “Rotā” (vadītā-
jas Dita Vaičūne-Grīnberga un Indra Rasmane), no Ulbrokas vidusskolas bērna deju 
kolektīva “Pastalnieki” (vadītājas Antra Vilmane un Aiga Medne). Dejotāji ar labiem 
un augstiem vērtējumiem sevi pierādīja skatē, un visi Ropažu bērnu deju kolektīvi 
izdejos deju rakstus Deju svētkos Daugavas stadionā. Paldies visiem dejotājiem, va-
dītājiem, vecākiem un visiem, kuri juta līdzi, atbalstīja un piedalījās šajā grūtajā, bet 
skaistajā procesā, lai mūsu dejotāji būtu vislabākie! Katra kolektīva vadītāji ir lepni 
un var palepoties ar saviem dejotājiem. Uz tikšanos skaistajos svētkos!

Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas 2.–4. klašu vokālais 
ansamblis

Dalībnieku skaits: 4.
Vadītāja: Ilze Riže.
Koncertmeistare: Ingūna Lielbārde.
“Garkalnes meiteņu kvartets ir jauno dāmu apvienība, kurām patīk ne tikai muzicēt 

kopā, bet arī pamācīt apkārtējos, kā dzīve jādzīvo, – jaunā skolotāju paaudze. Meite-
nes – Grieta, Melānija un abas Karlīnas – ir ļoti talantīgas. Dzied ne tikai ansamblī, 
bet arī korī, apgūst instrumentu spēli mūzikas skolā, apmeklē mākslas skolu un tautas 
dejas, sporta pulciņus. Viņas ir skolotājas iedvesma un izmēģinājuma trusīši vienlaikus. 
Turpiniet iedvesmot un priecēt apkārtējos ar saviem talantiem!”

Ilze Riže,
Ropažu novada skolu

koru un vokālās mūzikas jomas koordinatore

Berģu Kultūras centra bērnu deju kolektīvs “Pasaciņa” 
Vadītāja: Renāte Kļavinska.
Koncertmeistare: Gaļina Uvarova.
Dalībnieku skaists: 25.
“Bērnu deju kolektīvs, kas ļauj bērniem iemīlēt kustību un deju. Sniedz iespēju ie-

pazīt Latvijas kultūras tradīcijas dažādos veidos, piedaloties arī deju skatēs, kurās savs 
sniegums jāparāda pēc iespējas augstāks, lai varētu piedalīties Dziesmu un deju svētkos. 
Mēs šo sniegumu parādījām un ieguvām ceļa zīmi un šā gada svētkiem.”

Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas bērnu un jauniešu deju 
kolektīvs “Rotā”

“Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas bērnu un jauniešu deju kolektīvs “Rotā” 
(vadītājas: Dita Vaičūne-Grīnberga un Indra Rasmane) skatē startēja ar 5 kolektīviem. 
1.–2. klašu kolektīvs ieguva 45,5 punktus un Augstākās pakāpes diplomu, 3.–4. klašu 
kolektīvs ieguva 47,7 punktus un Augstākās pakāpes diplomu, 3.–6. klašu kolektīvs 
ieguva 47,3 punktus un Augstākās pakāpes diplomu, savukārt 7.–9. klašu kolektīvs un 
jauniešu deju kolektīvs “Rotā” skatē ieguva 44,3 punktus un I pakāpes diplomu.

Garkalnes skolas 3.–4. klašu kolektīvs “Rotā” tika izvirzīts arī dalībai noslēguma kon-
certā Mežaparka estrādē.

Paldies skolas pedagogiem, vecākiem par atbalstu un visiem, kuri juta mums līdzi. 
Esam priecīgi un ar saviļņojumu gaidām svētkus.”



Piektdiena, 13. jūnijs, 2025

15

KULTŪRA

Vangažu vidusskolas tautas deju kolektīvs “Kadiķītis”
Vangažu vidusskolas tautas deju kolektīva “Kadiķītis” vadītāja Žanete Paeglīte, da-

lībnieku skaits – 20. 
“Spēks, gars un ritma soļi – “Kadiķītis” dejo droši!”
“Nosaukums “Kadiķītis” nav nejaušs – gluži kā šis spēcīgais, dzeloņainais un lat-

viskais augs, arī “Kadiķīša” dejotāji  ir izturīgi un īsti savā būtībā. Viņi nebaidās ne no 
straujākas polkas, ne no līkumainiem deju rakstiem, jo dejošana viņiem ir piedzīvojums 
un prieka izpausme vienlaikus, tāpēc kadiķīši vienmēr iegūst augsto pirmo pakāpi deju 
skatēs.”

Upesleju sākumskolas bērnu deju kolektīvs “Dietava”
 “Ropažu novada Upesleju sākumskolas bērnu deju kolektīvs “Dietava” ir vieta, kur 

bērni var piepildīt sapni un “diet”!
Kaut kolektīvs dibināts pavisam nesen, tajā jau savas deju prasmes apgūst un izkopj 

vairāk nekā trīsdesmit skolas vecuma dejotāju! 
Kolektīvam ir izveidojušās arī savas tradīcijas – kopā sagaidīt un svinēt ziemas 

saulgriežus un ieskandināt pavasari fantastiskos kopā sadejošanas koncertos. 
Šogad Upesleju sākumskolas bērnu deju kolektīva “Dietava” 1.–2. klašu grupa pirmo 

reizi startēja valsts līmeņa deju skatē un sasniedza lieliskus rezultātus, kas tagad dejotā-
jus vedīs tālāk uz Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem šovasar!

Visus dejotājus vieno un kopā tur kolektīva sirds un dvēsele, mākslinieciskā vadītāja 
Kristīne Grīna.”

Ulbrokas vidusskolas bērnu deju kolektīvs “Pastalnieki” 
“Ulbrokas vidusskolas BDK “Pastalnieki” vadītājas Antra Vilmane un Aiga Medne 

ļoti lepojas ar saviem dejotājiem. XIII Latvijas Skolu jaunatnes deju svētkos šovasar 
kolektīvu pārstāvēs četras grupas – 1.–2. klašu, divas 1.–4. klašu un 3.–6. klašu grupas, 
kopā vairāk nekā 80 dejotāju. Neskatoties uz nebūt tik vieglo deju svētku repertuāru, 
repertuāra pārbaudes skatēs visas grupas ieguva I pakāpes diplomus. Prieks par saviem 
vismazākajiem dejotājiem, kuri salīdzinoši īsā laikā tika galā ar atbildīgo darbiņu. 

Paldies visiem mūsu dejotājiem, vecākiem, kolēģiem, kas šajā gatavošanās laikā mūs 
atbalstīja, iedrošināja un uzmundrināja. Tiksimies svētkos!” 

Ropažu Kultūras centra bērnu un jauniešu deju kolektīvs “Cielaviņa” 
Vadītājas: Terēza Jozefa un Zane Kristiāna Jozefa. 
Kolektīvā šobrīd ir 4 dažāda vecuma grupas, kurās kopā ap 100 dalībnieku, no kuriem 

39 puiši, pārējās ir meitenes. 
“Šogad piedzīvosim savus ceturtos Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkus savā 

kolektīva darbības laikā, bet mūsu vecākā grupa jau 2023. gadā baudīja arī lielos Dzies-
mu un deju svētkus kā jauniešu deju kolektīvs, un šogad viņi svētkos piedalīsies kā 
scenogrāfijas dalībnieki, jo daļai dejotāju vecums neiekļaujas vairs skolu jaunatnes ka-
tegorijā. Šovasar lieluzvedumā Daugavas stadionā varēs sastapt mūsu 1.–4. klašu un 
5.–9. klašu grupas, kuras veiksmīgi skatē ieguva 1. pakāpi un kopvērtējumā ierindojās 
attiecīgi 1.–4. klašu grupā ar 41,8 punktiem kā 53. kolektīvs Latvijā no 138 kolektīviem 
un 5.–9. klašu grupa ar 44 punktiem kā 14. kolektīvs no 72 kolektīviem, kuri iekļuvuši 
svētku dalībnieku statusā. Esam priecīgi, jo šī sezona iesākās satraucoši ar milzīgu puišu 
trūkumu sastāvos, kas liedza gatavot mums svētku repertuāru. Puiši pievienojās vien 
novembrī, un līdz skatei nepilnos 4 mēnešos noritēja abpusēji spraigs darbs, kas nu vai-
nagojies ar gandarījumu par panākumiem! Mūsu moto – Deja ceļ spārnos! – patiešām 
izsaka tās emocijas, kuras saņemam, visi kopā dejojot, draudzējoties, sadarbojoties un 
vēl visādi citādi baudot dzīvi “Cielaviņā”! Esam pateicīgi par sapratni un atbalstu mūsu 
ģimenēm, mūsu Ropažu Kultūras centra komandai un Ropažu novada pašvaldībai! No-
vēlam visiem – kopā būt, kopā just, jo svētki ir tur, kur esam mēs!”

Antra Vilmane,
Ropažu novada interešu izglītības metodiķe



16

KULTŪRA

Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas kamerorķestris
Vadītājs: Rūdolfs Missa.
Dalībnieku skaits: 38.
“Orķestris ir dibināts 2016. gadā Garkalnes MVP rīkoto “Vasaras radošo darbnīcu” ie-

tvaros. Orķestra sastāvā muzicē gan Garkalnes MVP mūzikas nodaļas audzēkņi, gan arī 
absolventi. Kopš 2019. gada orķestris ir Latvijas Orķestru asociācijas biedrs un regulāri 
piedalās asociācijas rīkotajos pasākumos gan atsevišķi, gan apvienoto orķestru sastāvos. 
Pagājušajā gadā orķestris piedalījās I Baltijas valstu simfonisko orķestru festivālā, snie-
dzot koncertus gan Latvijā, gan dažādās Igaunijas pilsētās.”

Ropažu Mūzikas un mākslas skolas “Rodenpois” kamerorķestris
Vadītājs: Rūdolfs Missa.
Dalībnieku skaits: 21.
“Orķestris ir dibināts salīdzinoši nesen – 2019. gada pavasarī, kas nebija īpaši patei-

cīgs laiks orķestra attīstībai pandēmijas dēļ. Par spīti tam, orķestris ir sasniedzis vairā-
kus tā dibināšanas mērķus – orķestris sniedz iespēju skolas absolventiem turpināt muzi-
cēt arī pēc mūzikas skolas diploma saņemšanas, tas papildina Ropažu novada kultūras 
dzīvi, piedaloties novada rīkotajos pasākumos. Kopš šā mācību gada orķestris ir kļuvis 
par Latvijas Orķestru asociācijas biedru.”

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas orķestris “Bergstar”
Diriģents: Egils Šķetris.
Vadītāja: Ilga Ozola.
Dalībnieku skaits: 20.
“Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas orķestris “Bergstar” savu darbību uzsāka 

2016. gadā. Kolektīvu katru gadu papildina jauni dalībnieki un jaunas instrumentu gru-
pas. Orķestris koncertē skolā, novadā, piedalās konkursos, arī ārpus Latvijas robežām.”

Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas koklētāju ansamblis “Tīne”
“13. aprīlī Ulbrokas Mūzikas un mākslas skolas koklētāju ansamblis “Tīne” (abas 

grupas, skolotāja Ieva Kalniņa) devās uz Piņķiem, kur piedalījās Dziesmu un deju svēt-
ku skatē, un ar prieku varam paziņot – abi kolektīvi savās grupās ieguva 1. pakāpi!

Īpašs prieks par jaunāko grupu, kurai šī bija pirmā skate, – viņi uzstājās ar lielu degs-
mi, drosmi un muzikalitāti.

Savukārt vecākā grupa apliecināja savu pieredzi, meistarību un stabilo sniegumu – 
paldies jums par to! Ļoti gaidām svētkus un kokļu mūzikas koncertu, kurš izskanēs 
8. jūlijā Dailes teātrī.”

Šajos Dziesmu un deju svētkos visi 3 novada orķestri piedalīsies simfoniskās mūzi-
kas lielkoncertā “Daudzskanīgais debesjums”, kur kopā uz vienas skatuves uzstāsies 
aptuveni 1000 jauno mūziķu no visas Latvijas. Šis būs dalībnieku skaita ziņā lielākais 
simfoniskās mūzikas koncerts Latvijas vēsturē!

Lai iestudētu koncerta programmu, orķestri, apvienojoties ar Siguldas MS “Baltais 
flīģelis” un Mārupes MS kamerorķestriem, kā arī Ķekavas novada Jauniešu simfonis-
ko orķestri, ir piedalījušies vairākos Apvienotā orķestra mēģinājumos Ropažos, Gar-
kalnē, Siguldā un Mārupē, taču svarīgi, ka tieši Ropažu Kultūras centrs ir izraudzīts 
par vienu no četru Modelēšanas koncertu norises vietām, jo strādāt ar orķestri uz mūsu 
novadu brauc Dziesmu un deju svētku virsdiriģenti – Normunds Dreģis, Pēteris Plū-
me, Aivars Bunķis, Valdis Butāns, Haralds Bārzdiņš, Guntars Bernāts, Mārtiņš Bergs, 
Laura Staša, Mārcis Miķelsons, Andris Vecumnieks un Aivars Broks.

Šī ir bijusi iespēja gan virsdiriģentiem, gan orķestra mūziķiem iepazīt mūsu novadu 

un, iespējams, nākotnē kļūt par aktīvu simfoniskās mūzikas radošo aktivitāšu norises 
vietu.

Jāpiebilst, ka svētku koncerta programma ir ļoti sarežģīta un dažkārt neatbilst bērnu 
mūzikas skolu prasmju un spēju līmenim, taču, pateicoties Ropažu novada mūzikas 
skolu pedagogu profesionālajam ieguldītajam darbam, orķestri jau 17. maijā varēja 
atskaņot pilnu koncerta programmu Modelēšanas koncertā Ropažos.

Ir ļoti daudz cilvēku, kuri ir iesaistījušies šo svētku organizēšanas procesā – bērni, 
skolotāji, diriģenti, svētku koordinatori, pašvaldību priekšsēdētāji, deputāti un darbi-
nieki, vecāki, kultūras centru vadītāji, to darbinieki, mūzikas skolu direktori, vietnieki, 
lietveži, skolu saimnieki un pat dežuranti un apkopēji, un noteikti vēl arī citi cilvēki. 
Vēlamies teikt paldies ikkatram, kurš ir iesaistījies šajā procesā un sniedz atbalstu 
visdažādākajos veidos!



Piektdiena, 13. jūnijs, 2025

17

NOTIKUMI

Gaismas pamatskola ceļā uz Dziesmu svētkiem
Šis mācību gads gan Latvijā, gan Gaismas pamatskolā aizritējis Dziesmu svētku zīmē. 

Lai lielie dziedāšanas svētki 
varētu notikt, katram jādo-
mā, kā viņš varēs ieausties 

kopīgajā svētku audeklā, kurā kat-
ram dzīparam – skolēniem, skolo-
tājiem, izglītības iestāžu vadītā-
jiem, vecākiem – ir sava nozīme.

Gaismas pamatskolas Dziesmu 
svētku tradīcijas ir ļoti senas, sko-
las mākslinieciskie kolektīvi pie-
dalās svētkos kopš 2010. gada, 
bet ikdienā regulāri muzicē Rīta 
dziedāšanas laikā. Šogad tapušas 
jaunas, speciāli svētkiem rakstī-
tas dziesmas, kuru autori ir paši 
skolotāji, apgūts kopīgais svētku 
repertuārs koncertam Mežaparka 
Lielajā estrādē, izveidots Dzies-
mu svētku koris, kurā dzied gan 
skolēni, gan viņu pedagogi. 

Skolēnu muzikālajai attīstībai 
ikdienas darbā tiek pievērsta ļoti 
liela uzmanība, bērni skolotājas 
Elgas Poles-Polītes vadībā dzied 
gan stundās, gan svētku reizēs, 
sniegumu bagātinot ar Zvanu 
orķestra un Ritma grupas priekš-
nesumiem, tāpēc droši varam ap-
galvot, ka svētkiem esam gatavi.

Arī 1. jūnijā Gaismas pamat-
skolas skolēni un pedagogi devās 
uz kultūras centru “Ulbrokas Pēr-
le”, lai dziedātu Ropažu novada 
izglītības iestāžu koncertā “Ceļā 

uz Dziesmu un deju svētkiem”, 
kurā piedalījās Ropažu novada 
izglītības iestāžu kolektīvi un 
viesi no Ukrainas  – bērni un jau-
nieši no Bojarkas.

Svētku uzrunu teica Ropažu no-
vada pašvaldības domes priekš-
sēdētāja Vita Paulāne. Mūsu 
skolēnus koncertā atbalstīja gan 
skolas direktore Vita Felsberga, 
gan bērnu vecāki. Koris izpildīja 
divas dziesmas – “Zilo dziesmu” 
un “Mēs saules vainagā”, ar ku-

rām piedalīsimies arī Vērmanes 
dārza projektā bērniem un jau-
niešiem ar speciālām vajadzībām 
“Mēs esam Jūs”, kura vadošais 
spēks nāk no Gaismas pamat-
skolas kolektīva – skolotāja Elga 
Pole-Polīte ir svētku projekta 
mākslinieciskā vadītāja, kop-
dziesmu un Gaismas pamatsko-
las priekšnesuma mūzikas autore 
un projekta svētku virsdiriģente, 
Regīna Grebežniece ir kopdeju 
horeogrāfijas autore, Inga Vīksna 

ir kopdziesmu vārdu autore, bet 
skolotājs Aldis Ādamsons rādīs 
kopdziesmas zīmju valodā.

Koncerta izskaņā notika arī 
apgleznoto pērļu nodošana – uz 
mūsu skolas pērles ir attēlota zie-
doša pļava, saule, uzraksts “Gais-
ma” un nošu līnijas ar notīm, kas 
simbolizē mūzikas un dziesmas 
nozīmi skolas ikdienā. 

Šobrīd skolēni dodas vasaras 
brīvdienās, lai drīzumā, 9. jūlijā, 
atkal tiktos skolā, atkārtotu pro-

grammu un piedalītos XIII Latvi-
jas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkos. 

Gaismas pamatskolas skolēni 
un pedagogi vēl visiem svētku 
dalībniekiem skanīgas balsis un 
raitu dejas soli, atbildību par savu 
kultūrvēsturisko mantojumu un 
patiesu prieku un lepnumu par 
iespēju būt daļiņai no lielā svētku 
notikuma!

Inga Vīksna,
Gaismas pamatskola

Novadpētniecības seminārs Garkalnes bibliotēkā
Šā gada 21. maijā Garkalnes bibliotēka sadarbībā ar Salaspils novada bibliotēku organizēja ikgadējo Pierīgas reģiona publisko bibliotēku novadpētniecības se
mināru, kuru apmeklēja kupls skaits kolēģu no tuvākām un tālākām Pierīgas bibliotēkām.

Semināra programmā bija 
gan izzinošs, gan izklaidē-
jošs saturs.

Semināru ar uzrunu viesiem 
atklāja Ropažu novada domes 
priekšsēdētāja Vita Paulāne un 
Izglītības, jaunatnes lietu, kultū-
ras un sporta departamenta direk-
tore Sanita Tīberga.

Ar Garkalnes vēsturi un Lat-
vijā zināmiem un nozīmīgiem 
cilvēkiem, kuri dzīvoja vai dzī-
vo Garkalnes pagastā, klātesošos 
iepazīstināja J. Jaunsudrabiņa 
piemiņas istabas pārzine Brigita 
Taučkele.

Par dzimtaskoka veidošanu un 
nozīmi katram cilvēkam, lai iz-
zinātu savas ģimenes un dzimtas 
vēsturi, kā arī par informācijas 
nodošanu nākamajām paaudzēm 
stāstīja “Dzimtaskoka” pētniece 
Elīna Jegorova.

Seminārs turpinājās ar pastaigu 
pa J. Jaunsudrabiņa dabas takām, 

kur bibliotekārus nogādāja auto-
buss.

Pēc dabas taku apskates auto-
buss dalībniekus tālāk veda uz 
“Namdara darbnīcu”, kur pēc sā-

tīgām pusdienām visi ļāvās Lau-
ras Batarevskas “Sajūtu meistar-
klasei”.

Semināra turpinājumā “Nam-
dara darbnīcā” bibliotekāriem tika 

piedāvāta iespēja apskatīt un pa-
darboties ar kokapstrādes rīkiem, 
divroku zāģi, ēveli un slīmestu.

Noslēgumā brīvprātīgie varēja 
izmēģināt savu veiklību koka vil-

ciņu griešanā un doties pastaigā 
ar koka ķekatām. Visi, pozitīvu 
emociju uzlādēti, devās mājup ar 
platiem smaidiem sejās.

Garkalnes bibliotēkas kolektīva 
vārdā vēlētos pateikties par pie-
šķirto finansējumu Ropažu novada 
pašvaldībai, lai šis seminārs varētu 
notikt tā, kā tas tika iecerēts, Gar-
kalnes pagasta Upesciema Tautas 
bibliotēkas vadītājai Ivetai Pasta-
rei par aktīvu līdzdalību pasākuma 
norises tapšanā, Salaspils novada 
bibliotēkai par dalīšanos ar piere-
dzi šādu pasākumu organizēšanā, 
Pierīgas bibliotēku bibliotekāriem, 
kuri kuplā skaitā apmeklēja mūsu 
organizēto semināru.

Atsevišķu paldies vēlētos pa-
teikt laikapstākļiem, kuri mūs 
šajā dienā lutināja gan ar sauli, 
gan ar siltu laiku.

Elvijs Krūmiņš,
Garkalnes bibliotēkas vadītājs



18

NOTIKUMI

“Muzeju nakts 2025” Ulbrokas bibliotēkā
“Ceļi ir gari, ceļi ir īsi. Kāda starpība, kur jūs no tiem apmaldieties. Valstu ir simtiem, valodu simtiem. Kāda starpība, kurā valstī, kurā valodā klusēt.” 

Azerbaidžāņu dzejnie-
ka Vāgifa Samedoglu 
dzejolis Pētera Brūvera 

(1957–2011) atdzejojumā.
Mūsu mājokļos ir vieta, kur 

iespējams piedzīvot visdziļākās, 
sirsnīgākās sarunas – tā ir virtu-
ve. Ulbrokas bibliotēkā “Muzeju 
nakts 2025” pasākumā “Mūsu 
vērtību stāsti – kalendārs uz at-
dzejas skatuves” lasītavas pašā 
vidū arī iekārtota mājīga virtuve. 
Ciemos sanākuši Pētera Brūve-
ra laikabiedri. Sarunā ar kultū-
ras projektu vadītāju, pasākuma 
viesmīlības un garšas pastipri-
nātāju Liegu Piešiņu atmiņās 
par dzīves notikumiem, dzeju, 
atdzeju un tulkojumiem dalījās 
dzejniece Inese Zandere, Latvi-
jas Nacionālās bibliotēkas Hu-
manitāro un sociālo zinātņu la-
sītavas nozares eksperts Kristaps 
Kuplais, rakstniece un tulkotāja 
Ilze Lāce. Mākslinieks Andrejs 
Māris Eizāns Pēteram Brūverim 
ir veltījis ekslibri. Viņš tos zīmē 
jau četrdesmit gadu un pavisam 
drīz gatavojas pagatavot tūkstošo 
ekslibri.

Virtuves plauktā izvietoti visi 
pieci Pētera Brūvera mantojuma 
saglabāšanai veltītie kalendāri. 
Tie visi sākas ar dzejnieka dzim-
šanas mēnesi – aprīli. “Pētera 
Brūvera atdzeja un tulkojumi” ir 
šā gada tēma. Katrā no mēnešiem 
dzejnieka laikabiedri atspoguļo 
viņa daudzpusīgās intereses par 
mazo tautu kultūru un literatūru. 

Atspirdzinošus Sanpellegrino 
limonādes, dažādu sulu un ar 
daudzveidīgām specijām bagāti-
nātus kokteiļus viesiem un klau-
sītājiem jauca bibliotēkas domu-
biedri Uldis Bērziņš un Ingrīda 

Balode. Lieki piebilst, ka garšas 
buķete pārsteidza to baudītājus.

Atdzejošana no lietuviešu va-
lodas un draudzība ar lietuviešu 
dzejniekiem ir nozīmīga Pētera 
Brūvera daiļrades šķautne. Dzej-
niece Inese Zandere ieskicēja 
savā ziņā interesantu padomju 
laika īpatnību – tieši komjau-
natne bija tā padomju jauniešu 
aktīvā organizācija, kas sekmēja 
daudzveidīgus sadraudzības pa-
sākumus, īpaši starp literātiem. 
Padomju laika ideoloģijai tur ne-
bija vietas. Panbaltiskā kustība, 
dzejniece pamatoti tā nosauc šo 
aktīvo abu tautu dzejnieku rado-
šo sadraudzību, ietvēra literāros 
sakarus, atdzejošanu un arī lie-
tuviešu valodas mācīšanos Viļ-
ņas Universitātē. Visam pamatā 
spilgtu personību vēlme uzturēt 
stipru mazo tautu valodu. Lat-
vijai tāds bija Pēters Brūveris, 
Lietuvai –  Hermanis Marģers 
Majevskis (1951–2001). Pētera 
Brūvera atdzejojumi ir nodroši-
nājuši lietuviešu dzejas nozīmī-
gumu Latvijā, un viņš pamatoti 
varēja sevi dēvēt par baltu kul-
tūras dēlu. Atzinīgus vārdus par 
kultūras sakaru uzturēšanu ir iz-
teicis arī lietuviešu politiķis, ne-
atkarības kustības līderis Vītauts 
Landsberģis. Pēters Brūveris 
2004. gadā par dzejas krājumu 
“Valodas ainava” saņēma Balti-
jas Asamblejas balvu literatūrā. 
Inese Zandere saņēma kokteili 
“Tu neļausi man samelot”. 

Dzejnieka laikabiedrs dzej-
nieks, atdzejotājs un kritiķis 
Knuts Skujenieks savulaik ir tei-
cis: “Pēters Brūveris kā Krimas 
tatāru tiesību aizstāvis ir plaši pa-
zīstams ārpus Latvijas robežām.” 

Kristaps Kuplais ir pētījis Pētera 
Brūvera saraksti ar Krimas tatāru 
valodnieku Ismailu Kerimovu un 
kultūras vērtību aizstāvi Alimu 
Alievu 20. gadsimta 80. gados. 
Latvijā tobrīd gaisā jau virmo 
atmoda. Vēstulēs atklājas tā lai-
ka politiskā gaisotne un Krimas 
tatāru nerimstošās ilgas pēc sa-
vas zemes. Dzejnieka, tulkotā-
ja un atdzejotāja Ulda Bērziņa 
(1944–2021) iedvesmots, Pēters 
Brūveris aktīvi pievērsās valodas 
prasmju apguvei un tulkošanai. 
Krimas tatāru folkloras atdzejo-
jumu apkopošana bija dzejnieka 
lielais mērķis, mazās tautas – 
Krimas tatāru – likteņa iepazī-
šanai piešķirot nopietnu sociālo 
svaru. Kristaps Kuplais saņēma 
kokteili “Mazās tautas liktenis”.

Klāt neesošo laikabiedru at-

miņas klausītājiem vēsta Liega 
Piešiņa. Ieva Lešinska-Geibere 
kā dziļākas draudzības nostipri-
nāšanos ar Piču, kā viņu dēvēja 
daudzi kolēģi, akcentē Zviedri-
jas Rakstnieku savienības rīkoto 
kuģa braucienu pa Vidusjūru un 
Melno jūru ar atdzejošanas sa-
censību. Ievas Lešinskas dārzā, 
pieminot dzejnieku, aug viņa nā-
ves dienā iestādītā dzeltenā dien-
lilija “Dzejnieka sirds” – Piča 
sirds. 

Rakstniece un tulkotāja Ilze 
Lāce-Verhaeghe atceras savas li-
teratūras skolotājas teikto: “Dzej-
nieks no cilvēka atšķiras ar to, ka 
redz un jūt dziļāk.” Viņa atmiņās 
atgriežas 1976. gadā, kafejnīcā 
“Dieva auss”. Pa stikla durvīm 
ienāca Pēters Brūveris, stalts, 
melnā beretē un garu baltu šalli 

ap kaklu apmetis. Turpmākais 
laiks veidojās – spilgts, radošiem 
notikumiem piepildīts. Tas aptvē-
ra dzejnieka spējas un savdabību 
pilnīgi un bagāti. Ilze Lāce ie-
saistīja Pēteru Brūveri lietuviešu 
dzejnieka Toma Venclova dzejas 
tulkošanā. Tas nepadevās viegli, 
bet atdzejotais izdevās dziļš, pa-
matīgs un īsts, kā viss, ko darīja 
Pēters Brūveris. Ilze Lāce saņē-
ma kokteili “Viņi nekad nesati-
kās”. 

Dzejnieka, atdzejotāja un lite-
ratūrzinātnieka Māra Salēja atmi-
ņās uzsvērta Pētera Brūvera spēja 
atdzejā aptvert neaptveramo, jo 
īpaši tulkojot azerbaidžāņu, tur-
ku, gagauzu, osetīnu, mordovie-
šu dzeju. Visas valodas poētiskās 
domāšanas līmenī, kas notiek 
vienā intensitātē ar oriģinālu, lai 
ar pilnu pārliecību teiktu – “Pē-
tera atdzejojumi ir nodrošinājuši 
sev mūžīgumu latviešu valodā”. 

Savukārt tulkotāja un redaktore 
Maima Grīnberga no Pētera Brū-
vera ir mācījusies ne tikai atdze-
jošanas prasmi, bet arī apguvusi 
tautskolotājas prasmes. Pētera 
Brūvera atdzeja dod mums ie-
spēju uztvert mazām tautām rak-
sturīgo atpazīstamu un nozīmīgu. 
Vislabāk Maimai prātā palikusi 
intensīvā draudzība ar lietuvie-
šiem. Vēlreiz šeit vietā pateikt 
patiesi būtisko – saskarsme ar 
lielu personību un vienlaikus arī 
darbaudzinātāju Pēteru Brūveri 
un Uldi Bērziņu viņa laikabied-
riem ir veidojusi bagātu atdzejas 
un mazo tautu kultūras sakaru 
pieredzi. 

Ginta Zalcmane,
Latvijas Nacionālā bibliotēka

“Radošās pindzeles” Garkalnes bibliotēkā
Ceturtdien, 15. maijā, Garkalnes bibliotēkā notika domu biedru “Radošās pindzeles” izstādes 
“Krāsu burvība” atklāšanas pasākums.

Domu biedru grupā darbo-
jas četras Garkalnes pa-
gasta iedzīvotājas – Aija 

Būrija, Zane Būrija, Laura Grau-
diņa un Vizma Stare.

Viņas ir ne tikai mākslas liet-
pratējas un vērtētājas, bet arī 
pašas māk ar otām un krāsām 
mākslinieka Induļa Kalniņa pa-
mācošajā un tajā pašā laikā ne-
piespiestajā vadībā radīt mākslas 
darbus, kas ir acīm tīkami un ap-
brīnas vērti. Par to varēja pārlie-

cināties pasākuma apmeklētāji. 
Vakara gaitā otu meistares pa-

stāstīja apmeklētājiem par to, kā 
gleznošana ir kļuvusi par viņu 
vaļasprieku, gan arī pastāstīja par 
katra darba rašanās vēsturi.

Pasākuma turpinājumā dros-
mīgākajiem apmeklētājiem bija 
iespēja ievingrināt savu roku 
un iztēli, darbojoties ar otām un 
krāsām meistarklasē, kuru vadīja 
mākslinieces.

Garkalnes bibliotēkas kolektīva 

vārdā vēlētos pateikt paldies “Ra-
došo pindzeļu” kolektīvam, ka ne-
nobijās un piekrita piedāvājumam 
veidot mākslas darbu izstādi mūsu 
bibliotēkā. Tāpat vēlētos pateikt 
lielu paldies izstādes atklāšanas 
pasākuma apmeklētājiem par gai-
sotnes radīšanu un aktīvo piedalī-
šanos rīkotajā meistarklasē.

Izstādi varēs apskatīt līdz šā 
gada 30. jūnijam.

Elvijs Krūmiņš,
Garkalnes bibliotēkas vadītājs



Piektdiena, 13. jūnijs, 2025

19

NOTIKUMI

Radošums, prasmes un kopā būšana
Ropažu novada pašvaldības Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departaments sadarbībā ar Ādažu un Saulkrastu novadiem 2024./2025. mācību gadā orga
nizējis 19 Valsts izglītības attīstības aģentūras 2. posma mācību priekšmetu olimpiādes un novadu mācību jomu koordinatoru ierosinātas 5 alternatīvās mācību olim
piādes. Tika nodrošināta iespēja aptuveni 1150 dalībniekiem papildus pielietot savas zināšanas, prasmes un iemaņas, veicot dažāda satura un struktūras uzdevumus. 

Ropažu novadā mācību 
priekšmetu olimpiāžu se-
zona noslēdzās 29. aprīlī. 

Ropažu novada skolēni jau trešo 
mācību gadu pierādīja, ka di-
zains, tehnoloģijas un radoša pie-
eja var apvienoties aizraujošā un 
iedvesmojošā notikumā – Ropa-
žu novada dizaina un tehnoloģiju 
jomas alternatīvajā olimpiādē. 
Šogad par olimpiādes viesmīlīgo 
mājvietu kļuva Ulbrokas vidus-
skola, kur norises vietas durvis 
tika atvērtas radošiem izaicināju-
miem un jaunām idejām.

Šā gada olimpiādes tēma – 
“Grāmatu slepenā dzīve” – ro-
sināja dalībniekus tuvāk iepazīt 
literatūras pasauli caur dizaina un 
tehnoloģiju prizmu. Skolu koman-
dām bija dots uzdevums – izgata-
vot grāmatai atbilstošu apvākoju-
mu (noņemamu un uzliekamu), 
kā arī grāmatzīmi, ņemot vērā gan 
konkrētās grāmatas saturu, gan tās 
fiziskos parametrus.

Četru stundu garumā skolēni 
intensīvi strādāja koka, tekstila 
un digitālo tehnoloģiju jomās, 
dokumentējot radošo procesu vi-
deo un foto formātā. Katras ko-
mandas pienākums bija ne tikai 
izstrādāt kvalitatīvu gala darbu, 

bet arī prezentēt to žūrijai video 
formātā olimpiādes noslēgumā.

Žūrijas pārstāvji atzina, ka iz-
vēlēties olimpiādes uzvarētājus 
nebija vienkārši, jo katras ko-
mandas darbs bija rūpīgi pārdo-
māts, radošs un ar individuālu 
pieeju grāmatas saturam un vizu-
alizācijai. Sešu skolu konkurencē 
tika pasniegtas īpašas nomināci-
jas, kuras apliecināja skolēnu ori-
ģinalitāti un tehnisko precizitāti.

Iegūtās nominācijas:
Vangažu vidusskolas komanda 

tika apbalvota par drosmīgāko 
atklāsmi, interpretējot Johannas 
Špiri grāmatu “Heidija. Meitene 
no Alpu kalniem”.

Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas komanda radīja 
mākslinieciski izstrādātu vāku 
un oriģinālu grāmatzīmi Astridas 
Lindgrēnes grāmatai par Pepiju 
Garzeķi. Viņu darbs tika atzīts 
kā “Grāmatas slepenās dzīves” 
radošākā atklāsme.

Garkalnes Mākslu un vispār-
izglītojošās pamatskolas ko-
manda ar savu darbu, kas veltīts 
E. B. Vaita grāmatai “Mazais 
Stjuarts”, saņēma diplomu par 
izsmalcinātāko risinājumu un es-
tētiku.

Pārējās trīs komandas (Ul-
brokas vidusskola, Ropažu vi-
dusskola, Ropažu vidusskola 
Zaķumuižā) tika godinātas ar pa-
teicībām par veiksmīgu dalību un 
radošu pieeju uzdevumam, aplie-
cinot, ka šajā olimpiādē svarīgā-
kais ir gūtā pieredze.

Olimpiādes norises laikā arī pe-
dagogi šo laiku izmantoja lietde-
rīgi – piedalījās radošā darbnīcā, 
kur apguva lāzergravēšanas pa-
matus. Nodarbību vadīja uzņēmu-
ma “Bratus Machinery” pārstāvji, 
kuri nodarbojas ar dažādu pro-
grammvadāmo iekārtu mācībām, 

meistarklasēm, kā arī interešu iz-
glītības nodarbību vadīšanu. Sko-
lotāji darbojās ar tādām iekārtām 
kā CO₂ lāzergravētāju, šķiedru 
lāzerskeneri, plotergriezēju, 3D 
printeri, frēzi un citām iekārtām. 
Izsakām pateicību uzņēmuma 
“Bratus Machinery” komandai 
par atsaucību un ieguldījumu pe-
dagogu profesionālajā pilnveidē!

Alternatīvā olimpiāde vēlreiz 
apliecināja, ka radošums, sadar-
bība un drosme mēģināt jaunas 
lietas ir vērtības, kuras vieno 
mūsu novada skolas!

Noslēdzoties 2024./2025. mācī-

bu gada mācību olimpiāžu sezo-
nai, vēlamies teikt sirsnīgu paldies 
ikvienam skolotājam par ieguldī-
jumu, gatavojot skolēnus mācību 
priekšmetu olimpiādēm. Jūsu pa-
pildus veltītais laiks, pacietība un 
profesionalitāte ir būtisks atbalsts 
skolēnu zināšanu pilnveidē un 
motivācijas veicināšanā. Patei-
coties Jūsu ieguldītajam darbam, 
daudzi skolēni ne tikai sasniedz 
augstus rezultātus, bet arī iedves-
mojas turpināt izzināt un attīstīt 
savus talantus izvēlētajā jomā.

Ropažu novada  
IJKS departaments

“Hola” – Ulbrokas vidusskolas pedagogu pieredze Spānijā
Pavasaris Ulbrokas vidusskolas pedagogiem pavadīts spāņu valodas un kultūras zīmē. 12 Ulbrokas vidusskolas darbinieki Erasmus+ mobilitātes ietvaros devās uz Al
mēriju, Andalūzijas reģiona pilsētu Spānijā. Projekta ietvaros apmeklējām divas skolas – Colegia Comparia de Maria un Ceip La Jarilla. Mobilitātes projekta mērķis bija 
izzināt, kā skolas savā darbā realizē digitālās prasmes, EKO un iekļaujošo izglītību, kā arī gūt ieskatu Spānijas kultūrā un uzlabot komunikācijas un sadarbības prasmes. 

Viesojoties Ceip La Jaril-
la skolā, guvām vērtīgu 
ieskatu dažādos mācību 

priekšmetos un metodēs. Īpaši jā-
izceļ iekļaujošā izglītība, ko šajā 
skolā īsteno pedagogu grupa, kas 
darbojas ar skolēniem individuāli, 
pielāgojoties bērnu mācību vaja-
dzībām. Tāpat svarīga ir EKO iz-
glītība un dabas nozīme skolēnu 
ikdienā, kas atspoguļojas dažādos 
projektos, kas šajā mācību gadā 
saistīti ar ūdeni un veiksmīgi tiek 
iekļauti visos mācību priekšmetos 
un pēcstundu aktivitātēs. Skolēni 
brīvprātīgi piedalās dārza uztu-
rēšanā – audzē un kopj dārzeņus, 
veido komposta kastes un kukaiņu 
māju, šķiro atkritumus, vāc tele-
fonu baterijas pārstrādei un šajās 
tēmās attīsta sadarbības prasmes 
grupu darbos, projektu un plakātu 
veidošanā, kas redzami visā sko-
las teritorijā. Uzzinājām, ka spāņu 

skolās mobilie telefoni skolēniem 
ir aizliegti, tāpēc digitālās tehnolo-
ģijas pedagogi savā mācību darbā 
iekļauj, izmantojot interaktīvās 
tāfeles un Chromebook datorus, 
kas pieejami katram skolēnam. Pa-
pildus uzzinājām daudz interesan-
ta par vecāku un vecvecāku lomu 
mācību darba nodrošināšanā. 

Sākumskolas un spāņu valo-
das skolotāja Rita Moženaite par 
piedzīvoto stāsta: “Mani fascinēja 
viņu vienkāršība, atvērtība, miers, 
prasme nestresot par lietām, ko tu 
nespēj vai nevari mainīt, izcelt un 
vairot prieku un pozitīvismu. Die-
nu sākt ar pozitīvu emociju lādiņu 
ar mūziku, kustību un smaidu! 

Kā arī ļoti novērtēju iespēju 
praktizēt savas spāņu valodas 
zināšanas, gan atrodoties Spāni-
jas skolā, gan iepazīstot Spānijas 
kultūru. Muchas gracias por este 
oportunidad!”.

Otra skola, Colegia Compania 
de Maria, aktīvi piedalās dažā-
dos Eiropas Savienības projek-
tos. Ikdienā šeit izglītību iegūst 
1400 skolēnu. Realizējot mācību 
procesu, tiek izmantotas gan di-
gitālās tehnoloģijas – planšetes, 
interaktīvās tāfeles, gan tradicio-
nālās metodes – tāfele un krīts. 
EKO jomā skolēni iekopj dārzeņu 
dārzu un ziemas dārzu, audzē to-
mātus, kāpostus, garšaugus, pēta 
un izpēta dažādus augus, šķiro at-
kritumus. Līdzīgi kā Latvijā, klasē 
ir 25 skolēni un viens pedagogs, 
atbalsta personāls individuāli strā-
dā ar skolēniem, kuriem ir dažā-
das veselības problēmas. Skolēni 
aktīvi piedalās skolas sabiedriskās 
dzīves popularizēšanā. Tiek vei-
dots YouTube kanāls, radio pro-
grammas, Instagram publikācijas. 
Sociālo zinību un vēstures skolo-
tāja Līva Pūpolberga-Garanča uz-

skata: “Mana pārliecība ir, ka pie-
redzes gūšana ir kas vairāk par to, 
ko mēs varam mainīt vai ieviest 
jaunu savā darbā. Pieredze ir gūt 
emocijas, redzot, ka izglītība sa-
vieno pedagogus un skolēnus visā 
pasaulē. Mums visiem ir viens 
mērķis, veidot sev apkārt saproto-
šu, iekļaujošu sabiedrību. Novēr-
tēju, ka esam daļa no Eiropas Sa-
vienības un varējām iegūt jaunus 
kolēģus un draugus Spānijā.”

Viesošanās laikā iepazinām arī 
spāņu kultūru, apmeklējām kated-
rāli Almērijas pilsētā Cathedral 
Encarnación de Almería, dabas 
objektu Arrecife De Las Sirenas 
un Pikaso muzeju Malagā. An-
dalūzija pārsteidz gan ar mainīgo 
klimatu, gan senajām vēstures lie-
cībām, gan kultūras mantojumu, 
cilvēku sirsnību un atsaucību. 

Projekta turpinājumā ar prieku 
Ulbrokas vidusskolā uzņēmām 

jauniegūtos draugus no sadarbī-
bas skolas Ceip Ja Larilla. “Ēno-
jot” tādus mācību priekšmetus 
kā mūzika, matemātika, dabas 
zinības, sports, angļu un latviešu 
valoda un sociālās zinības, spāņu 
kolēģes guva ieskatu mūsu ik-
dienas darbā, gan digitālajā, gan 
EKO jomā, gan vērtēšanā. Tāpat 
skolēni iepazīstināja viesus ar 
EKO skolas aktualitātēm un Lat-
vijas kultūras tradīcijām. Esam 
pateicīgi par iespēju veidot drau-
dzības, gūt un dalīties pieredzē, 
iegūt vērtīgas zināšanas un attīs-
tīt dažādas prasmes, kas noderēs 
turpmākajā darbā un dzīvē! 

Ulbrokas vidusskola



20

Piedzīvojums, kas satuvināja
Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas (BMMP) 8.–9. klašu 53 skolēni un viena skolas absolvente, kā arī 4 pedagoģes – 8.a klases audzinātāja Liene Balcere, 
8.b klases audzinātāja un skolas direktore Ilze Briņķe, 9.a klases audzinātāja Anete Vanaga un 9. klases audzinātāja Inonanta Millere devās uz sadraudzības skolu 
Pērnavā, lai stiprinātu draudzības saites un ieskandētu skolu jubilejas gadus.

Projekta iniciatore, vadītāja 
un koordinatore ir BMMP 
latviešu valodas un litera-

tūras skolotāja Ieva Križevica, 
kas ar savu entuziasmu aizrāva 
skolēnus ar latviešu deju mācī-
šanos. Dejas skolēni iemācīja arī 
igauņu skolēniem. Tas bija jautri 
un aizraujoši.

Kad agrā rītā pulcējāmies auto-
busā, sejās bija viegls nogurums, 
bet acīs – gaidas. Mūsu galamēr-
ķis bija Igaunija, un priekšā mūs 
gaidīja piedzīvojumu pilnas die-
nas, kurās netrūka ne draudzības, 
ne jaunu atklājumu.

Pirmais pieturas punkts – Pēr-
navas sadraudzības skola Igau-
nijā (Pärnu Rääma Põhikool), 
kura šajā gadā atzīmēs 150. ju-
bileju, toties Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskola šogad atzī-
mēs 155. jubileju. Sirsnīgā uz-
ņemšana, iepazīšanās un kopīgās 
pusdienas, par kurām parūpējās 
igauņu draugi, lika justies kā cie-
mos pie sen neredzētiem radiem. 
Sajūta bija īpaša – it kā robežas 
starp valstīm pēkšņi kļūtu ma-
zāk svarīgas nekā cilvēki, kas tur 
dzīvo. Abas skolas bija sagatavo-
jušas dejas. Vedām dejas no Lat-
vijas un mācījāmies jaunas dejas 
Igaunijā. Ļoti sirsnīga izvērtās 
Agitas Kērdas (Keerd) – direkto-
ra vietnieces no Pērnavas skolas 
un BMMP direktores I. Briņķes 
savstarpējā apsveikšana. Mūsu 
skola dāvināja stādāmu rozi un 
kliņģeri katram jubilejas cipa-
ram. Tas bija vēl jo aizkustino-

šāk, jo mūsu skolas direktore un 
Pērnavas skolas direktora viet-
niece Latvijā ir mācījušās vienā 
skolā.

9.b klases skolnieces Reiče-
la Kļaviņa un Tīna Liepa rādīja 
prezentāciju un stāstīja par skolu. 
Igauņu skolēni un skolas vadība 
atzinīgi novērtēja skolnieču pre-
zentāciju. Paldies meitenēm un 
skolotājām – I. Millerei, S. Ner-
lo, S. Hoksai par ieguldīto darbu! 
Skolēniem bija iespēja vērot arī 
atklātās stundas un tajās piedalī-
ties. 

Pēc sirsnīgās vizītes skolā de-
vāmies uz Pērnavas vecpilsētu, 
kur mūsu soļi veda uz Pērnavas 
vēstures muzeju (Pärnu Muuse-
um). Šis muzejs izrādījās kā laika 
kapsula – no arheoloģiskajiem 
atradumiem līdz stāstiem par 

Pērnavas kā kūrortpilsētas attīstī-
bu. Katrs priekšmets, fotogrāfija 
un eksponāts runāja – ne skaļi, 
bet sajūtami. Bija iespēja aplū-
kot senās iedzīvotāju dzīvesvie-
tas, sadzīves priekšmetus un pat 
kādreizējās pilsētas nocietināju-
mu fragmentus. Atmosfēra bija 
mierīga un saistoša – tāda, kas 
liek aizdomāties, cik daudz stāstu 
slēpjas pilsētas sienās.

Tālāk – Sarkanais tornis (Pu-
nane torn). Iespaidīgā viduslaiku 
celtnes arhitektūra lika pacelt acis 
un ieelpot to senatnes dvesmu, 
kas tur valdīja. Kādreiz šis tornis 
bija daļa no pilsētas aizsargmūra, 
vēlāk – cietums, pat ugunsdzē-
sēju tornis, bet tagad – viena no 
pilsētas ikonām. Tornī radās sajū-
ta, ka stāvi starp laikiem – starp 
pagātni un tagadni.

Šie divi apskates objekti pie-
šķīra mūsu ceļojumam dziļumu 
un ļāva ne tikai redzēt skaistas 
vietas, bet arī saprast pilsētas 
vēsturi un to, kā tā veidojusies 
cauri gadsimtiem.

Pērnavas vecpilsēta mūs sagai-
dīja ar krāsainām ieliņām, omu-
līgām kafejnīcām un jūras gaisu. 
Vakars noslēdzās viesnīcā, kur 
pēc ierašanās daudzi izmantoja 
iespēju doties uz baseinu un pir-
tīm.

Nākamajā dienā mūs sagaidī-
ja gardas brokastis viesnīcā, bet 
dienas turpinājumā apmeklējām 
Vehmas sveču fabriku, kur ļāvā-
mies radošumam un radījām paši 
savas sveces. Tas bija gan jautri, 
gan neparasti. Noslēgumā – Vī-
lande. Mazā pilsētiņa pārsteidza 
ar savu sirsnību – tur vēlējāmies 

vēlēšanos un klusībā cerējām, ka 
šādi ceļojumi vēl atkārtosies.

Pēc vairāk nekā 800 kilomet-
riem, neskaitāmiem smiekliem, 
bilžu desmitiem un jaunām at-
miņām – mēs atgriezāmies Upes-
ciemā. Noguruši, bet laimīgi. 
Jo ekskursija bija ne tikai par 
vietām, kurās bijām, bet arī par 
cilvēkiem, ar kuriem to piedzī-
vojām.

Paldies skolotājai Ievai Kri-
ževicai par projekta vadīšanu, 
skolotājai Anetei Vanagai par 
muzikālo atbalstu un skolotājai 
Lienei Balcerei par foto un video 
iemūžināšanu, skolotājai Ino-
nantai Millerei par prezentācijas 
gatavošanu, klases audzinātājai 
un skolas direktorei Ilzei Briņķei 
par sarūpētajām dāvanām igauņu 
skolai jubilejā. Paldies skolē-
niem, kas godam pārstāvēja savu 
skolu, un vecākiem, kas atbalstīja 
savus bērnus. Īpašu paldies gri-
bas teikt arī “Impro” gidei – Ali-
sei Arājai par kopā būšanu un at-
balstu mums divu dienu garumā.

Šis brauciens bija daudz vai-
rāk nekā vienkārša ekskursija – 
tas bija laiks, kad mācījāmies, 
smējāmies, piedzīvojām un 
satuvinājāmies. Mēs devāmies 
prom ar ko vairāk nekā fotogrā-
fijām – ar sajūtām, atmiņām un 
iedvesmu. Un sirdī katram no 
mums dzima klusa cerība – ka 
šis nebūs pēdējais kopīgais pie-
dzīvojums.

Inonanta Millere,
BMMP angļu valodas skolotāja

Izglītojošs pasākums vecākiem “Mācāmies kustībā”
Upesleju sākumskolā tika organizēts izglītojošs pasākums vecākiem “Mācāmies kustībā”, kura mērķis bija dalīties ar plašu pieredzi, kas uzkrāta, piedaloties dažā
dos Erasmus+ projektos, un sniegt vecākiem praktisku ieskatu mūsdienīgā un bērniem piemērotā izglītības pieejā.

Pasākuma laikā skolas pe-
dagogi un psiholoģe ie-
pazīstināja vecākus ar 

inovatīvām mācību metodēm, 
kas balstītas uz kustību, mākslu, 
mūziku un sportu un kas efektīvi 
tiek izmantotas bērnu lasītpras-
mes, matemātikas un sociālo 
prasmju attīstīšanā. Vecākiem 
bija iespēja ne tikai klausīties, bet 
arī aktīvi līdzdarboties un izprast 
šo pieeju nozīmi bērnu ikdienas 
mācību procesā.

Īpaša uzmanība tika pievērsta 
tam, kā projektos iegūtā pieredze 

palīdz skolai veidot iekļaujošu, 
daudzveidīgu un mūsdienīgu mā-
cību vidi. Starp tiem bija projek-
ti, kuros:
	z tika veicināta iekļaujošas izglī-
tības attīstība pirmsskolās Bal-
tijas valstīs, izmantojot sporta, 
mākslas un mūzikas iespējas;
	z tika attīstītas skolotāju kompe-
tences didaktisko spēļu izman-
tošanā kā iekļaujoša un aktīva 
mācību metode;
	z tika sniegti rīki un zināšanas 
ilgtspējīgas vides izglītības 
integrēšanai mācību program-

mās, kā arī zaļo un digitālo 
prasmju veicināšanai;
	z tika izstrādātas inovatīvas mā-
cību metodes un atbalsta sistē-
mas bērniem ar autismu pirms-
skolas izglītībā,
	z kā arī dalīta labā prakse skolo-
tāju profesionālajā attīstībā;
	z tika nodrošināta informācija 
vecākiem, kas palīdz labāk iz-
prast un atbalstīt bērna attīstību 
mājas vidē.
Šie projekti ir ļāvuši Upesleju 

sākumskolai būt daļai no plašā-
kas izglītības inovāciju kustības 

Eiropā un izmantot gūto piere-
dzi, lai uzlabotu ikdienas darbu 
ar bērniem. Pasākums kalpoja kā 
rezultātu izplatīšanas platforma, 
vienlaikus veicinot ciešāku sa-
darbību ar vecākiem un sniedzot 
viņiem vērtīgu ieskatu mūsdienī-
gā izglītības vidē.

Tika uzsvērts, ka:
	z ikvienam bērnam pienākas 
vienlīdzīgas iespējas kvalitatī-
vai un pieejamai izglītībai;
	zmācībām jābūt interesantām, 
radošām un pielāgotām bērna 
vajadzībām;

	z vecākiem ir būtiska loma bērna 
attīstības atbalstā, un viņiem jā-
būt informētiem un iesaistītiem.
Pasākums bija nozīmīgs so-

lis ceļā uz ilgtspējīgu sadarbību 
starp skolu, ģimeni un sabiedrī-
bu, balstoties uz zināšanām, pie-
redzi un inovatīvām metodēm, 
kas gūtas starptautiskā sadarbībā.

IZGLĪTĪBA



21

Piektdiena, 13. jūnijs, 2025

Pasniegts novada skolēnu sporta spēļu 
čempionu kauss
30. maijā Ulbrokas vidussko
lai svinīgā un pacilātā gai
sotnē tika pasniegts Ropažu 
novada skolēnu sporta spē
ļu kopvērtējuma čempionu 
ceļojošais kauss par 1.  vietu 
2024./2025. mācību gadā.

Par šo godpilno balvu sa-
centās Ropažu novada 
skolu 2.–9. klašu skolēni 

pamatskolas grupā, pārbaudot 
savus spēkus 10 dažādos sporta 
veidos: skriešanas svētki (ru-
dens kross), tautas bumba, jaut-
rās stafetes, dambrete, volejbols, 
vieglatlētika, 3x3 basketbols, 
3x3 florbols, 4x4 futbols, plud-
males volejbols.

Skolas visa gada garumā krāja 
punktus par izcīnītajām vietām 
šajos sporta veidos, un sezonas 
noslēgumā tika apkopots kopvēr-
tējums. Vislielāko punktu skaitu 
un uzvaru šogad izcīnīja Ulbro-
kas vidusskola, aiz sevis atstājot 
Berģu Mūzikas un mākslas pa-
matskolu un Garkalnes Mākslu 
un vispārizglītojošo pamatskolu.

Kopvērtējuma rezultāti:
Īpaša pateicība Ropažu no-

vada sporta skolotājiem, kuri ar 
savu darbu, atbalstu un iedves-

mu darīja šīs sporta sacensības 
iespējamas. Jūsu ieguldījums 
skolēnu attīstībā ir būtisks un 
augsti novērtēts.

Lai izdevies skolēnu brīvlaiks!

Daniels Balodis,
sporta organizators

Handbola sezona noslēgusies ar 
ievērojamiem panākumiem
Ulbrokas handbola sezona noslēgusies ar ievērojamiem panākumiem, īpaši jaunatnes līmenī, 
apliecinot, ka šis sporta veids mūsu pusē attīstās ar katru gadu arvien spēcīgāk.

Latvijas jaunatnes čempio-
nātā U12 komanda kļuva 
par Latvijas čempioniem, 

izcīnot zelta medaļas. Lielisku 
sniegumu parādīja arī U13 zēni, 
kuri izcīnīja sudrabu, demons-
trējot cīņassparu un augstu meis-
tarību visa turnīra garumā.

Savu pirmo čempionāta se-
zonu aizvadīja arī U12 vecuma 
grupas meiteņu komanda. Lai 
gan šoreiz vēl bez panākumiem, 
meitenes uzkrājušas vērtīgu pie-
redzi un skaidri iezīmē nākotnes 
potenciālu Ulbrokas meiteņu 
handbolā.

Treneris Ēriks Drobots ir pa-
darījis lielisku darbu šajā sezonā 
un turpinās nākamgad ar jaunu 
sparu, idejām un entuziasmu! 

1. līgas vīriešu komanda se-
zonu noslēdza 4. vietā, aizvadot 
vairākas saspringtas un augsta 
līmeņa spēles, kurās tikai pavi-

sam nedaudz pietrūka līdz me-
daļu pozīcijām.

Papildus čempionāta spēlēm 
visi jaunie handbolisti aktīvi 
piedalījās minihandbola turnī-
ros visā Latvijā, gūstot vērtīgu 
spēļu pieredzi un attīstot koman-
das garu. Līdz ar arvien lielāku 

bērnu un jauniešu iesaisti treni-
ņos un sacensībās, handbols Ul-
brokā attīstās straujiem soļiem, 
un skaidri redzams – šis ir tikai 
sākums daudzsološam ceļam uz 
vēl lielākiem panākumiem.

Ulbrokas Sporta komplekss

BTA Pump Track čempionāts 
turpina iedvesmot aktīvā 
dzīvesveida cienītājus
Upesciema Velosolutions asfalta velotrasē 31. maijā norisinā
jās pirmais Latvijas BTA Pump Track čempionāta 2025.  gada 
sezonas posms, kas uz starta līnijas pulcēja 150 sacensību da
lībniekus četrās vecuma grupās!

Šis ir jau piektais gads, kopš 
Latvijā norisinās šāda vei-
da sacensības – BTA Pump 

Track čempionāts pulcē aizvien 
plašāku līdzjutēju un dalībnie-
ku loku, popularizējot dinamis-
ku un aizraujošu dzīvesstilu. 
Šīs sacensības apvieno dažādu 
braucamrīku entuziastus – sākot 
no velobraucējiem līdz skritu-
ļotājiem, skrituļdēļu meistariem 
un skrejriteņu braucējiem. Aiz-
vadītajā sestdienā Upesciemā 
norisinājās čempionāta pirmais 
šā gada posms, kurā dalībnieki 
sacentās četrās vecuma grupās – 
U10, U14, U18 un OPEN – de-
monstrējot savas prasmes, ātru-
mu un meistarību, lai cīnītos par 
iespējami labāko rezultātu trasē. 
Sacensībās uz starta līnijas stā-
jās iespaidīgs braucēju skaits – 
150 sportistu no dažādiem Lat-
vijas reģioniem, pārstāvot gan 
sieviešu, gan vīriešu konkurenci.

Visās vecuma un braucamrī-
ku kategorijās valdīja pozitīva 
sportiskā gaisotne un aizrautīga 
sacensību atmosfēra. Īpaši aiz-
raujoši notikumi risinājās PRO 
klases braucēju konkurencē – 
pieredzējušie dalībnieki uzrādī-
ja augstu meistarības līmeni un 
azartisku cīņu, kur katra sekun-
des desmitdaļa varēja būt izšķiro-
ša. Sacensību spriedze saglabājās 
līdz pat pēdējam braucienam, 
radot īstu sporta drāmu skatītā-
jiem un dalībniekiem. Šajā pos-
mā BIKE PRO U14 zēnu grupā 
lieliski startēja Noa Liepiņš ar 
ātrāko apļa laiku 14.96 sekundes, 
iegūstot 1. vietu savā grupā. Skū-
teru U10 zēnu grupā lielisks re-

zultāts Rūdolfam Zemītim, kurš 
uzstādīja jaunu apļa rekordu savā 
grupā – 20.34 sekundes. Labā-
kais šā posma BIKE PRO OPEN 
vīriešu grupas braucējs ar ātrāko 
apļa laiku 14.07 sekundes, iegūs-
tot 1. vietu, ir Anatolijs Bervja-
čonoks. Sacensībās Upesciemā 
piedalījās arī māsas Pavlovičas, 
kurām BTA Pump Track čem-
pionāta posmu apmeklēšana jau 
ir kļuvusi par ilggadēju ģimenes 
tradīciju. Jaunākā māsa Dārta 
Pavloviča skrejriteņu U10 meite-
ņu kategorijā izcīnīja 1. vietu ar 
ātrāko apļa laiku 22.75 sekundes, 
bet vecākā māsa Paula Pavlovi-
ča skrejriteņu U14 meiteņu gru-
pā ieguva 2. vietu ar apļa laiku 
21.34 sekundes.

BTA Pump Track čempio-
nāts ir inovatīvs un mūsdienī-
gas sporta dzīves stila sacensību 
koncepts. Šīs sacensības Latvijā 
tiek organizētas jau piekto gadu, 
un to mērķis ir iesaistīt visa ve-
cuma un paaudžu interesentus 
aktīvā dzīvesveida kustībā, dodot 
iespēju ikvienam pārbaudīt savas 
braucamrīku prasmes, kā arī gūt 
jaunu pozitīvu pieredzi.

BTA Pump Track Latvijas 
čempionāta 2025. gada pirmā 
posma sacensību organizatori ir 
Velosolutions Baltics sadarbībā ar 
Ropažu novada pašvaldību, Gar-
kalnes Sporta centru un Latvijas 
Riteņbraukšanas federāciju, un 
galveno pasākuma atbalstītāju – 
apdrošināšanas akciju sabiedrību 
BTA Baltic Insurance Company, 
nodrošinot bezmaksas dalību ik-
vienam interesentam.

Velosolutions Baltics

Vieta Izglītības iestāde Punkti

1. Ulbrokas vidusskola 165

2. Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola 164

3. Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā pamatskola 163

4. Vangažu vidusskola 106

5. Ropažu vidusskola 105

6. Stopiņu pamatskola 72

7. Upesleju sākumskola 35

SPORTS



22

Zelta sezona florbolā – čempionu gars 
visos vecumos!
Aizvadītā florbola sezona mūsu komandām ir bijusi izcila  – panākumiem bagāta, emocionāli 
piepildīta un pierādījums tam, ka mērķtiecīgs darbs, neatlaidība un komandas gars nes augļus.

Jaunatnes komandas rāda 
raksturu un talantu.

No pašiem mazākajiem 
līdz gandrīz pieaugušo līme-
nim – mūsu jaunie florbolisti 
šosezon uzrādījuši teicamus re-
zultātus Latvijas mērogā:

U12 komanda izcīnīja bronzas 
medaļas, parādot, ka nākotne 
ir spoža un talanti aug ar katru 
gadu;

U13 vecuma grupā mūsu puiši 
kļuva par Latvijas čempioniem, 
nodemonstrējot izcilu spēli visa 
turnīra garumā;

Arī U14 un U15 komandas sa-
sniedza godalgotas vietas, abām 
iegūstot bronzas medaļas;

U16 komanda cīnījās līdz pat 
finālam un ieguva sudraba me-
daļas, atstājot laukumā visu sirdi 

un pierādot, ka ir gatavi lielām 
lietām.

Jauniešu komandu panākumu 
pamatā ir treneru Aināra Juš-
kēviča un Remāra Vikāņa ne-
atlaidīgais darbs, spēja motivēt 
un attīstīt katru spēlētāju, kā arī 
profesionāla pieeja treniņu pro-
cesam.

Virslīgas triumfs – Latvijas 
čempioni!

Sezonas lielākais sasniegums 
neapšaubāmi nācis no vīriešu 
Virslīgas komandas, kas kļuva 
par Latvijas čempioniem! Šis 
panākums ir ne tikai apliecinā-
jums komandas meistarībai, bet 
arī simbols gadiem ilgajam dar-
bam un pieredzei, kas ieguldīta, 
lai sasniegtu šo virsotni. Ko-
mandas treneris Andris Pīlups 

ar savu redzējumu un profesio-
nalitāti ir spējis izveidot vienotu 
un motivētu kolektīvu, kas spēj 
uzvarēt visaugstākajā līmenī.

Arī 1. līgas komanda sezonu 
noslēdza godam, izcīnot bron-
zas medaļas, tādējādi apliecinot 
kluba plašo un spēcīgo sastāvu 
visos līmeņos.

Šī sezona ieies vēsturē kā vie-
na no visveiksmīgākajām. Tā ir 
apliecinājums tam, cik nozīmīgs 
ir komandas gars, aizrautība un 
vēlme nepārtraukti attīstīties. 
Paldies spēlētājiem, treneriem, 
līdzjutējiem un visiem, kas at-
balstījuši šo ceļu uz panāku-
miem! Ceļš turpinās – un nākot-
ne izskatās daudzsološa.

U12 vecuma grupā – bronza!
Ulbrokas Sporta komplekss

Noslēdzies fitnesa mēnesis
Jau vairākus gadus pēc kārtas Ulbrokas Sporta kompleksā 
norisinās iedzīvotāju vidū iemīļotais “Fitnesa mēnesis kopā 
ar Alīnu”, un arī šis pavasaris nebija izņēmums. Pasākums, kas 
kļuvis par tradīciju, pulcē arvien vairāk aktīva dzīvesveida 
piekritēju no visa Ropažu novada un tuvākās apkārtnes.

Bezmaksas treniņus no-
drošina Ulbrokas Sporta 
komplekss sadarbībā ar 

Ropažu novada pašvaldību. Šī 
iniciatīva ne tikai veicina fizis-
ko aktivitāti, bet arī stiprina ko-
pienas garu un piedāvā iespēju 
ikvienam iesaistīties veselībai 
draudzīgās nodarbībās.

“Man kā trenerei ir liels gan-
darījums redzēt, kā gadu no gada 
mūsu iedzīvotāji kļūst arvien 

aktīvāki, iesaistās dažādos spor-
tiskos pasākumos un treniņos, 
velta laiku sev un savai labsa-
jūtai,” saka trenere Alīna. “Pal-
dies ikvienam, kurš piedalījās! 
Tiekamies arī nākamajos fitnesa 
mēnešos.”

Pasākums turpinās veidot po-
zitīvas pārmaiņas sabiedrībā un 
motivēt arvien vairāk cilvēku 
būt aktīviem ikdienā. 

Ulbrokas Sporta komplekss

Bērnu sporta svētki Silakrogā
31.  maijā biedrība “Sporta klubs “Brīze”” sadarbībā ar multifunkcionālo centru “Silakrogs” 
līdzdarbojās Bērnu sporta svētkos Silakrogā kopā ar “Mārtiņa burbuļiem”, “Piepūšamajām at
rakcijām” un “Lielajām koka spēlēm”.

Mūs ļoti palutināja sau-
līte, un viss pasākums 
izvērtās par plašiem 

svētkiem, kas notika Starptau-
tiskās bērnu aizsardzības dienas 
priekšvakarā un sagādāja prieku 
gan bērniem, gan to vecākiem. 
Priecēja dalībnieku skaits – 76, 
pārsvarā bērni, bet bija arī vecāki 
un vecvecāki. Kā jau ierasts, bija 
10 stacijas, kurās bija jāveic gan 
izturības, gan veiklības vingrinā-
jumi. Dalībniekiem bija jāpārvar 
zirnekļa tīklu, jāiet pīļu gājienā. 
Bija arī iespēja iepazīties ar at-
sevišķu sporta spēļu pamatiem – 
futbolā, badmintonā, petankā. 

Tie dalībnieki, kas izpildīja vi-
sus uzdevumus, par piedalīšanos 
saņēma Sporta kluba “Brīze” sa-
rūpētos suvenīrus. 

Patiess prieks par Silakroga cie-
mata bērniem un viņu vecākiem 
par lielo atsaucību un entuziasmu.

Pateicamies par palīdzību Ro-
pažu pagasta multifunkcionā-
lā centra “Silakrogs” vadītājai 
Austrai Bižkovskai un atsau-
cīgajiem tiesnešiem Viktorijai, 
Madarai, Elīnai, Leilai.

Aicinām Ropažu pagas-
ta iedzīvotājus aktīvi piedalī-
ties Sporta kluba “Brīze” rī-
kotajos pasākumos ģimenēm 

ar bērniem, kas plānoti šajā 
gadā – 14.06.2025. Kākciemā, 
4.10.2025. – Silakrogā.

I. Zunde,
Sporta kluba “Brīze”  

valdes locekle

JRFPC “Upesciema Warriors” petankisti 
gūst uzvaru Latvijas čempionātā
2025. gada 26. maijā Ērģemes petanka laukumos norisinājās 
Latvijas čempionāts MIX tripletu komandām. Spītējot spēcī
gam lietum un zemai gaisa temperatūrai, turnīrs pulcēja spē
cīgākos petankistus no visas Latvijas.

Turnīrs norisinājās pēc 
Šveices sistēmas. Tika 
izspēlētas 4 kvalifikācijas 

kārtas, pēc kurām 8 labākās ko-
mandas turpināja cīņu par čem-
piona titulu.

Komanda JRFPC “Upesciema 
Warriors” kvalificējās izslēgšanas 
spēlēm ar izcilu rezultātu. Koman-
da pārliecinoši pārvarēja izslēgša-
nas kārtas un finālā ar rezultātu 
13:3 izcīnīja uzvaru, kļūstot par 
2025. gada Latvijas čempioniem 
starp MIX tripletu komandām.

Komandas sastāvā spēlē pie-
redzējuši sportisti: Ieva Anna 

Gulbe, Edgars Silovs, Vladis-
lavs Djomins, kas regulāri pār-
stāv Latviju starptautiskās sa-
censībās. 

Sudraba medaļu izcīnīja SK 
“Kangars”, bet bronzas meda-
ļu – Ventspils Kērlinga klubs.

Novēlam spēlētājiem gūt panā-
kumus turpmākajos čempionātos!

Pateicamies Latvijas Petanka 
sporta federācijai un SK “Pe-
tanks Ērģeme” par profesionālo 
turnīra organizēšanu.

Lepojamies ar mūsu novada 
sportistiem!

JRFPC “Upesciema Warriors”

SPORTS



Piektdiena, 13. jūnijs, 2025

23

Novadā
	z 19.07. 14:00 Ropažu kapos Katoļu 
draudzes kapusvētki 2025.
	z 20.07. 15:00 Ulbrokas meža kapos 
Katoļu draudzes kapusvētki 2025.
	z 26.07. 12:00 Ropažu kapos Lute
rāņu draudzes kapusvētki 2025.
	z 2.08. 11:00 Vangažu kapos Lute
rāņu draudzes kapusvētki 2025.
	z 7.09. 13:00 Ulbrokas meža ka
pos Luterāņu draudzes kapusvētki 
2025.

Garkalnes pagastā

Kultūras centrs “Berģi”
	z 20.06. 18:00 Upesciemā, lauku
mā pie Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskolas Jāņu ielīgošana Gar
kalnes pagastā. 18:00 Līgo lustes, 
Jāņu vainagu pīšana un sadzie
dāšanās pie ugunskuriem kopā ar 
Upesciema rokdarbniecēm, dāmu 
klubiņu “Pīlādzītis”; 19:00 Muzikāli 
izklaidējoša programma “Dzies
mu duelis”; 22.00 Līgo svētku 
zaļumballe kopā ar muzikālo ap
vienību “Karakums”. 20.06. 18:00 
Garkalnes pļavā Jāņu ielīgošana 
Garkalnes pagastā. 18.00 Līgo 
lustes, Jāņu vainagu pīšana un 
sadziedāšanās pie ugunskuriem 
kopā ar Garkalnes pagasta jaukto 
kori “Garkalne”, vidējās paaudzes 
deju kolektīvu “Rotā”, senioru vo
kālo ansambli “Strauts”, Upesciema 
rokdarbniecēm un dāmu klubiņu 
“Pīlādzītis”; 21.00 Jāņu ielīgošanas 
zaļumballe.

Upesciema Tautas bibliotēka 
	z Līdz 13.06. Jaunieguvumu izstā
de. Līdz pēdējam stādam Stādu un 
sēklu apmaiņas punkts “Upescie
ma stādu parāde 25”.

Garkalnes bibliotēka
	z Līdz 27.06. Vasaras saulgriežiem 
veltīta grāmatu izstāde. 
	z Līdz 30.06. Gleznotāju pulciņš 
“Radošās pindzeles” piedāvā glez
nu izstādi “Krāsu burvība”.
	z Līdz 30.06. Jūnija grāmatu jaunu
mi.

MFC “Garkalne”
	z 18., 25.06. 10:00–15:00 Iedzīvo
tājus konsultēs sociālās palīdzības 
organizators Mareks Valcis.
	z 25.06. 10:00–13:00 Iedzīvotājus 
konsultēs sociālā darbiniece Lonija 
Pauliņa.
	z Pirmdienās 18:00–19:00  Bez
maksas Bachatas deju nodarbības.
	zOtrdienās 10:30–16:00 Bezmak
sas Mazuļu skoliņas nodarbības.
	zOtrdienās 18:00–19:00 Bezmak
sas Austrumu deju nodarbības.
	z Trešdienās  16:45–17:45   Bez

maksas Pilates vingrošanas nodar
bības.
	z Sestdienās 12:00–13:00 Bez
maksas Pilates vingrošanas nodar
bības.
	z Sestdienās  13:00–14:00 Bez
maksas Vingrošana senioriem.

MFC “Upesciems”
	z 19.06. 15:00–18:00 Jāņu vainagu 
pīšanas meistarklase. Pieteikšanās 
un sīkāka informācija 67816630.

Sports
	z 13.06. 19:00 Upesciema stadionā 
Regbija spēle LČ R15 Livonia – Fē-
nikss.

	z 14.06. 10:00 Upesciema stadionā 
LČ vīriešiem petankā.
	z 15.06. 10:00 Upesciema stadionā 
U10 3x3 basketbols.
	z 15.06. 19:00 Upesciema stadionā 
Futbola spēle Alberts – Ogre United.

	z 18.06. 18:00 Upesciema volejbo
la laukumā Upesciema pludmales 
volejbola 1. posms.
	z 18.06. 19:30 Upesciema stadio
nā Futbola spēle JRFPC Upesciema 
Warriors – Riga United FC.

	z 25.06. 18:00 Upesciema volejbo
la laukumā Upesciema pludmales 
volejbola 2. posms.
	z 26.06. 19:30 Upesciema stadio
nā Futbola spēle JRFPC Upesciema 
Warriors – Futbola Parks Academy.

Ropažu pagastā
Ropažu Kultūras centrs
	z 23.06. 19:30 Ropažu parkā Līgo 
vakars Ropažu vēsturiskajā parkā! 
Vainagu pīšanas meistarklase un 
siera siešana kopā ar “Namdara 
darbnīcu”; koncertuzvedums “Par 
vasaru, puķēm un mīlestību”; Līgo 
ugunskura iedegšana, rotaļas un 
danči kopā ar folkloras kopu “Oglī
te”; balle ar grupu “6. jūdze”.
	z Līdz 30.06. Ropažu Mūzikas un 
mākslas skolas “Rodenpois” absol
ventu un pedagogu radošo darbu 
izstāde.

Ropažu bibliotēka
	z 13.06. 8:00–19:00 Ropažu biblio
tēkas Grāmatu draugu ekskursija 
kopā ar Mārīti Ruzi. Sīkāku infor
māciju meklēt bibliotēkā. Dalības 
maksa 38 EUR/pers.
	z 18.06. 14:00–19:00 Mājražotāju 
un amatnieku Pirmsjāņu tirgus.
	z 18.06. 16:00–20:00 Pirmsjāņu ie
līgošanas pasākums “Dziesma, siers 
un Jāņu gars”.
	z Līdz 30.06. Novadnieces Laines 
Oleksānes gleznu izstāde “Mans 
sajūtu elements”.
	z Līdz 30.06. Keramiķes Daces 
Cibuļskas darbu izstāde “Zeme. 
Uguns. Gaisma”.

	z Līdz 30.06. Radošās nodarbības 
sākumskolas vecuma bērniem  
“Ideju stacija  – Tava pietura rado
šumam un priekam”.

Zaķumuižas bibliotēka
	z 18.06. 18:00 Jāņu ielīgošana pie 
Zaķumuižas bibliotēkas. Piedalās: 
folkloras kopa “Oglīte”, koris “Ozol
zīle”, bērnu un jauniešu deju kolek
tīvs “Cielaviņa”.

	zOtrdienās, ceturtdienās 13:00–
14:00 Grāmatu skaļas lasīšanas 
nodarbības.

	z Līdz 13.06. Tematiska izstāde 
“Daba baro, daba dziedē…”.

	z Līdz 19.06. Literāri tematiskā iz
stāde “Kas tad šodien ir brīnums?”, 
dzejniekam Mārim Čaklajam 85.

	z Līdz 25.06. Tematiskā izstāde 
“Līgo! Saulgriežu svētki latviešu 
tradīcijās”.

	z Līdz 25.06. Literāri tematiskā izstā
de “Tikai svētdien bij Jānītis vesels”, 
dzejniekam Valdim Luksam 120.

	z Līdz 30.06. Izstāde – privāta past
karšu kolekcija no visas pasaules.

MFC “Tumšupe”
	z 17.06. 13:00 Āra aktivitātes futbo
la laukumā.

	z 19.06. 13:00 Treniņi novusā.

	z 25.06. 14:00–16:00 Atvērtā no
darbība loku šaušanā visām vecu
ma grupām.

	z 27.06. 13:00 Sporta aktivitātes 
zem basketbola groza.

	zMFC “Tumšupe” no 7.  jūlija līdz 
11.  augustam būs slēgts darbi
nieku ikgadējā atvaļinājuma dēļ.

MFC “Kākciems”
	z 14.06. 11:00–14:00  Aktīvās at
pūtas diena. Sportiskās aktivitātes, 
radošās darbnīcas, brīvās radošās 
nodarbības, lielās āra spēles, lielie 
burbuļi, piepūšamā atrakcija, balvi
ņas un našķi.

	z 17., 18.06. 11:00–13:00 Veiklī
bas un uzmanības spēles bērniem 
sporta laukumā.

MFC “Mucenieki”
	z 17.06. 17:00–18.30 Vainadziņu 
izgatavošana no mākslīgiem zie
diem.

	z 19.06. 17:30–19:30 Jāņu siera 
siešana.

MFC “Silakrogs”
	z 16.06. 14:00–16:00 Radošās 
mākslas nodarbības plenērs bēr
niem – zīmēšana, gleznošana.

	z 18.06. 14:30–16:00 Bērni gatavo. 
Kulinārijas nodarbība skolas vecu
ma bērniem. Ar iepriekšēju pieteik
šanos.

	zMFC “Silakrogs” no 7.  jūlija līdz 
20.  augustam būs slēgts darbi
nieku ikgadējā atvaļinājuma dēļ.

Sports
	z 14., 15.06. 9:00–20:00 Ropažu 
Sporta centra futbola laukumā VA-
LOR FUTSAL LEAGUE.
	z 15.06. 10:00 Ropažu pludmales 
volejbola laukumos Ropažu pa
gasta pludmales volejbola turnīra 
1. posms mix grupām.
	z 15.06. 14:00 Ropažu pludmales 
volejbola laukumos Ropažu pa
gasta pludmales volejbola turnīra 
1. posms vīriešu grupām.
	z 17.06. 15:00–16:15 Zaķumuižas 
sporta zāles apkārtnē Drošas skri
tuļošanas skola, 9. nodarbība.
	z 18.06. 15:00–16:15 Ropažu 
Sporta centra apkārtnē Drošas skri
tuļošanas skola, 10. nodarbība.
	z 18., 25.06., 2., 9.07. 19:00 Ropa
žu Sporta centrs, Ropažu stadionā 
Veselības skrējiens “Ropažu apļi 
2025”.
	z 18.06. 19:00 Ropažu Sporta 
centrs, Ropažu stadionā Ropažu 
pagasta “3x3 basketbola čempio
nāts 2025”, 2. posms.
	z 20.06. 17:00 Ropažu kanālā SUP 
piedzīvojums Ropažos.
	z 28.06. 10:00–17:00 Ropažu 
Sporta centrs, Ropažu stadionā 
Biedrības FK “Ropaži” sadarbībā 
ar biedrību “Vienota Latvijas sirds” 
LABDARĪBAS sporta aktivitātes.
	z 26.06. 18:30–20:30 Zaķumuižas 
disku golfa parkā Ropažu novada 
“Vasaras seriāls disku golfā  2025”, 
2. posms.
	z 29.06. 10:00 Ropažu pludmales 
volejbola laukumos Pludmales vo
lejbols. 2. posms. Sievietēm.
	z 29.06. 9:00 Ropažu pagasta 
2025. gada čempionāts zolītes spē
lē, 6. posms.
	z 2.07. 19:00 Zaķumuižas strītbo
la laukumā  Ropažu pagasta “3X3 
basketbola čempionāts 2025”, 3. 
posms.
	z 4.07. 17:00 Silazerā “SUP piedzī
vojums Silezerā”.

Stopiņu pagastā
Kultūras centrs “Ulbrokas Pērle”
	z 14.06. 13:00 Ulbrokas meža ka
pos Komunistiskā genocīda upuru 
piemiņas dienas pasākums. 14.06. 
14:00 Atmiņu stāsti un koncerts 
ar Andri Daņiļenko un Valdi Zilveri. 
15.06. 16:00 VI Akordeonistu an
sambļu un orķestru festivāls – liel
koncerts. 17.06. 19:00 Pirmizrāde 
joku lugai “No saldenās pudeles”. 
18.06. 16:00 Senioru vokālā an
sambļa “Sagša” un draugu sadzie
dāšanās “Līgo saule līgo”. 23.06. 
21:00–2:00 Muzikāls koncertuz
vedums un zaļumballe “Reiz Līgo 
vakarā Līgo parkā” ar grupu “Crazy 
Daisy”.

Sauriešu bibliotēka
	z Līdz 30.06. Krājumu popularizējoša 
grāmatu izstāde “Arno Jundze – lite
ratūras pētnieks un stāstnieks”. Latvie
šu rakstniekam, literatūrzinātniekam, 
žurnālistam Arno Jundzem – 60.
	z Līdz 30.06. Lasīšanas veicināšanas 
programmas “Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija 2025” grāmatu kolek
cijas izstāde.
	z Līdz 9.07. Sabiedrības iesaistes 
kustība “Restarts lasīšanai”. Lasīša
nas veicināšanas konkurss “Lasī
šanas stafete” (Apgāds “Zvaigzne 
ABC”) bērniem un jauniešiem ve
cumā no 5 līdz 15 gadiem.

Ulbrokas bibliotēka
	z 19.06. 11:30 Salasīšanās rīts. 
Tikšanās ar jaunākā vecuma un 
pirmsskolas vecuma bērniem un 
vecākiem.
	z 27.06. 15:00 Pēterdienas svinības 
“Mans tētis raksta...”. Dzeja, dzies
mas un spēles.
	z Līdz 30.06. Ķekavas Kultūras 
nama rokdarbu pulciņa “Labieši” 
izšūtās gleznas – izstādē “Purvītim 
pa pēdām”.
	z Līdz 30.06. Literatūras izstāde 
“Dzejnieka krāsas”, veltījums dzej
niekam, publicistam un tulkotājam 
Mārim Čaklajam – 85.
	z Līdz 30.07. Tematiska izstāde “Ti
betas budisms”.

RAC “Upeslejas”
	z 19.06. 10:00–14:00 Līgo svētku 
darbnīca ar floristi I. Knodzi.
	z 28.06. 8:00–19:00 RAC aktīvistu 
ekskursija uz Bausku.
	z Līdz 30.06. Aivara Vakša foto izstā
de “Mani sudraba pikseļi”.
	zOtrdienās, ceturtdienās 15:00–
17:00 Angļu valodas grupu nodar
bības bērniem 7–14 g. v. Info. tālr. 
27090400.
	zOtrdienās, ceturtdienās 18:00–
20:00 Vēderdeju nodarbības. Info. 
tālr. 29173901.
	zOtrdienās, piektdienās 18:30–
19:30 Jogas nodarbība pieaugu
šajiem. Info. tālr. 20194669.
	z Trešdienās 15:00–17:00 Klubiņa 
“Pipariņš” tikšanās.
	z Trešdienās 19:00–20:00 Līnijde
ju nodarbības. Info. tālr. 29776643.
	z Trešdienās, piektdienās 10:00–
12:00 Nūjošana.
	z Piektdienās 17:00–21:00 Galda 
teniss.
	z Darba dienās 10:00–18:00 Ie
spēja darboties trenažieru telpā.
	z Darba dienās 10:00–18:00 Pre
se, grāmatu apmaiņa lieliem un 
maziem.

RAC “Saurieši”
	z 13.06. 13:00 Radoša nodarbība – 
dekori no korķa materiāla.

Pasākumi un notikumi 2025. gada jūnijā

PASĀKUMI



PASĀKUMI

Ropažu novada pašvaldības 
informatīvais izdevums 

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība

Kontaktinformācija:

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Tālrunis +371 26194463

E-pasts: mediji@ropazi.lv 

Tirāža: 9 000 eks. 
Bezmaksas. 
Nākamais izdevums 04.07.2025.
* Rakstu izmantošanas gadījumā 
atsauce obligāta.

Visa aktuālā informācija par 
notikumiem un pasākumiem 
Ropažu novadā pieejama 
mobilajā lietotnē.

	z 14.06. Ekskursija uz Cēsīm: Ieriķu 
dabas takas un Dzirnavu smalk
maizītes  –  Cēsu Kosmosa izziņas 
centrs – Cēsu Svētavots – Cīrulīšu 
dabas taka gar Gauju. Pieteikšanās 
RAC “Saurieši”, tālr. 29479166.

	z 19.06. 14:00 Floristikas nodarbī
bas  – Jāņu vainagu pīšana. Vada 
I. Knodze.

	z 20.06. 13:00 Radoša nodarbība – 
zīmuļu trauciņu apdare ar korķa 
materiālu.

	z 27.06. 13:00 Radoša nodarbī
ba  – veidosim sienas dekorus ar 
dažādiem graudaugiem un dabas 
materiāliem.

RAC “Līči”
	z 17.06. 14:00 Galda tenisa turnīrs.
	z 26.06. 17:00 Gardēžu klubiņa tik
šanās.
	z Pirmdienās 17:00 Vingrošana se
nioriem.
	z Pirmdienās 18:30 Bodyart vingro
šanas klubiņš.
	zOtrdienās, ceturtdienās 18:00–
20:00 Nūjošana.
	z 11., 18.06. 16:00 Floristikas no
darbības.

RAC “Ulbroka”
	z 16.06. 14:00–16:00 Ziedu glezni
ņu gatavošana.
	z 18.06. 18:00–20:00 Floristika 
“Saulgriežus gaidot!”, pasniedzēja 
I. Knodze.
	z 19.06. 10:00 Nūjošana.
	z 19.06. 14:00–16:00 Radošā no
darbība “Pļavas ziedu atspiedumi” .
	z Līdz 19.06. Novusa turnīrs bēr
niem un jauniešiem.
	z 20.06. 13:00–15:00 “Svētku ielī
gošana!”
	z 25.06. 18:00–20:00 Radošā dar
bnīca “Dārza dekori un podi no 
cementa”. A.  Panosjana fotogrāfiju 
izstāde “Putni Ulbrokā!”.

Sports
	z 18.06. 18:00–21:00 “Ulbro
kas ezera kauss 2025”. Sieviešu 
2. posms.
	z 19.06. 18:00–21:00 “Ulbrokas 
ezera kauss 2025”. Jaunieši U15.

Vangažu pilsētā

Vangažu pilsētas Kultūras nams
	z Līdz 16.06. Garkalnes Mākslu un 

vispārizglītojošās pamatskolas dip
lomdarbu izstāde.
	z 21.06. 18:45 Piedzīvo vasaras 
saulgriežu vakaru ar teātri un dzies
mām. Sieviešu vokālais ansamblis 
“Kaprīze”; tautā iemīļotu aktieru 
izrāde J. Jaunsudrabiņa “Jo pliks, jo 
traks”. 

Vangažu pilsētas bibliotēka 
	z Līdz 20.06. Tematiskā literatūras 
izstāde par dārza labiekārtošanu 
un augiem “Dabas un dārza veltes”.
	z Līdz 20.06. Literatūras izstāde 
“Dzejas pieskāriens”. 16. jūnijā dzej
niekam, žurnālistam Mārim Čakla
jam – 85 (1940–2003).
	z Līdz 20.06. Tematiskā literatūras 
izstāde “Piedzīvot Jāņu nakts mis
tēriju – vasaras saulgriežu svinēša
nas tradīcijas”.
	z Līdz 30.06. Tematiskā literatūras 
izstāde bērniem un jauniešiem 
“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 
2025”. 2025.  gada grāmatu kolek
cijas izstāde.
	z Līdz 30.06. Literatūras izstāde 
“Rīgas izredzētais”. 25. jūnijā gaišre
ģim Eiženam Finkam – 140 (1885–
1958).

	z Līdz 30.06. Literatūras izstā
de “Nakts lidojums”. 29.  jūnijā 
franču rakstniekam Antuānam 
de SentEkziperī – 125.
	z Līdz 30.06. Literatūras izstāde bēr
niem un jauniešiem “Lasīšana bēr
nībā bieži vien izveido nākamos 
miljardierus”. 30.  jūnijā literatūrzi
nātniekam, žurnālistam, rakstnie
kam Arno Jundzem – 60 (1965).

Sports 
	z 17.06., 1., 8.07. 17:00–18:15 
Drošas skrituļošanas skola. Pieteik
šanās 26528573.
	z Tūrisms. Pa Lielo Juglu ar “Strau
mes” kaķi. Laivosim pa Lielo Juglu 
no Atpūtas kompleksa “Saules
kalns” līdz Rotkaļiem! Vairāk infor
mācijas par pieteikšanos Visit Ro
pažu novads Facebook lapā. 

Pasākumi un notikumi 2025. gada jūnijā

Ropažu novada pašvaldība maijā izsludina 8 nekustamo īpašumu atklātas 
elektroniskās izsoles elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles sākas 13.06.2025. 
plkst. 13.00 un noslēdzas 
14.07.2025. plkst. 13.00.

Īpašumtiesības:
	zNekustamais īpašums “Rī-
gas–Siguldas šoseja 8”, Ber-
ģi, Garkalnes pagasts, Ropa-
žu novads, kadastra numurs 
8060 006 0654, kas sastāv no 
zemes vienības 1,27 ha platībā.
	zNekustamais īpašums Sigul-
das ielā 1A, dzīvoklis 13, 
Vangažos, Ropažu novadā, ar 
kadastra Nr. 8017 900 1243 
un platību 32,9 m2, kas atbilst 
324/30219 kopīpašuma do-
mājamām daļām no daudzdzī-
vokļu mājas ar kadastra apzī-
mējumu 8017 002 0302 003.
	zNekustamais īpašums Berģi, 
Garkalnes pagasts, Ropa-
žu novads (kadastra numurs 
8060 006 0919), kā sastā-
vā reģistrētas divas zemes 

vienības (kadastra apzīmē-
jums 8060 006 0916, platība 
0,0111 ha, un 8060 006 0917, 
platība 0,0720 ha). Īpašums 
atrodas noliktavu  apbūves 
teritorijā (kods 1002).

Nomas tiesības uz 5 gadiem:
	z Zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8084 005 0128 
daļa 0,3 ha platībā ar mērķi 
apsaimniekot teritoriju.

Nomas tiesības uz 30 gadiem:
	zNekustamā īpašuma Vidze-
mes iela 8, Vangaži (pie vei-
kala “Elvi” un tirgus lauku-
ma), ar kadastra apzīmējumu 
8017 002 0403 daļa 37,5 m2 
platībā, lai nodrošinātu 
3 publisko elektrisko trans-
portlīdzekļu pieslēgumpun-
ktu ierīkošanu.
	zNekustamā īpašuma Sūnu 
iela, Baltezers (pie “Baltvil-

las”), ar kadastra apzīmējumu 
8060 003 0025 daļa 40,5 m2 
platībā, lai nodrošinātu 
2 publisko elektrisko trans-
portlīdzekļu pieslēgumpun-
ktu ierīkošanu.
	zNekustamā īpašuma Ulbrokas 
ezers, Ulbroka (stāvlaukums 
pie veikala “Elvi”), ar kadastra 
apzīmējumu 8096 003 1291 
daļa 25 m2 platībā, lai nodro-
šinātu 2 publisko elektrisko 
transportlīdzekļu pieslēgum-
punktu ierīkošanu.
	zNekustamā īpašuma Silakrogs 
(laukums pie “Priedes” 5) 
ar kadastra apzīmējumu 
8084 007 0008 daļa 25 m2 pla-
tībā, lai nodrošinātu 2 publis-
ko elektrisko transportlīdzekļu 
pieslēgumpunktu ierīkošanu.

Vairāk informācijas www.
ropazi.lv sadaļā “Pašvaldība/
izsoles”.

IZSOLES Līdzjūtība
Izsakām visdziļāko līdzjūtību  

ģimenei un tuviniekiem,  
Birutu Zvaigznīti  
mūžībā aizvadot.

Ropažu novada pašvaldība

Līdzjūtība
Izsakām visdziļāko līdzjūtību  

Kārļa Cīruļa ģimenei un tuviniekiem,  
atdodot viņu mieram un mūžīgai atdusai  

zemes klēpī.
Ropažu novada pašvaldība

Līdzjūtība
Dziļās sērās noliecam galvas un izsakām  

visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem,  
kolēģiem un draugiem,  

Gintu Ozoliņu  
mūžībā pavadot.

Ropažu novada pašvaldība


